
ساخت مردمی مسکن، راهکار خانه دار شدن کارگران
محمدمقدم  طبق آمار منتشــر شــده، علی رغم 
افزایش ۳۵ درصدی حقوق کارگــران، همچنان 
شکاف ۱۰۰۰ درصدی بین تورم مسکن و افزایش 

حقوق کارگران وجود دارد.
 طبق آمار منتشــر شــده، علی رغــم افزایش ۳۵ 
درصدی حقوق کارگران، همچنان شکاف ۱۰۰۰ 
درصدی بین تورم مسکن و افزایش حقوق کارگران 
وجود دارد. پژوهشــگران حوزه مسکن معتقدند 
تنها راه پرکردن این شکاف عرضه زمین رایگان به 

کارگران و شکستن قیمت مسکن است.
ســرانجام پس از چند هفتــه بحــث و مذاکره و 
برگزاری جلســات طولانی با حضــور نمایندگان 
دولت، کارگــران وکارفرمایان تکلیف دســتمزد 
کارگران مشــخص شد. نهایتاً شــورای عالی کار، 
در آخرین جلســه شــورای عالی کار که در بامداد 
۲۹ اسفندماه ســال گذشــته برگزار شد، حداقل 
دســتمزد کارگران در ســال ۱۴۰۳ را تعیین و با 

افزایش ۳۵ درصدی دستمزدها موافقت کرد.
اما به رغــم این افزایش ۳۵ درصدی دســتمزدها، 
بزرگترین مشــکل رفاهی کارگران، یعنی تأمین 
هزینه های مســکن، همچنــان پابرجاســت. به 
گزارش مؤسسه مطالعات اقتصادی بامداد حداقل 
دســتمزد از ســال ۱۳۹۵ تاکنون ۷۸۲.۴ درصد 
رشد داشــته، در حالی که قیمت مسکن از ۱۳۹۵ 
تا بهمن ۱۴۰۲ با رشــد ۱۸۰۷ درصــدی مواجه 
شده است. به عبارت دیگر، حداقل دستمزد مقابل 
قیمت مســکن کاملًا عقب مانده اســت و افزایش 
۳۵ درصدی حداقل دســتمزد در ۱۴۰۳ نیز برای 

پرکردن این شکاف کافی نیست.
در ایــن میــان کارشناســان تنهــا راه جبــران 
عقب ماندگــی افزایش حقوق کارگــران از قیمت 
مســکن را حرکت در راســتای شــعار ســال و 
عرضه زمین به خــود کارگران می داننــد. به زعم 
پژوهشگران حوزه مسکن، کارگران که مشخصاً از 
عهده بازپرداخت وام های بانکی در شرایط کنونی 
بر نخواهند آمد، با دریافت زمین دولتی می توانند 

به طور تدریجی خانه خود را بسازند.

نیمی از درآمد خانوار ایرانی صرف
 مسکن می شود

گزارش مرکز آمار از شــاخص های اقتصادی کلان 
کشور در اسفند ۱۴۰۲ نشان می دهد که بر اساس 
آمار بودجه خانوار ســال ۱۴۰۱، »سهم مسکن از 
کل هزینه سالانه خانوار شــهری« در تهران بیش 
از ۵۰ درصد بوده که نســبت به ســایر اســتان ها 
بالاتر است. استان البرز و فارس نیز به ترتیب رتبه 
دوم و ســوم را در این رده بندی کســب کرده اند و 
خانوارهای ســاکن در مناطق شهری این استان ها 
به طور تقریبی ۴۱ درصد از هزینه ســالانه خود را 
در سال گذشــته به هزینه های مسکن اختصاص 

داده اند.

به عبارت بهتر کارگران خصوصاً کارگران شهرهای 
بــزرگ بیــش از نیمــی از درآمد خــود را صرف 
هزینه هــای مســکن می کننــد. در این خصوص 
ناصر رضایی معاون توسعه مســکن و شهرسازی 
شــرکت مادر تخصصی عمران شــهرهای جدید 
در نشســت علمی، تخصصی مرکــز پژوهش های 
توســعه و آینده نگری با عنوان »عملکرد دولت در 
اجرای قانــون جهش تولید مســکن« اظهار کرد: 
»با فرض اســتقرار حدود ۸ ٫ ۵ میلیــون نفر در هر 
دهک، تقریباً ۶ دهک جامعه توانایی خرید مسکن 
را ندارند و حتی در برخی موارد بعضی از ســاکنین 
آپارتمان ها نیز توانایی پرداخت شارژ ساختمان و 
هزینه های آسانســور را ندارند. لذا بررسی ها نشان 
می دهند بخش زیادی از هزینه های ســبد خانوار 
مختص به تأمین مســکن اســت و تعــداد زیادی 
از افراد جامعه حتی اگر توان خرید مســکن را هم 
داشته باشند، توان پرداخت هزینه های نگهداری از 

ساختمان را ندارند.«

کارگران با حقوق ۷ ماه خود نهایتاً می توانند 
یک متر زمین بخرند

براســاس داده های مرکز آمار، تورم حوزه مسکن 
در سال گذشته به ۷۹ درصد رســید. این درحالی 
اســت که طبق گزارش همین مرکز، تأثیر تورم بر 
روی ســایر کالاها تنها ۴۶ درصد بوده است. با این 
حساب می توان نتیجه گرفت متغیر دیگری به غیر 

از تورم عمومی بر روی قیمت مسکن تأثیر دارد.
در این زمینه ایرج رهبــر عضو هیأت مدیره انجمن 
انبوه سازان استان تهران در تاریخ ۸ آبان ۱۴۰۲ به 
خبرگزاری فارس گفته بود: »علــت رکود در بازار 
مســکن نیز به این برمی گردد که قیمت مســکن، 
متــوازن با توان خریــد مردم نیســت و قیمت آن 
خارج از حد متعارف رشد می کند و به همین خاطر 
مردم نمی توانند به آن دسترســی داشته باشند. به 
عبارتی دیگر، رشد قیمت مســکن بالاتر از میزان 

تورم است و قیمت زمین، بیش از توان خرید مردم 
افزایش پیدا می کند.«

همانطور که پیش تر اشاره شد، همه این ها درحالی 
اســت طبق گــزارش ابلاغــی وزارت کار حداقل 
دســتمزد از ســال ۱۳۹۵ تاکنون ۴.۷۸۲ درصد 
رشــد داشــته درحالی که قیمت مسکن براساس 
آمار بانک مرکزی از سال ۱۳۹۵ تا بهمن ماه ۱۴۰۲ 
با رشد ۱۸۰۷ درصدی مواجه شده است. به عبارت 
دیگر حداقل دستمزد در مقابل قیمت مسکن عقب 
مانده است و افزایش ۳۵ درصدی حداقل دستمزد 
در سال ۱۴۰۳ نیز برای پر کردن این شکاف کافی 
نیســت. به بیان دیگر، با توجه به حقوق کارگران 
در ســال ۱۴۰۳ که ۱۱ میلیون و ۱۰۷ هزار تومان 
اعلام شــد؛ به حســاب آنکه این طبقه هیچ هزینه 
دیگری نداشــته باشــند؛ باید نزدیک بــه ۷ ماه 

پس انداز کنند تا تنها یک متر زمین بخرند.
فرشید ایلاتی کارشناس سیاستگذاری مسکن در 
خصوص عدم استطاعت مالی کارگران برای خرید 
مسکن، توضیح داد: »با توجه به شرایط تورمی که 
در جامعه وجود دارد، اســتطاعت خرید مسکن از 
وسع و توان خانوارها از جمله کارگران خارج شده 
اســت. درآمدها به اندازه تورم بالا نرفته اســت. از 
آنجا که زمین ســهم ۶۰ درصدی در قیمت نهایی 
مســکن دارد، واگذاری زمین برای بسیاری از این 
خانوارها می تواند عامل مؤثری برای خانه دار شدن 
آنها و کاهش قیمت نهایی مسکن باشد. اگر دولت 
بتواند با واگذاری زمین قیمت مســکن را کاهش 
دهد، بســیاری از این افراد و خانوارهــا می توانند 

مسکن دار شوند.«
این کارشناس مسکن در مورد ارتباط عرضه زمین 
با شعار ســال، گفت: »مصداق بارز جهش تولید و 
افزایش تولید که با مشــارکت مردم از سوی مقام 
معظم رهبری مطرح شــده؛ عرضه زمین به مردم 
و ساخت آن توسط آن ها اســت. این امر در نهضت 

ملی مسکن تجربه شده است.

پارامترهای تاثیرگذار در بازار خودرو اعلام شدند

و در سال ۱۴۰۳ ۵ پیش بینی درباره قیمت خودر
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آیت الله رئیسی در دیدار با نمایندگان تشکل های دانشجویی مطرح کرد
 دولت سیزدهم رکورددار 

میزان حضور دولتمردان در دانشگاه ها

ادامه روند کاهشی در سال جاری
خ رشد نقدینگی کاهش ۱۴.۸ درصدی نر

 معاون بانک مرکزی اعلام کرد
 مهار تورم و حمایت از تولید

 برنامه امسال بانک مرکزی

توضیح معاون وزیر نفت درباره ارزش کارت های سوخت
 هر کارت سوخت ۲۰ میلیون تومان می ارزد؟
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تلاش رادیو برای همراه کردن مخاطب در ماه مبارک رمضان
 حسین سلطان محمدی رادیو و اصوات دلنشــین قرآنی! از رادیو در ماه رمضان امسال، 
ترتیبات متفاوتی به گوش شــنوندگان رسید؛ رســانه ای که بیش از ۱۰ شبکه سراسری و 
انبوهی از شــبکه های اســتانی یا رادیونماهایش در دســترس مخاطبان حتی تلویزیون از 
طریق سیستم پخش دیجیتال زمینی یا حتی اپلیکیشن هایی چون سپهر یا ایران صداست 
و در هر لحظه که یکی از آنها روشن باشد، نکاتی متناسب با ویژگی این رسانه متکی به گوش 

یا حس شنوایی مردم می رسد. 

دیدگاه

 حباب سکه از مرز ۱۰ میلیون تومان گذشت
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سهام

 شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تســویه وجوه اعلام کرد: ۳ ناشر سود سنواتی و 
جاری صاحبان سهام خود را از طریق اطلاعات 
سامانه سجام برای بیش از ۶۰ هزار سهامدار در 

نیمه اول فروردین ماه واریز کردند.
به گزارش شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهــادار، اطلاعات منتشــر شــده در خصوص 
جزییــات واریز مطالبــات جاری و ســنواتی 
ســهامداران در نیمه اول فرودین ماه امســال 
نشــان می دهد که در این بازه زمانی، یک ناشر 
سود ســنواتی و ۲ ناشر ســود جاری صاحبان 

سهام خود را پرداخت کرده اند.
»داده   شــرکت   زمانــی،  دوره  ایــن  در 
گسترعصرنوین« سود ســنواتی ۵ هزار و ۱۶۸ 
سهامدار را که شامل ۴۸ میلیارد تومان می شود 
را با استفاده از سامانه جامع اطلاعات مشتریان 

)سجام( واریز کرده است.
همچنین، تــا پایــان نیمــه اول فروردین ماه 
امســال، ۲ ناشــر »ســیمان  شــرق و سیمان  

سپاهان«  سود جاری ۵۵ هزار و ۳۳۱ سهامدار 
که شــامل ۸۶۱ میلیارد تومان می شــود را از 

طریق سامانه سجام واریز کردند.

سامانه سجام چیست؟
سجام یک سامانه زیرســاختی برای شناسایی 
مشــتریان جهت ورود به باشــگاه بزرگ بازار 
سرمایه ایران است که تمام فعالان این بازار اعم 
از »سرمایه گذاران، مشتریان و مدیران نهادها« 
در این ســامانه، فقط یــک بار برای همیشــه 
اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس 
از احراز هویت حضــوری و غیر حضوری قادر به 
دریافت خدمات مبتنی بر داده های تایید شده 

خواهند بود.
بر اســاس این گــزارش، از طریق این ســامانه 
اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره موبایل، 
آدرس الکترونیکــی و اقامت دایمــی فرد ثبت 
می شــود و از آن به بعد هیچ نهاد مالی نیازی به 

دریافت مجدد اطلاعات آن سهامدار را ندارد.

ســهامداران می توانند بــا مراجعه به ســایت 
www.Sejam.ir ثبــت نــام و احــراز هویت 

سجام را به صورت الکترونیکی انجام دهند.
»دریافت کــد معاملاتی بــرای ورود بــه بازار 
ســرمایه، دریافت ســودهای جاری، سنواتی و 
سود سهام عدالت، امکان ورود به درگاه ذینفعان 
بازار سرمایه و استفاده از خدمات آن شامل میز 
خدمت الکترونیک، مشاهده و گزارش دارایی، 
دریافت گواهی سهام، لیست مجامع و برگزاری 
مجامع به صورت الکترونیک، گزارش سودهای 
پرداخت شــده، تاریخچه سود ســهام عدالت 
و گزارش حق تقدم اســتقاده نشــده« از جمله 
مزایای ویژه ثبت نام و احراز هویت در ســامانه 

سجام به شمار می رود.
سمات به دنبال تفکر تضمین امنیت و کارآمدی 
بازار اوراق بهــادار ایــران از طریق توســعه و 
بهینه سازی ساز و کار تســویه معاملات اوراق 
بهادار با رعایت قوانین و مقررات جاری کشــور 

جمهوری اسلامی ایران ایجاد شده است.

نیمه اول فروردین ۱۴۰۳ رخ داد

واریز ۹۱۰ میلیارد تومان سود نقدی به حساب سهامداران

مشاور معاون وزیر رفاه خبر داد

ح فجرانه  ح فجرانه آغاز سومین مرحله طر آغاز سومین مرحله طر
وردین وردین فر از از ۲۰۲۰ فر

 ۷8 هزار میلیارد به سمت سفره غذایی مردم
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وسایل شهربازی  یا عضویت انجمن شهربازی داران  -  اخذگواهی عدم چک برگشتی از 

سامانه بانک مرکزی الزامی ودرزمان بازگشایی پاکات ملاک عمل  میباشد.
2-2- اشخاص حقوقي :  کپی اساسنامه شركت – آگهي تاسیس- آخرین تغییرات 
)روزنامه رسمي(- سایر مدارك ثبتي – کپی کارت ملی صاحبان امضاء - دارا بودن 
گواهی اپراتوری وسایل شهربازی یا  عضویت انجمن شهربازی داران  -  اخذگواهی عدم 
چک برگشتی از سامانه بانک مرکزی الزامی ودرزمان بازگشایی پاکات ملاک  عمل 

میباشد .
3-   سپرده  شرکت در مزایده به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد: 

-ضمانتنامه بانكي معتبر ویا ضمانتنامه صادره از موسسات مالی واعتباری معتبر دارای 
شماره اختصاصی سپام معادل مبلغ فوق ، که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید 
باشد. ) شناسه ملی 14000287942 ، کد اقتصادی 411367759917  ، کد پستی  

)  3134851965
- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر 

شماره  حساب  به  مناقصه  اسناد   خرید  بابت  ریال   1/000/000 مبلغ   -4
700824126398بانک شهر واریز و  واصل فیش واریزي  را به امورپیمانهاي سازمان 

ارائه نمایند .
5- برندگان نفر اول و دوم مزایده  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به 

ترتیب ضبط خواهد شد .
6- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات 

مختار است.
7-   هزینـه چاپ آگهـی  به عهده برنـده مزایده  میباشد .

8-  سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده  مندرج شده است .
9-10% ازمبلغ  کل پیشنهادی وجه نقد و یا ضمانتنامه بانكي معتبر   ویا ضمانتنامه 
های صادره از موسسات مالی واعتباری معتبر ومورد تایید بانک مرکزی ودارای شماره 
ا ختصاصی  سپام ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات ازبرنده اخذ 

خواهد شد.
10- تاریخ انتشار درسامانه از  مورخ 1403/1/19    مدت 3/ سه روز  .

  11- مهلت زمانی دریافت اسناد درسایت  تاپایان وقت اداری مورخ1403/2/12 
12-مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا پایان وقت اداری مورخ 1403/2/25 

13- زمان بازگشایی درسایت ساعت 8 صبح مورخ 1403/2/26 

شهرداری کرج
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

شهرداری کرج
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج
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آیت الله رئیسی در دیدار با نمایندگان تشکل های دانشجویی مطرح کرد

دولت سیزدهم رکورددار میزان حضور دولتمردان در دانشگاه ها
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به مناسبت سال نو و عید سعید فطر انجام شد
موافقت رهبرمعظم انقلاب با عفو یا تخفیف 

مجازات بیش از دو هزار نفر از محکومان محاکم
رهبر انقلاب به مناســبت ســال نو و عید ســعید فطر با عفو یا تخفیف 

مجازات بیش از دو هزار نفر از محکومان محاکم موافقت کردند.
 به مناسبت سال نو و عید ســعید فطر، رهبر معظم انقلاب اسلامی با در 
خواست رئیس قوه قضائیه برای عفو، تخفیف و تبدیل مجازات بیش از 

دو هزار نفر از محکومان محاکم موافقت کردند.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه در نامه ای 
به رهبر انقلاب اسلامی خواستار عفو، تخفیف و تبدیل مجازات دو هزار 
و یکصد و بیســت و هفت )۲۱۲۷( نفر از محکومــان محاکم عمومی و 
انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و ســازمان قضایی نیروهای مسلح 

شده بود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
اقدامات دولت در توسعه تعاملات با همسایگان 

وشنی ترسیم کرده است آینده ر
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس گفت: دولت 
سیزدهم در حوزه توسعه تعاملات با همســایگان و کشورهای منطقه 
اقدامات مطلوبی انجام داده اســت و با این سیاســت ها می توان آینده 
روشــنی برای کشــور پیش بینی کرد.محمود عباس زاده مشکینی در 
مورد عملکرد دولت ســیزدهم در حوزه سیاست خارجی اظهار داشت: 
ایجاد تحول در حوزه سیاست خارجی از مهمترین دستاوردهای دولت 
آیت الله رییسی است که توانســت تغییر و تحول و نتایج مثبتی ایجاد 
کند.وی اضافه کــرد: اگر نتیجــه تعاملات دولت ســیزدهم در حوزه 
دیپلماســی اقتصادی را با عدد و رقم بررســی کنیم رشد قابل توجهی 

داشته است که این رشد قابل مقایسه با دوره های قبل نیست.
نماینده مردم مشکین شهر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در 
سال های گذشته شــعار دولت ها خروج از انزوا بود حال آنکه با اعمال 
سیاست های اشتباه، انزوای بیشــتری دامن گیر کشور شد اما با همت 
و تلاش دولت سیزدهم، دیپلماسی اقتصادی به گونه ای پیش رفت که 
جهت گیری ها منطبق با اهداف نظام و انقلاب بــود و کارها را به خوبی 
پیش برد.عباس زاده مشــکینی اقدامات وزارت امور خارجه را یکی از 
نقاط قوت دولت ســیزدهم عنوان کرد و افزود: این وزارتخانه در زمینه 
توسعه تعاملات سیاسی و اقتصادی با کشورهای مختلف تدابیر بسیار 
خوبی داشــت و نقش مهمی در روند رو به رشــد تحقق سیاست های 
نظام ایفا کرد.وی عضویت ایران در ســازمان همکاری های شانگهای 
و بریکس را از دیگر توفیقات دولت ســیزدهم عنوان کرد و گفت: تلاش 
برای عضویت در پیمان های دو جانبه و چنــد جانبه یکی از مهمترین 
ویژگی دولت ســیزدهم است که می تواند دســتاوردهای خوبی برای 

کشور به همراه داشته باشد.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس با بیان اینکه 
پیمان شــانگهای می تواند مناســبات حاکم بر جهــان را تغییر دهد 
و عضویــت ایران در این ســازمان ها در خنثی ســازی تحریــم ها اثر 
گذار اســت، بیان داشت: دولت ســیزدهم در حوزه توســعه تعاملات 
با همســایگان و کشــورهای منطقه اقدامات مطلوبی انجام داد و با این 

سیاست ها می توان آینده روشنی برای کشور پیش بینی کرد.

 پیام سپاه پاسداران:
مجازات پشیمان کننده دشمن صهیونیستی 

تحقق خواهد یافت
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در پیامــی از حضور حماســی و 
دشمن شــکن ملت ایران در راهپیمایی روز جهانــی قدس و آیین های 
تشییع و خاکســپاری شهدای جنایت صهیونیســتی دمشق قدردانی 
کرد. ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در پیامی از حضور حماسی و 
دشمن شــکن ملت ایران در راهپیمایی روز جهانــی قدس و آئین های 
تشییع و خاکسپاری شــهدای جنایت صهیونیستی دمشق قدردانی و 
تاکید کرد: »پاسخ به مطالبه ملی برای مجازات پشیمان کننده دشمن 

جنایتکار صهیونیستی، به فضل الهی تحقق خواهد یافت«.
متن این پیام به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحیم
خدای بزرگ را خاضعانه شاکریم که ملت عظیم الشأن ایران را در آزمون 
بزرگ و رخداد درس آموز دیگری سرافراز و سربلند کرد و حضور بصیر، 
هوشمند، انقلابی و باشکوه آنان را برای فلسطین قهرمان و مردم مظلوم 
و مقتدر غزه امید آفرین و پشــتوانه عزم، اراده و انگیزه مقدس و مصمم 
مقاومت برای ابطال رؤیای دشــمن صهیونیســتی از تشدید جنایت 
گری های فجیع و وحشیانه و ادامه نسل کشــی، محاصره ضد بشری، 
گرسنگی و قحطی ســازی برای پایان تاب آوری و تســلیم باریکه غزه 
قرار داد.بی تردید اقیانوس پر خــروش و بی انتهای ده ها میلیون ایرانی 
شــرکت کننده در راهپیمایی سراســری روز جهانی قدس و تشــییع 
باشکوه پیکرهای مطهر شهیدان راه قدس سرلشکر پاسدار محمدرضا 
زاهدی و سرلشــکر پاســدار محمد هادی حاج رحیمــی و همراهان 
دلیرشان که همراه با حضور شگفت انگیز مردم مسلمان و غیر مسلمان 
سایر کشورهای جهان در لبیک به ندای ولی امر مسلمین و رهبر عظیم 
الشــأن انقلاب اســلامی حضرت امام خامنه ای )مد ظله العالی( رقم 
خورد، جلوه مبارک و مقتدری از »طوفان الاحــرار« در تاریخ مبارزات 
ضد صهیونیستی ثبت کرد و با نشان دادن پیام های معنادار و قدرتمند 
خود در اثبــات حقانیت مقاومت فلســطین و مظلومیــت مردم غزه و 
محکومیت جنایات قرون وسطایی رژیم خبیث و سفاک صهیونیستی 
را پدیدار و مساله فلسطین را همچنان مســاله اول جهان اسلام و بلکه 

جوامع غیر اسلامی بیدار شده معرفی کرد.
به ملــت قهرمان و انقلابی ایــران اطمینان می دهیــم فرزندان غیور و 
غیرتمند شما در سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، به فضل الهی مطالبه 
ملی در مجازات پشیمان کننده دشــمن صهیونیستی و حامیان آن از 
ارتکاب جنایــت ناجوانمردانه تروریســتی اخیر در دمشــق را تحقق 
خواهند بخشید.با گرامیداشــت نام و یاد معمار کبیر انقلاب اسلامی و 
بنیانگذار فقید روز جهانی قدس حضرت امام خمینی )ره( و تکریم مقام 
شامخ شهدای تاریخ ساز مقاومت اسلامی، متواضعانه برابر شور و شعور 
حماسی و بی بدیل شــما ملت مؤمن، و فهیم سر تعظیم فرود می آوریم 
و با قدردانی و تشکر از حضور آگاهانه و دشمن شکن در این راهپیمایی 
جاودانه و تشــییع ماندگار در تهران، اصفهان، قــم، قزوین و بروجرد و 
اعلام حمایت از میراث داران شهید سلیمانی و شهید زاهدی در این نهاد 
انقلابی و مردمی، از درگاه خدای قادر متعــال دوام توفیق امام و امت و 
نجات فلســطین و مردم غزه و آزادی قدس شریف با زوال رژیم جعلی و 

خبیث صهیونیستی را طلب می کنیم.

تریبون

زهرا علیدادی  طرح اصلاح قانون مهریه 
بــا آنکه یکــی از اولین طرح هــای مجلس 
یازدهم بــوده، اما هنــوز در صحن مجلس 

رسیدگی نشده است.
 اصلاح قانــون مهریه یکــی از موضوعاتی 
است که هنگام شروع به کار مجلس یازدهم 
به عنــوان یکی از اولویت های کمیســیون 
حقوقــی و قضائــی مطــرح شــد و پس از 
چندی، »طرح اصلاح قانــون نحوه اجرای 
محکومیت های مالــی و مهریه« با ۴۷ امضا 

به هیئت رئیسه مجلس تقدیم شد.
چندی بعد حجت الاســلام حسن نوروزی، 
نایب رئیس کمیســیون حقوقــی و قضائی 
مجلس اعلام کــرد که این کمیســیون در 
حال انجام مطالعات تطبیقی درباره مهریه 

است.
وی با بیان اینکه عقیــده دارم مهریه باید به 
صورت نقد پرداخت شود و تاکید نمایندگان 
بر پرداخت نقدی مهریه به هنگام عقد است، 
گفته بود کــه مهریه عندالمطالبــه باید به 

عندالاستطاعه تبدیل شود.
در مقدمه طرح اصلاح قانــون نحوه اجرای 
محکومیت هــای مالی و مهریــه هم آمده 
اســت: »نظر به نوســان شــدیدی که در 
خصوص قیمت ســکه و طلا رخ داده است، 
محکومان پرداخــت مهریــه در پرداخت 
اقساط دین خود دچار مشکل شده اند، این 
طرح در راستای حل مشــکل مذکور که در 
آینده نیز امکان بروز آن وجود دارد، تدوین 

شده است.«
یک سال پیش بود که »ابوالفضل ابوترابی« 
نماینده مردم نجف آباد در مجلس شــورای 

اسلامی گفت که طرح اصلاح قانون مهریه 
در کمیســیون قضائی مجلــس تصویب و 
جمع بندی شده اســت و در نوبت رسیدگی 

در صحن مجلس قرار دارد.
نماینده مردم نجف آباد در مجلس شــورای 
اســلامی گفت: با مصوبه کمیسیون قضائی 
در جریان بررســی طــرح اصــلاح قانون 
مهریــه، حبس زدایــی و قضازدایی صورت 
گرفته و مردها دیگر بــه دلیل مهریه حبس 
نمی شوند و بانوان نیز برای به اجرا گذاشتن 
مهریــه خود دیگــر مجبور به طــی کردن 

مراحل دادرسی نیستند.
ابوترابی اضافه کرد: بر اســاس این مصوبه 
کمیســیون قضائــی مجلــس در مــورد 
مهریه، اگــر خانمی بخواهــد مهریه خود 
به اجرا بگــذارد بدون طی کــردن مراحل 
دادرســی و با مراجعه به بخــش اجراییات 
دادگاه خانواده می توانــد مهریه خود را به 
اجرا می گذارد و پس از به اجرا گذاشــتن 
مهریه اگر مرد تمکن مالی داشــته باشد، 
دارایی های وی توقیف و بــه عنوان مهریه 
در اختیار همســر او قرار داده می شــود و 
در صورتی که تمکن مالی نداشــته باشد، 

مهریه قسط بندی می شود.
یکی دیگــر از مصوبات مهم طــرح اصلاح 
قانون نحوه اجــرای محکومیت های مالی 
و مهریه در کمیســیون قضائــی و حقوقی 
مجلس آن اســت که به منظور جلوگیری از 
ثبت مهریه های ســنگین، برای مهریه های 
بــالای ۱۴ ســکه »حــق ثبــت« در نظر 

گرفته اند.
بر این اســاس، مهریه تا ســقف ۱۴ ســکه 

شــامل پرداخــت »حق ثبت« نمی شــود 
اما مهریه های بین ۱۴ تا ۱۰۰ ســکه چهار 
دهم درصد قیمت سکه ها، مهریه های بین 
۱۰۰ تا ۲۰۰ ســکه ۲ درصد قیمت سکه ها 
و مهریه های ۲۰۰ ســکه به بالا ۱۵ درصد 
قیمت سکه ها مشــمول پرداخت حق ثبت 

می شود.
به گفته ابوالفضل ابوترابــی نماینده مردم 
نجف آباد در مجلس شــورای اسلامی، حق 
ثبــت مهریه به صــورت نصف نصــف باید 
توســط هر دو طرف یعنی هم عروس و هم 
داماد پرداخت شــود و وجه حاصل از آن به 
صندوقی به نــام »صندوق تهیــه جهیزیه 
برای افراد نیازمند« که در بودجه ســالانه 
بــرای آن ردیــف اعتباری در نظــر گرفته 

می شود، واریز خواهد شد.
در حالی که از زمــان آغاز بــه کار مجلس 
یازدهم تاکنــون بارها اعــلام جزئیاتی از 
پیشنهادات مختلف کمیســیون قضائی و 
حقوقی مجلس برای اصــلاح قانون مربوط 
به مهریه خبرســاز شده است، چندی پیش 

»حجت الاســلام موســی غضنفرآبادی« 
رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس 
گفت: »برخــی از افراد انتظاراتــی از قانون 
مهریه دارند که این امر نشدنی است و از این 
رو احتمال دارد از دستورکار مجلس خارج 

شود.«
رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس 
شورای اسلامی گفت: در کمیسیون حقوقی 
و قضائی مجلس قانون مهریه دچار تغییر و 
تحول های خاصی شده است و این مورد نیاز 
به یک کار کارشناســی شده دقیقی است تا 

حق هیچ طرف ضایع نشود.
وی افزود: در قانون نمی توان کف یا ســقفی 
برای مهریه در نظر گرفت، همچنین برخی 
از بانوان یا آقایان از مجلس درخواست هایی 
دارند که ایــن درخواســت ها نمی تواند در 
قالب قانون قــرار بگیرد؛ مثــلًا یک مورد از 
این درخواست ها این اســت که زوجی که 
در ســال ۸۰ عقد کرده انــد و مهریه خانم 
۱۴ سکه اســت، اکنون قصد دریافت مهریه 
خود در ســال ۱۴۰۱ را دارد و اینکه مهریه 
به قیمت روز پرداخت شود، اما برخی ها این 
انتظار را دارند که مجلس در این قانون حکم 
کند که این ســکه ها به نرخ همان سال ۸۰ 
محاسبه شــود که این مورد نیز هم خلاف 

قانون و هم خلاف شرع است.
نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: موردی که بــه عنوان مهریه در 
نظر گرفته شــده اســت، می بایست همان 
مورد پرداخت شــود مثلًا اگر ســکه بوده 
باید داده شــود یا مبلغ ســکه ها به نرخ روز 
محاســبه شــده و پول آن پرداخت شود، از 

این رو مجلس نمی توانــد قانونی وضع کند 
که مهریه به نرخ زمان عقد محاسبه شود.

غضنفرآبادی گفت: اگر این درخواست ها به 
قوت خود باقی بماند، احتمالاً اصلاح قانون 
مهریه از دســتورکار مجلس خارج شــود، 
با وجود ایــن، اعضای کمیســیون قضائی 
مجلس ســعی خواهند کرد که این قانون با 
یک کار کارشناسی شده دقیقی به سرانجام 

برسد.
اخیراً یعنی در جلسه علنی روز )دوشنبه ۲۱ 
اسفند ماه( مجلس شورای اسلامی، »حجت 
الاسلام حسن نوروزی« در تذکری خطاب 
به رئیس مجلس گفت: شــما بــه من وعده 
دادید که طرح مهریه بعد از ۴ ســال و بعد از 

انتخابات در دستورکار قرار می گیرد.
نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای 
اســلامی با تاکید بر اینکه طــرح مربوط به 
اصلاح قانون مهریه ۳۵ هزار زندانی را نجات 
می دهد، گفت: از رئیس مجلس می خواهم 
که طرح اصلاح قانون مهریــه گران هرچه 
زودتر در صحــن مجلس مطــرح و تعیین 

تکلیف شود.
»محمدباقر قالیباف« رئیس مجلس شورای 
اسلامی در پاسخ به این تذکر، گفت: طرح ها 
بر اساس روالی که آئین نامه داخلی مجلس 
می گوید، دنبال می شود و موضوع مربوط به 

مهریه نیز در مجلس دنبال خواهد شد.
به هر صورت بایــد منتظر مانــد و دید که 
فرصت رســیدگی به »طرح اصــلاح قانون 
نحوه اجرای محکومیت های مالی و مهریه« 
در مجلس یازدهم می رسد، یا آنکه این طرح 

از دستورکار مجلس خارج می شود.

نایب رییس کمیســیون ویــژه جهش و رونــق تولید 
مجلس شــورای اســلامی گفت: دولت بــا حمایت از 
تولید در بخش خصوصی و شــرکت های دانش بنیان، 
فضای کسب و کار را بهبود بخشــید تا اشتغال پایدار و 
مولد بیش از گذشته رشد کند.جعفر قادری با اشاره به 
ســخنان مقام معظم رهبری در جمع کارگزاران نظام 
در رابطه با عملکرد دولت اظهار داشت: رییس جمهور 
از ابتدای دولت سیزدهم نشان داد که در همه حوزه ها 
از جمله اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی محکم 
پای کار مردم و کشــور ایستاده اســت و حتی اگر در 
نقاطی ســیل و زلزله ای می آمد از نخستین افرادی بود 
که در میدان حضور داشــت.وی افزود: علاوه بر حضور 

رییس جمهور در شــهرهای مختلف کشور، 
آنچه که برای مردم حلاوت و شیرینی دارد، 
عملیاتی شدن خواســته های آنها است که 

دولت در این خصوص اهتمام ویژه دارد.
نایب رییس کمیســیون ویژه جهش و رونق 
تولید مجلــس شــورای اســلامی یکی از 
اقدامات مهم دولت را مبارزه با گران فروشی 

و فعال شدن نظارت های دولتی در بخش خرید، فروش 
و توزیع کالا عنوان کرد و افزود: دولت با توزیع کالابرگ 
الکترونیکی و افزایش یارانــه و فعال کردن بخش های 
تولیدی تعطیل شــده در عمل برای رفع مشــکلات 
معیشتی مردم گام برداشت. همچنین با اشتغال زایی 

از حجم بیکاری در جامعه کاست.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با 
اشاره به قانون صدور مجوزهای کسب و کار 
اظهار داشت: دولت با استناد به این قانون در 
راه اشــتغال زایی و جلوگیری از رانت و فساد 
اقدامات ارزنده ای انجام داد تا بروکراسی های 
زائد اداری حذف شــده و مردم بــه راحتی 
بتوانند کســب و کار مورد نظر خود را آغاز کنند که این 

روند شکوفایی اقتصاد کشور را سبب خواهد شد.
قادری درباره اقدامات اثربخشــی که دولت در استان 
فارس انجام داده است نیز توضیح داد: در سال گذشته 
با حضور رییس جمهــور، بزرگترین پــروژه عمرانی 

استان فارس در قالب خط دوم آبرســانی به کلانشهر 
شــیراز از ســد درودزن انجام و تکمیل پروژه راه آهن 
بوشهر - شــیراز وارد مرحله جدیدی شد که با انتخاب 
پیمانــکاران و تامین مالــی امید می رود ایــن پروژه 
نهایی شــود.وی فعال کردن کارگاه ها و کارخانه های 
نیمه تعطیل و تعطیل توسط دولت را از جمله اقدامات 
موفق دولت ســیزدهم برشــمرد و خاطرنشان کرد: 
همچنین دولت با افزایش حقوق و دســتمزد کارگران 
سبب بالارفتن انگیزه در بین آنها و بخش تولید کشور 
شــد تا همراه با حمایت از تولید در بخش خصوصی و 
شرکت های دانش بنیان، فضای کسب و کار بهبود یابد 

و اشتغال پایدار و مولد بیش از گذشته رشد کند.

مجلس

ونق تولید مجلس:دولت با بهبود فضای کسب و کار، زمینه رشد اشتغال پایدار را فراهم کرد نایب رییس کمیسیون ویژه جهش و ر

خریــدار   رئیــس جمهــور برگــزاری 
نشست های مختلف از ســوی دولتمردان 
با جامعــه دانشــجویی کشــور را فرصتی 
مغتنم جهــت بهره گیــری از ظرفیت ها و 
توانمندی های دانشجویان دانست و افزود: 
بالاتریــن میزان حضــور دولتمــردان در 
دانشــگاه ها پس از انقلاب مربوط به دولت 
سیزدهم است که نشــان از اهمیت جایگاه 

دانشگاه و دانشجو در این دولت دارد.
آیت الله ســید ابراهیــم رئیســی در ادامه 
دیدارهــای رمضانی خود شــامگاه جمعه 
میزبان جمعــی از نمایندگان تشــکل ها، 
جنبش ها و فعالان دانشــجویی بــود و در 
فضای صمیمانه پــای صحبت هــا و بیان 
دغدغه های آنها نشســت و در ادامه درباره 

برخی مسائل مطرح شده توضیحاتی داد.
در این دیــدار محمدعلی زلفی گل، ســید 
احســان خانــدوزی، مهــرداد بذرپاش و 
بهرام عیــن اللهی وزرای علــوم، تحقیقات 
و فناوری، امــور اقتصادی و دارایــی، راه و 
شهرســازی و بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز حضور داشــتند و ناظر به حوزه 
مســئولیت خود به ســوالات دانشجویان 

پاسخ دادند.
رئیس جمهــور در این دیــدار ابتدا ضمن 
قدردانــی از حضور حماسه ســاز و بی نظیر 
مردم به ویــژه جوانــان در راهپیمایی روز 
جهانی قــدس در اقصــی نقاط کشــور به 
تشریح مواضع قاطعانه و مقتدرانه جمهوری 
اســلامی ایران در دفاع از آرمان فلسطین 
و قدس شــریف پرداخت و گفت: مســئله 
فلســطین آنچنان که از آغازیــن روزهای 
پیروزی انقلاب اســلامی از جمله مســائل 
اصلی نظام مقدس ما بوده اســت امروز نیز 
در دولت منطــق قوی راهبــرد حمایت  از 
آرمانها و حقوق مردم مظلوم فلســطین به 
ویــژه مظلومین غزه با قوت پیگیری شــده 
است.آیت الله رئیســی گفت: موضع روشن 
و قاطع جمهوری اســلامی ایران برای حل 
مســئله فلســطین راهکار کاملا منطقی و 
دموکراتیک مراجعه بــه آرای عمومی همه 
فلسطینیان و هر فلســطینی یک رای است 
که در همه محافل و نشست های بین المللی 

نیز بر آن تاکید شده است.
رئیــس جمهــور در ادامــه برگــزاری 
نشست های مختلف از ســوی دولتمردان 

با جامعــه دانشــجویی کشــور را فرصتی 
موثر و مغتنم جهت بهره گیــری از ایده ها، 
ظرفیت هــا، توانمندی هــا و حتی نقدهای 
منصفانــه دانشــجویان دانســت و افزود: 
بالاتریــن میزان حضــور دولتمــردان در 
دانشــگاه ها در تاریخ پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی مربوط به دولت سیزدهم است که 
نشــان از اهمیت جایگاه دانشگاه و دانشجو 

در این دولت دارد.
آیت الله رئیســی ضمن اســتقبال از اعلام 
آمادگی گروه های مختلف دانشجویی برای 
کمک به دولت، افزود: اســتفاده از ظرفیت 
دانشگاهها و محافل دانشــجویی به عنوان 
سرمایه های ارزشمند کشور در دستور کار 
دولت اســت و همانطور که اقدامات دولت 
در همه بخش ها مســتند به اســناد علمی 
و پژوهشــی اســت، دولت نهاد دانشگاه را 
اتاق فکر و پشــتوانه علمی و پژوهشی خود 

می داند.
رئیس جمهــور در ادامه بــا تاکید بر تلاش 
و اهتمــام ویژه دولــت به حفــظ و ارتقای 
روزافزون جایگاه مردمی خود، تصریح کرد: 
آنچنان که رهبری معظم انقلاب اســلامی 
بر مردمی بودن این دولت تاکید داشــته اند 
و این فضیلت برای دولــت در باور مردم نیز 
شکل گرفته اســت. دولت به دنبال تقویت 

نقش و مشــارکت مردم در امــور اجرایی 
کشور در سازمان ها و وزارتخانه های دولتی 

است.
»تاکید بر نگاه ویژه دولت بــه تولید علم«، 
»تشــریح اقدامــات کم ســابقه دولت در 
افزایش تولید انــرژی«، »مدیریت مصرف 
و جبــران ناترازی هــا در ایــن زمینــه«، 
»برنامه ریزی برای متناسب ســازی حقوق 
کارگــران، کارمنــدان و بازنشســتگان«، 
»تلاش برای اســتمرار روند کاهشی تورم 
و افزایش تولید«، »کاهش شــدید واردات 
بی رویه و غیرضــروری در دولت مردمی«، 
»افزایــش چشــمگیر جذب نخبــگان در 
دولــت از نــگاه آمارها« و »شفاف ســازی 
وضعیت شــرکت های دولت و ابربدهکاران 
بانکی« از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور 
ناظر بر صحبت هــای برخــی نمایندگان 
تشــکل ها و جنبش هــای دانشــجویی به 
آنهــا اشــاره کرد.رئیس جمهــور در ادامه 
با تاکید بــر اینکه دولت مردمــی هیچ گاه 
رشد و پیشرفت کشور را به بهانه تحریم ها، 
تهدیدها و فشــارها متوقف نکرده اســت 
تصریح کرد: امروز با توجه به تلاش دشمن 
برای ناامیدسازی مردم به ویژه نسل جوان 
ملاک و معیار وطن دوستی و انقلابی بودن، 
امیدآفرینی در مقابل یأس آفرینی است و ما 

یقین داریم با اتکا به مردم و جوانان باانگیزه، 
بااراده و حاضر در صحنه خواهیم توانست بر 

بسیاری از مشکلات غلبه کنیم.
در ادامه ســید احســان خانــدوزی وزیر 
امــور اقتصــادی و دارایی نیز در پاســخ 
به ســوالات برخــی دانشــجویان درباره 
مســائل اقتصادی کشــور بــه اقدامات 
دولــت در زمینه مردمی ســازی اقتصاد، 
شکســتن رکورد شــانزده ســاله جذب 
ســرمایه گذاری خارجی به رغم تحریم ها، 
شکســتن رکورد ۳۰ ســاله و رسیدن به 
پایین ترین نــرخ بیکاری، شفاف ســازی 
وضعیت ابربدهکاران بانکی و خارج کردن 
صورت های مالی شــرکت های دولتی از 
تاریک خانه در راســتای شــعار مبارزه با 
فســاد دولت، حذف امضاهــای طلایی با 
راه اندازی ســامانه ملی مجوزهای کسب و 
کار و همچنین شکســتن رکورد صادرات 

غیرنفتی در کشور اشاره کرد.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی نیز 
طی ســخنانی در این جلسه به اقدامات این 
وزارتخانه در حل مشــکل مسکن و جبران 
عقب ماندگی هــا در این حوزه اشــاره کرد 
و گفت: در پروژه مســکن مهر کــه یکی از 
کلان پروژه هــای خــوب کشــور در حوزه 
مســکن بوده اســت ۸ هزار هکتــار زمین 

به این پــروژه اختصاص یافته بــود این در 
حالی اســت که امروز در قالب نهضت ملی 
مســکن ۵۵ هزار هکتار در حوزه شهری و 
۴۰ هزار هکتار در حوزه روســتایی، زمین، 
وارد فرایند ساخت مسکن شده که در طول 

تاریخ پس از انقلاب اقدامی کم سابقه است.
وزیر راه و شهرسازی همچنین به ۲ میلیون 
و ۴۹۵ هزار مســکن در حال ساخت، رشد 
تولید مســکن از منفــی ۱۵ و منفی ۱۳ در 
ســالهای ۹۸ و ۹۹ به مثبت ۴.۸ در ۹ ماهه 
اول ســال ۱۴۰۲، ۴۸۸ هــزار مســکن 
روســتایی در حال ســاخت، واگذاری یک 
میلیون قطعه زمین روستایی به متقاضیان، 
راه اندازی ســامانه خودنویس برای حذف 
واســطه در قــرارداد موجــر و مســتاجر، 
ســاماندهی مشــاورین املاک و همچنین 
عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مسکن با 
جمع آوری اطلاعات به عنوان بخش دیگری 
از اقدامات دولت در حوزه مســکن اشــاره 

کرد.
در ابتدای این جلسه نمایندگان تشکل ها 
و جنبش های دانشــجویی مجمع اسلامی 
دانشــجویان دانشــگاه آزاد، انجمن های 
علمی دانشــجویی دانشــگاه ها، اتحادیه 
انجمــن دانشــجویان مســتقل، جنبش 
عدالت خواه دانشــجویی، هیئات مذهبی 
دانشجویی، بســیج دانشــجویی، جامعه 
اسلامی دانشجویان، کانون های فرهنگی 
دانشگاه ها، گروه های جهادی دانشجویی، 
نشــریات دانشــجویی و مســئول بسیج 
دانشجویی دانشــگاه تهران به بیان نظرات 
و دیدگاه های خود در زمینه مردمی سازی 
اقتصاد و مشــارکت مردم در جهش تولید، 
مشــکلات حاشیه نشــینی و آسیب های 
تخصص گرایــی  ضــرورت  اجتماعــی، 
در نظــام اجرایــی کشــور، بهره گیری از 
دیپلماســی علمی با اســتفاده از ظرفیت 
اتحادیه های علمی- دانشجویی، ضرورت 
بازسازی انقلابی ســاختار فرهنگی کشور، 
لزوم اجرای کامل ســامانه جامع تجارت با 
هدف مقابله با قاچــاق کالا، اصلاح فرایند 
جذب اعضــای هیئات علمی، اســتفاده از 
ظرفیت هیئات مذهبی و دانشــجویی در 
مردمی ســازی اقتصاد، و همچنین اصلاح 
رویکردهــای فرهنگی در دانشــگاه ها و 

مدارس پرداختند.
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مردم فعلا طلا نخرند
 حباب سکه از مرز ۱۰ میلیون تومان گذشت

رییس اتحادیــه طلا ضمن بیان اینکــه قیمت ها در بازار طلا و ســکه 
ملتهب شده است، گفت: افزایش قیمت ها دور از انتظار بود بنابراین به 

مردم توصیه می کنیم تا زمان ثبات قیمت ها، مبادله ای انجام ندهند.
نادر بذرافشان رئیس اتحادیه سازندگان و فروشــندگان طلا و جواهر 
تهران در مورد وضعیت بازار طلا و سکه اظهار کرد: از جمله اصلی ترین 
دلایل افزایش قیمت ها در بازار طلا و ســکه مربوط به نوســانات انس 
جهانی می شــد که از ابتدای ســال جاری نرخ انس حــدود ۱۶۰ دلار 
افزایش یافت که به دور از انتظار بود. بخشی از افزایش قیمت ها در بازار 
داخل هم ناشــی از افزایش بیش از حد قیمت ارز و البته انتشــار اخبار 

سیاسی و اقتصادی و بحران خاورمیانه بود.
وی با بیان اینکه از روز بازگشایی بازار روند افزایشی قیمت ها را داشتیم 
که دور از انتظار بود، افزود: در سال جاری هر گرم طلای ۱۸ عیار حدود 
۳۱۰ هزار تومان افزایش قیمت داشــت که باعث شد بازارهای داخلی 
ملتهب شوند؛ سکه از مرز ۴۵ میلیون تومان گذشته که از ابتدای شروع 

سال کاری ۶ میلیون تومان گران شده است.
بذرافشــان در مورد وضعیت تقاضا ادامه داد: تقاضا چندان افزایشــی 
نیافته و شرایط عادی اســت. مبادله ای انجام نمی شود و مردم منتظر 

هستند که ببینند شرایط بازار به چه سمتی می رود.
وی اضافه کرد: متأسفانه امسال حباب ســکه از مرز ۱۰ میلیون تومان 
گذشــته و به ۱۰ میلیون و ۱۷۰ هزار تومان رســیده اســت، بنابراین 

می توان گفت قیمت ها در بازار کاذب و غیراصولی است.
بدرافشــان ضمن توصیه به مردم برای عدم ورود بــه بازارهای ملتهب 
گفت: توصیه ما این است که مردم ســعی کنند در بازارهایی که التهاب 
دارد، ورود نکرده و صبر کنند بازار به ثبات برسد و بعد از اینکه قیمت ها 

به ثبات رسید اقدام به خرید و فروش سکه و طلا کنند.
وی همچنین تاکید کرد: اگر بانک مرکزی نســبت بــه کنترل بازار ارز 
و عرضه سکه و شــمش طلا اقدام کند می تواند نقش محوری در ثبات 

قیمت ها در بازار سکه و طلا داشته باشد.

ادامه روند کاهشی در سال جاری
خ رشد نقدینگی کاهش ۱۴.۸ درصدی نر

براســاس گزارش بانک مرکزی، نرخ رشــد نقدینگی از ابتدای شروع 
دولت ســیزدهم در مرداد ماه ۱۴۰۰ از ۳۹.۱ درصد بــه ۲۴.۳ درصد 
در پایان ســال ۱۴۰۲ رســید که کاهش ۱۴.۸ درصدی را تجربه کرده 
اســت و طبق اعلام این بانک، روند کاهشی در ســال جاری نیز ادامه 
خواهد داشــت. طبق اعلام بانک مرکزی، نرخ رشــد نقدینگی تا پایان 
سال ۱۴۰۲ در قیاس با زمان شروع دولت سیزدهم در مرداد ماه ۱۴۰۰ 

با کاهش ۱۴.۸ درصدی از ۳۹.۱ درصد به ۲۴.۳ درصد رسید.

بر اساس این گزارش نرخ رشــد نقدینگی در پایان سال ۱۳۹۹ حدود 
۴۰.۶ درصد و در مــرداد ماه ۱۴۰۰ رقم ۳۹.۱ درصد بــود که در پایان 
ســال ۱۴۰۰ با کاهش ۲.۸ درصدی به رقم ۳۶.۳ درصد رسید. علاوه بر 
این، در پایان سال ۱۴۰۱ نرخ رشــد نقدینی به ۳۱.۱ درصد و در پایان 
سال ۱۴۰۲ به ۲۴.۳ درصد رسیده است.گفتنی است؛ حجم نقدینگی 
در پایان اســفند ۱۴۰۲ معادل ۷۸۸۰۸.۹ هزار میلیارد ریال بود.باید 
اشاره داشت که رقم میزان رشد نقدینگی هدف گذاری شده برای سال 
۱۴۰۲ معادل ۲۵ درصد بود که این رقم در سال گذشته به ۲۴.۳ درصد 
و کمتر از میزان هدف گذاری تعیین شده برای سال ۱۴۰۲ بود.آخرین 
بار رقم رشد نقدینگی زیر ۲۵ درصد، در سال ۱۳۹۷ رخ داد که به ۲۳.۱ 
درصد رسید.طبق اعلام بانک مرکزی، برای امسال نرخ رشد نقدینگی 

۲۳ درصد هدف گذاری شده است.

 تراز تجاری در سال ۱۴۰۲منفی ۱۶.۸ میلیارد
 دلار شد

تراز تجاری ســال ۱۴۰۲ با احتســاب صــادرات نفت خــام، خدمات 
فنی مهندســی و برق بیش از ۲۰.۶ میلیارد دلار بــوده، اما تراز تجاری 

غیرنفتی به حدود منفی ۱۶.۸ میلیارد دلار رسید.
 بر اســاس اعلام گمرک ایران، صادرات کشــور در ســال ۱۴۰۲ بدون 
احتســاب صادرات برق، نفت، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی 
۴۹.۴ میلیارد دلار بوده اســت که نسبت به ســال قبل از آن ۸.۹ درصد 
کاهش داشــته اســت.همچنین مجموع صادرات کشــور با احتساب 
نفت، برق، تجارت چمدانــی ۸۶.۹ میلیارد دلار بوده اســت. همچنین 
وزن صادرات )بدون نفت خام( به حدود ۱۳۶.۴ میلیون تن رســیده که 
رشدی ۹.۸ درصدی نســبت به سال ۱۴۰۱ داشته اســت.در این میان 
مجموع واردات کشور )با احتســاب واردات ۱.۹ میلیارد دلاری شمش 
طلای استاندارد( در سال گذشــته به ۶۶.۳ میلیارد دلار رسیده است. 

وزن واردات هم با حدود ۳۹ میلیون تن، افزایش ۴.۴ درصدی نســبت 
به سال ۱۴۰۱ داشته اســت.بر این اســاس تراز تجاری سال ۱۴۰۲ با 
احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی مهندسی و برق بیش از ۲۰.۶ 
میلیارد دلار بوده، اما تراز تجاری غیرنفتی )یعنی بدون احتســاب نفت 
خام، خدمات فنی و مهندســی و برق( به حدود منفــی ۱۶.۸ میلیارد 
رسیده است. این در حالی است که کســری تراز تجاری غیرنفتی کشور 
در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب ۴.۵ و ۶.۴ میلیارد دلار بوده است.

علاوه بر این، اطلاعات منتشر شده از ســوی گمرک نشان می دهد که 
در سال گذشته متوسط ارزش هر تن کالاهای صادراتی ۳۶۲ دلار بوده 
که کاهش ۱۷ درصدی نســبت به سال ۱۴۰۱ داشــته است.در مقابل 
متوســط ارزش گمرکی هر تــن کالای وارداتــی ۱۶۹۷ دلار بوده که 
نســبت به رقم ۱۶۱۴ دلار در سال ۱۴۰۱ رشــد پنج درصدی داشته 
است. بر این اســاس در سال گذشــته ارزش کالاهای صادراتی کمتر و 
ارزش کالاهای وارداتی بیشتر شده است.بر این اساس در سال گذشته 
ارزش متوســط هر تــن کالای وارداتی حدود ۴.۷ برابــر ارزش هر تن 
کالای صادراتی بوده که نشــان دهنده ترکیب کالاهــای صادراتی نیز 
اســت؛ چراکه عمده ســبد صادراتی ایران را کالاهای با ارزش افزوده 

پایین و با سطح فناوری پایین تر تشکیل می دهد.

بازار

علیرضــا کنگرلو  تحلیلگــران و فعالان 
بازار خــودرو پیش بینی می کننــد که در 
سال جدید، تورمی ۱۵ تا ۳۰ درصدی بازار 
خودرو را متاثر کند، هر چنــد بازار خودرو 
همچنان در رکود برآمــده از ضعف عرضه 

قرار دارد.
 در حالی اقتصاد ایران وارد ســومین هفته 
از سال ۱۴۰۳ شده اســت که در همین بازه 
زمانی قیمت هــا در بازارهای مختلف دچار 
تغییرات بسیار شده اســت. بازار خودرو نیز 
از این شرایط مســتثنی نبوده؛ به طوری که 
بررسی ها نشــان می دهد که تنها پراید در 
همین مدت ۱۶ میلیون تومان گران شــده 
است. پژو۲۰۶ تیپ ۳ نیز افزایش قیمت ۴۰ 
میلیون تومانی را تجربه کرده و تارا دنده ای 

۷۵ میلیون تومان گران شده است.
با وجود این شــرایط، حال این سوال برای 
بســیاری از خریداران و حتــی فعالان بازار 
مطرح اســت که ۱۱ و نیم مــاه باقی مانده 
ســال را بازار خودرو چطور خواهد گذراند. 
در حال حاضر کارشناسان اعتقاد دارند که 
روند بازار خودرو در ســال ۱۴۰۳ به عوامل 
مختلفی بستگی دارد؛ از جمله سیاست های 
دولتی، نرخ تــورم و نوســانات ارز که تاثیر 
به سزایی روی قیمت خودرو خواهد داشت. 
علاوه بــر آن وضعیت تولید خودروســازان 
داخلی کشور و واردات نیز با تأثیر گذاشتن 
روی عرضه خودرو، می تواند افزایش قیمت 

ناشی از مازاد تقاضا را کنترل کند.

در بخش خودروهای زیر یک 
میلیاردی با چالش روبه رو هستیم

در همیــن خصوص امیرحســین کاکایی، 
کارشــناس بازار خــودرو می گوید: ســال 
۱۴۰۲ بدترین سالی بود که به عمر کاری ام 
خود دیدم، چون هیچ سالی تا این حد ندیده 
بودم که صنعــت خــودرو را تخریب کنند 
و کار را به جایی برســانند کــه تمام مردم و 
مســوولان، تنها راه نجات را شروع واردات 
خودرو بداننــد. تا آن جایی کــه من اطلاع 
دارم، حتی در ۴۰ ســال گذشــته هم این 

سابقه نداشته است.
وی می افزاید: سالی که گذشت، دیدیم که 
تولید ایران خودرو و سایپا کاهش پیدا کرد، 
بخش مونتاژی ۵۸ درصد رشــد را به خود 
دید و ســهم آن از نظر تعدادی از ۵ درصد به 
۲۳ درصد رســید. همزمان ما دیدیم که با 
قیمت گذاری دستوری چگونه این توازن را 

کامل به هم ریختند.
کاکایی عنــوان می کند: در حــوزه واردات 
تلاش شــد که واردات آزاد شــود، اما زمان 
برد تا این اتفاق بیفتــد. بالاخره از زمانی که 
واردات آزاد شــود تا زمانی که به بازارهای 
منطقه برویــد، زمان می بــرد. یک چیزی 
در حدود ۱۰ هزار خودرو آمــده و ۹۳ هزار 

خودرو ثبت سفارش شده است.
این کارشــناس صنعت خــودرو می گوید: 
با ایــن وضعیــت داریم وارد ســال ۱۴۰۳ 
می شــویم. به طور طبیعــی ایران خودرو و 
سایپا امسال تضعیف می شوند؛ آن هم با این 
همه زیانی که وجود دارد و داستان هایی که 

درباره خصوصی سازی می بینیم.
ایــن کارشــناس صنعت خــودرو تصریح 
می کند: ما در حــوزه خودروهای نســبتا 
ارزان قیمت بــا چالش های بســیار جدی 
روبه رو هستیم و برعکس، در بخش مونتاژی 
اوضاع خوب اســت که همزمان واردات هم 

انجام می شود.
کاکایی تصریح می کند: در ایــن میان، در 
بخش متوســط قیمت ها کــه خودروهای 
بالای یک میلیارد تومانی اســت، یک بازار 
بسیار متنوع و رقابتی داریم؛ البته به معنای 
این نیســت که قیمت ها پایین می آید، زیرا 
ارزش ریــال پاییــن می آید، ولــی در بازار 
شاهد فروش قســطی خودرو هستیم، زیرا 

خریدار وجود ندارد.
وی خاطرنشان می کند: سال ۱۴۰۳، سال 
عجیبی اســت، زیرا از یک طرف در بخش 
خودروهای زیر یک میلیــارد با چالش های 
جــدی روبــه رو هســتیم و نمی دانیم چه 
اتفاقی می افتــد، اما از آن طــرف در بخش 
خودروهای بالای یک میلیارد تومان، تنوع 

زیاد داریم و رکود اتفاق می افتد.

هزینه مصرف کنندگان بیشتر می شود
ســعید موتمنی، رییــس ســابق اتحادیه 
نمایشــگاه داران خودرو نیز در گفت وگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین درباره وضعیت بازار 
خــودرو در ســال ۱۴۰۲ و پیش بینی بازار 
در ســال جدید می گوید: در ســال گذشته 
وضعیت بازار خودرو خوب نبــود. اولا بازار 
در رکود مطلق قرار داشــت، امــا قیمت ها 

افزایشی بود.
وی می افزاید: در ۶ ماهه دوم ســال گذشته 
نسبت به ۶ ماهه اول، حدود ۲۵ تا ۲۷ درصد 
افزایش قیمت ها را چه در رابطه خودروهای 
داخلی و چه در رابطه با مونتاژ و چه وارداتی 
داشــتیم. از طرف دیگر، واردات خودرو که 
انجام شد، بسیار محدود بود و در بازار دیده 

نمی شود.
همیــن  می شــود:  متذکــر  موتمنــی 
خودروهایی هم کــه تاکنون وارد شــده، 

برخی تا حدود ۸۲ تا ۸۳ هزار دلار به دست 
مشتری می رســد؛ مثل توســان. از طرف 
دیگر، کیفیت خودروها مناســب نیســت 
و همچنیــن وزارت صنعت نتوانســت آن 

قول ها و وعده های خود را عملی کند.
رییس ســابق اتحادیــه نمایشــگاه داران 
خودرو می گوید: تعــداد خودرویی که قرار 
بود تولید شــود، عملی شد، اما خودروهایی 
که قرار بود وارد شود، بسیار محدود بود؛ به 

طوری که اصلا به چشم نمی آید.
موتمنی با پیش بینــی وضعیت بازار خودرو 
در ســال ۱۴۰۳، می افزاید: خــودرو یک 
کالای مصرفی است که متاسفانه در کشور 
ما تبدیل به یک کالای ســرمایه ای شــده 
اســت و به همین دلیل، نرخ تــورم اثرگذار 
اســت. اگر نرخ تورم کنترل شــود، قیمت 
خودرو بالا نمی رود و یا اگر نرخ تورم کنترل 
نشــود، اما افزایش تولید داشــته باشــیم، 

شرایط بازار خودرو متفاوت می شود.
وی یــادآور می شــود: در هــر صــورت 
مصرف کننــده برای خرید خــودرو هزینه 
بیشتری پرداخت می کند و اگر محدودیت 
عرضه نبود و خــودرو به انــدازه کافی وارد 
می شــد که نیاز بازار تامین شــود، فاصله 
قیمتی هــم کمتــر می شــد. در رابطه با 
خودروهای وارداتی هم همین اســت. ۵۰ 
تا ۸۰ درصد اختلاف قیمت کارخانه تا بازار 

خودرو وجود دارد.

تورم 15 تا 30 درصدی بازار خودرو
 را متاثر می کند

در عین حال، اســد کرمی، رییس اتحادیه 
دارنــدگان نمایشــگاه ها و فروشــندگان 
خودروی تهران درباره وضعیت بازار خودرو 
در نخستین روزهای سال ۱۴۰۳ می گوید: 
هر چند هنوز قریب به اتفاق نمایشگاه داران 
خــودرو در تهــران فعالیت خــود را آغاز 
نکرده انــد، اما به طــور کلی بــازار خودرو 
همواره از نوســانات ارزی تاثیرپذیر بوده و 
نوســانات روزهای آغازین سال ۱۴۰۳ نیز 
از این قاعده مســتثنی نیست، چنان که در 

آخرین روزهای سال ۱۴۰۲ هم شاهد تاثیر 
نوسانات قیمت ارز بر بازار خودرو بودیم.

به گفته او، پیش بینی می شــود در ســال 
پیــش رو تورمی ۱۵ تــا ۳۰ درصدی بازار 
خودرو را از خود متاثر کنــد، هر چند بازار 
خودرو همچنان در رکــود برآمده از ضعف 
عرضه اســت. امــا نوســانات ارزی و تورم 
ســالانه تاثیر خــود را بر قیمــت خودرو 
خواهد گذاشت با این حال عملکرد واقعی 
بازار وقتی ظاهر می شــود که معاملات از 

سر گرفته شود.
کرمی متذکر می شــود: به طــور کلی پس 
از شــیوع کرونا بازار خــودرو دیگر هیچ گاه 
به رونــق ســال های پیــش از همه گیری 
ویروس بازنگشــت؛ همچنین در سال های 
اخیر ابهاماتی که در عملکرد شــرکت های 
خودروســاز ایرانی به وجود آمده سرمایه ها 
را از این صنعت فاصله داده است، در چنین 
شرایطی وعده هایی که در بیش از یک سال 
گذشته مبنی بر تقویت واردات خودرو داده 

شده نیز عملی نشد.

بازار در رکود می ماند
عمادالدین جعفری، کارشناس بازار خودرو 
بیان می کند: بازار خودرو، فروردین ۱۴۰۳ 
را به صورت طوفانی آغاز کــرد و با توجه به 
نوســانات نرخ ارز، قیمت خودروها رشــد 
زیادی داشــتند. اگر چه قیمت ها بالا رفته 
است، اما بسیاری از خریداران هنوز هم روی 
خوشی به بازار نشان نمی دهند و معاملات، 

آن طور که باید انجام نمی گیرد.
او ادامه می دهــد: قیمت خودروها رشــد 
عجیبی داشــت، اما در حــال حاضر مردم 
چشــم انتظــار اعــلام قیمت هــای درب 
کارخانــه جدید از ســوی خودروســازان 
هســتند تا تصمیم خود را بــرای خرید یا 

فروش بگیرند. 
نرخ ارز نیز معلوم نیست که در همین سطح 
باقی بماند یا دوباره کاهشــی شــود، اما با 
توجه بــه وضعیت موجود به نظر می رســد 
که در هفتــه آینده هــم قیمت ها صعودی 

باشــند.جعفری در نهایــت می گوید: البته 
فروش اقســاطی خودرو توســط برخی از 
مونتاژکاران همچون مدیران خودرو باعث 
فروکش هیجانات در بازار می شود و بازار را 
همچنان در رکود نگه می دارد. امید اســت 
تا دیگر خودروســازان نیز با آغــاز فروش 
اقســاطی از افزایش قیمت بیشتر و التهاب 

بازار جلوگیری کنند.

قیمت ها به چه سمتی می رود؟
بابک صدرایی، کارشــناس بازار خودرو نیز 
می گوید: وضعیــت بازار خودرو در ســال 
آینده، همه ساله یک ســوال تکراری برای 
خریداران خودرو در یک سیستم اقتصادی 
بی ثبات اســت. قبــلا هم اشــاره کردم که 
خریدار امروز برنده فردا خواهد بود، زیرا در 
هر صورت کشــور دچار اقتصاد تورمی بوده 
و پیش بینی می شــود که با شرایط موجود، 
حداقــل ۴۰ درصد الــی ۶۰ درصدی تورم 

وجود داشته باشد.
او می افزاید: علاوه بر آن در نیمه دوم ســال 
جاری، انتخابات آمریــکا انجام می گیرد که 
فارغ از هر نتیجه ای می تواند تأثیر بسیاری 
بر شرایط اقتصادی و سیاسی کشور بگذارد. 
البتــه تأکید می کنــم که بنــده تحلیلگر 
سیاسی نیســتم، اما چنین عوامل سیاسی 
می توانــد روی بازار خودرو اثرگذار باشــد. 
بنابراین در صورتی کــه دونالد ترامپ برنده 
این دوره از انتخابات آمریکا باشــد، احتمال 
می رود که ســال ۱۴۰۳ یکی از ســال های 

پرچالش برای بازار خودرو باشد.
صدرایی تصریح می کنــد: نکته مهم دیگر، 
بحث تغییرات نرخ ارز خواهد بود که شواهد 
نشــان می دهد هر لحظه ممکن اســت از 
کانال معاملاتی خود خارج شــده و گران تر 

شود. 
علاوه بر آن عواملی همچون واردات خودرو 
در مقیاس گســترده کــه می تواند قیمت 
خودرو یا شیب صعودی آن را کاهش دهد، 
با توجه تجربه ســال گذشته، منابع محدود 
ســال جاری و شرایط کلی کشــور بعید به 
نظر می رسد در ســال جدید نیز به صورت 
مرتب انجام بگیرد؛ بنابراین به احتمال قوی 
در ســال آینده نیز قیمت خــودرو افزایش 

خواهد داشت.
این کارشناس بازار ضمن اشاره به مشکلات 
فعلی خودروســازان داخلی خاطرنشــان 
می کند: تا همین امروز دو خودروساز دولتی 
کشور با زیان انباشته وحشــتناکی روبه رو 
هســتند که احتمالا اجــازه افزایش تولید 
چشم گیر را به این دو شــرکت نخواهد داد. 
همچنین بازار خودرو در چند ســال اخیر با 
خلاء و تقاضای انباشته بسیاری همراه بوده 
و بعید به نظر می رســد که در سال ۱۴۰۳ 
خودروســازان داخلی بتوانند نیــاز بازار را 
تأمین کنند. همانطور که اشــاره شد تعداد 
واردات نیز بــه آن صــورت نخواهد بود که 
بتواند روی بازار تأثیرگذار باشد، علاوه بر آن 
خودروهای وارداتی در ســگمنتی نیستند 
که بتوانند با محصولات زیــر ۷۰۰ میلیون 

تومانی داخلی رقابت کنند.

 رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور اعلام کرد: بر 
اساس شاخص توســعه انسانی منتشــر شده توسط 
سازمان ملل، ایران با احراز رتبه ۷۸ در بین ۱۹۳ کشور، 

جزء کشورهای دارای »توسعه انسانی بالا« طبقه بندی 
شده اســت.داود منظور در صفحه شخصی خودش در 
فضای مجازی نوشت: بر اساس شاخص توسعه انسانی 

که توسط سازمان ملل متحد منتشــر می شود، ایران 
با احراز رتبه ۷۸ در بین ۱۹۳ کشــور، جزء کشورهای 

دارای »توسعه انسانی بالا« طبقه بندی شده است.

وی افزود: این شاخص دستاوردهای کلی یک کشور را 
در ابعاد اجتماعی و اقتصادی بر اساس سطح سلامت، 

تحصیلات و درآمد افراد ارزیابی می کند.

ملل

گزارش سازمان ملل نشان می دهد؛ایران جزء کشورهای دارای »توسعه انسانی بالا« طبقه بندی شد

مشاور معاون وزیر رفاه خبر داد

وردین ح فجرانه از ۲۰ فر آغاز سومین مرحله طر
خریدار  مشــاور معاون وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با اعلام اینکه سومین مرحله 
از واریز یارانــه مضاعف طــرح فجرانه ۲۰ 
فروردین انجام می شــود، گفت: در ۲ نوبت 
اجرای این طرح، بیش از ۷۸ هزار میلیارد به 
سمت سفره غذایی مردم هدایت شده است 
و ۸۷ درصد مردم در نوبــت اول از این طرح 

استقبال کردند.
»ســید رضا یحیوی« دربــاره اجرای طرح 
فجرانــه )کالابــرگ الکترونیکــی( اظهار 
داشت: مرحله ســوم طرح فجرانه از بیستم 
فروردین ماه آغاز می شــود و مــردم تا ۱۸ 
فروردین فرصت دارند کــه از اعتبار یارانه 

مضاعف ماه گذشته خود استفاده کنند.
وی با تاکید بر اینکه در اســفندماه استقبال 
خوبــی از فراینــد خرید از فروشــگاه های 
اینترنتی با اســتفاده از کالابرگ انجام شد، 
افزود: مردم با اســتفاده از فروشــگاه های 
متصل بــه طــرح کالابــرگ الکترونیکی 
خریدهای خود را از اسنپ مارکت و دیجی 
کالا به راحتی انجام دادند و بســته خود را از 

طریق پیک در منزل خود تحویل گرفتند.
مشــاور معاون وزیر رفــاه اجتماعی درباره 
میزان اســتقبال از طــرح فجرانه کالابرگ 

گفت: در دوره نخســت وازیر طرح فجرانه 
کالابرگ بیش از ۸۷ درصد مــردم از یارانه 
مضاعف اســتفاده کردند. در مرحله بعدی 
که مربوط به اسفند ماه بود این مشارکت به 
۷۵ درصد رسید که دلیل کاهش آن نیز این 
بود که مردم درگیر خرید نوروز و سفرهای 

نوروزی بودند.
یحیوی تاکید کرد: در این مدت اســتقبال 
دهک های یک تا سه درآمدی جامعه از این 
طرح، به بیش از ۸۸ درصد رسیده که نشان 
می دهد دولت ســیزدهم به اهداف خود که 
ارتقا امنیــت غذایی دهک هــای درآمدی 

پایین بوده جامع عمل پوشانده است.
وی با تاکید بر اینکه زمانی که از اســتقبال 
۹۰ درصدی مــردم از یک طــرح صحبت 
می کنیم؛ یعنی توســعه طــرح عالی بوده 
و دسترســی مردم به فروشــگاه تا ســطح 
روســتاها امکان پذیر بوده، تصریح کرد: در 
آخرین آمار مربوط به ۵۲ روز نخست طرح 
فجرانه، بیــش از ۱۸ هزار میلیــارد تومان 
توســط دولت در قالب یارانــه و بیش از ۶۰ 
هزار میلیارد تومان آورده مردم را تشــکیل 
داده که به این واســطه ۷۸ هــزار میلیارد 
تومان در ۵۲ روز به ســمت ســفره غذایی 

مردم روانه شــده و در کنار آن تولید داخل 
رونق گرفتــه و کارخانه جــات غذایی هم 

توانسته اند تولید خود را افزایش دهند.
مشــاور معــاون وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی ادامــه داد: علاوه بر ایــن رفتار 
اقتصــادی و اجتماعــی مــردم و صاحبان 
فروشگاه ها نســبت به خرید اعتباری شکل 
گرفته است که این مهم نیز از دستاوردهای 

دولت است.
یحیوی گفت: طرح فجرانه یک طرح ســه 
ماهه اســت که دولت منابع خــود را برای 
همین سه ماه تامین کرده اســت، اگر قرار 
باشــد این مســیر ادامه پیدا کند، حتما در 

دولت مطرح و پس از آن اعلام می شــود تا 
مردم در جریان آن قرار بگیرند.

 مرحله جدید و بزرگ طــرح ملی کالابرگ 
الکترونیکــی با عنوان »طــرح فجرانه« در 
راســتای حمایت مضاعف از ســبد غذایی 
خانوار یارانه بگیر با اولویت خانوار دهک های 
پاییــن جامعــه)اول تا هفتــم( همزمان با 
چهل وپنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی از ۱۷ بهمن ماه آغاز و تا ۱۷ 
اردیبهشت ماه امســال ادامه خواهد داشت. 
در این طــرح اعتبار خریــد ۱۱ قلم کالای 
اساســی از ۱۲۰ هزار تومان بــه ۲۲۰ هزار 

تومان افزایش خواهد یافت.
۱۱ قلم کالای اساسی شــامل گوشت مرغ، 
گوشــت قرمز، برنــج، روغــن، ماکارونی، 
شیر، پنیر، ماست، قند و شــکر، تخم مرغ و 
حبوبات و با قیمت های مبنای سال ۱۴۰۱ 
است که مابه التفاوت قیمت ها با قیمت روز 
)۱۴۰۲( از محــل یارانه جدید دولت تأمین 

خواهد شد.
قیمــت روز ســبد مشــتمل بــر ۱۱ قلم، 
۷۴۳ هــزار و ۷۵۰ تومان بوده کــه خانوار 
دهک های اول تا هفتم درآمدی در صورت 
خرید بسته می بایست قیمت سال ۱۴۰۱ را 

به مبلغ ۵۲۳ هــزار و ۳۰۰ تومان پرداخت 
کنند و مابه التفاوت آن تا قیمت روز به مبلغ 
۲۲۰ هــزار و ۴۵۰ تومان از محــل اعتبار 

جدید دولت تأمین می شود.
در طرح جدید شرط ۲۰۰ هزار تومان خرید 
از یارانه حذف شده و اعتبار تشویقی)۲۲۰ 
هــزار تومانی( علاوه بر یارانــه ۳۰۰ و ۴۰۰ 
هزارتومانی فعلی بــوده و خانوار یارانه بگیر 
به صورت مجزا یارانه نقــدی خود را ماهانه 
دریافت خواهند کرد. مبلغ حمایتی دولت 
به صورت اعتبار در حساب سرپرست خانوار 
تخصیص یافته و در زمان خرید و متناسب 
با میزان خریــد مصرف می شــود. خانوار 
می توانــد اقلام طــرح را در ســقف وزنی و 

کالایی تعریف شده خرید کنند.
متقاضیان استفاده از کالابرگ الکترونیکی 
می توانند با مراجعه به فروشگاه های طرف 
قرارداد شــبکه ملـّـی اعتبــار)۲۱۰ هزار 
فروشگاه خُرد و فروشــگاه های زنجیره ای 
افق کوروش، جانبو، هفــت، دیلی مارکت، 
گندم، هایپرفامیلی، وال مارکت، محســن، 
مینومارت، ترقی و فروشــگاه های اینترنتی 
اسنپ مارکت و دیجی کالا( نسبت به خرید 

اقلام اساسی اقدام کنند.
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سردار منتظرالمهدی خبر داد
ج دستگیریِ عضوِ ارشدِ داعش در ماهدشتِ کر

سخنگوی فراجا از دســتگیری محمد ذاکر مشهور به رامش عضوِ ارشد 
و سرتیمِ عملیاتِ تروریســتیِ داعش در ماهدشت کرج توسط سازمان 

اطلاعات فرماندهیِ انتظامیِ استان البرز خبر داد.
سردار سعید منتظرالمهدی سخنگوی پلیس اعلام کرد: در پیِ اشرافِ 
اطلاعاتی و گســترده ســازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی اســتان 
البرز و همراهی و همکاری در شناســاییِ تروریست ها توسط شهروند 
مســؤولیت پذیر طی تماسِ به موقع با پلیس ۱۱۰، موفق به دستگیری 
عضو ارشدِ داعش با هویت محمد ذاکر مشهور به رامش و دو نفر دیگر از 

واحدهای تروریستی این گروهک شدند.
این مقامِ ارشــدِ انتظامی افزود: این افراد طــی دو عملیاتِ جداگانه در 
تورِ اطلاعاتی پلیس قرار گرفته و در تیرانــدازی به خودروی آنان ۳ نفر 
مورد اصابت گلوله و دستگیر شــدند. این افراد قصد عملیات انتحاری 
در عید فطر را داشــتند. همچنین هشــت نفر از همراهان تروریست ها 
نیز دستگیر شــدند که خبرهای تکمیلی در خصوص نحوه اقدامات و 

ارتباطاتِ این تیم تروریستی اطلاع رسانی خواهد شد.

کریمی عنوان داشت
وریستی وحان حمله تر وضعیت پایدار مجر

معاون درمان وزارت بهداشــت گفت: از ۴۴ مجروح حمله تروریستی 
که به بیمارستان چابهار منتقل شــده بودند، ۲۹ نفر به صورت سرپایی 

درمان و ترخیص شدند.
 ســعید کریمی افزود: از ۱۵ مجروح باقیمانده در بیمارســتان چابهار 
،۱۳ نفر وضعیت مطلوبی داشــتند و احتمالاً طی دو روز آینده مرخص 

می شوند و دو نفر دیگر هم به اقدامات پیشرفته تر درمانی نیاز دارند.
وی اظهار داشــت: در شهرســتان راســک هم از ۳۳ مجروحی که به 
بیمارستان ارجاع شــدند، ۲۳ نفر به صورت سرپایی درمان شدند و ۱۰ 

نفر دیگر هم نیاز به درمان های پیشرفته تری دارند.
معاون درمان وزیر بهداشــت خاطر نشــان کرد: از آنجایی که برخی از 
مصدومان این حادثه، یزدی بودند به درخواســت خود، به این شــهر 

منتقل شدند و اقدامات پیشرفته درمانی برای آنها انجام شده است.
کریمی تصریح کــرد: وضعیت تمامی مصدومان حادثه، پایدار اســت 
و از لحاظ متخصص جراحی، بیهوشــی، کادر درمــان، دارو و ملزومات 

پزشکی هیچ کمبودی نداریم.
وی از کارکنان بهداشــت و درمان چابهار و راســک بــه جهت خدمت 
رســانی مطلوب به مصدومان و همچنین همکاری اســتان های معین 
شامل کرمان، یزد، زاهدان و دانشــگاه علوم پزشکی ایرانشهر قدردانی 

کرد.

وزارت بهداشت تاکید کرد
 برگزاری حضوری کلاس ها و امتحانات 

در دانشگاه های علوم پزشکی
برگزاری حضوری کلاس ها و امتحانات در دانشگاه های علوم پزشکی

معاون آموزشــی وزارت بهداشــت درمان و آموزش پزشــکی در نامه 
ای خطاب به دانشــگاه های علوم پزشکی سراسر کشــور بر برگزاری 

حضوری کلاس ها تأکید کرد.
 دکتر ابوالفضل باقری فرد معاون آموزشــی وزارت بهداشــت درمان و 
آموزش پزشکی در نامه ای خطاب به دانشگاه های علوم پزشکی سراسر 

کشور بر برگزاری حضوری کلاس ها تأکید کرد.

درمتن این نامه آمده اســت:»پیرو بخشــنامه های قبلی و در راستای 
حفظ و ارتقا کیفیت آموزشــی مجدداً تأکید می شود کلیه کلاس های 
درس و امتحانات پایانی در تمامی مقاطع تحصیلی دانشگاه و مؤسسات 
آموزش عالی وابسته به وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به ویژه 

در مباحث عملی، مهارتی و بالینی به صورت حضوری برگزار می شود.
در بهره مندی از آموزش هــای مجازی و فناوری هــای نوین به منظور 
ارتقا یادگیری و به کارگیری ابزارهای مورد نیاز در راســتای یادگیری 
مناســب تر فراگیران و کمک به فرایند آموزش، لازم اســت براســاس 
آئین نامه آموزشی ترکیبی مصوب هشــتاد و پنجمین جلسه مورخ ۲۹ 
آبان ۱۴۰۱ شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی که در تاریخ ۲۲ مهر 

۱۴۰۲ طی نامه ۵۰۰/۵۵۴ ابلاغ شده، اقدام شود.
مسئولیت اجرایی این بخشنامه برعهده معاونین آموزشی دانشگاه ها و 

دانشکده های علوم پزشکی است.«

رئیس اولین کنگره ملی طب ایرانی:
 طب ایرانی در کنار طب رایج سلامت جامعه 

را تضمین می کند
 رئیس اولین کنگره ملی طب ایرانی گفــت: همراهی دانش طب ایرانی 

با طب رایج می تواند در ارتقای سلامت جامعه تاثیر بسزایی بگذارد. 
به گزارش انجمن علمی طب ســنتی ایران، روشنک مکبری نژاد افزود: 
یکی از ظرفیت های مغفول طبی در کشور، مکتب غنی طب ایرانی بوده 
که پیشــینه تاریخی و فرهنگی آن بر کسی پوشــیده نیست و امروزه با 
توجه به اقبال جامعه پزشــکی و عموم  مردم به ایــن طب، بهره گیری 
صحیح از آمــوزه های طب ایرانــی در کنار طب رایج همــواره دغدغه 
متخصصین این رشته بوده اســت به همین منظور این کنگره با هدف 
معرفی صحیح و بدور از افراط و تفریط این مکتب طبی همچنین ارتباط 
بیشتر بین متخصصان رشــته های مختلف و متخصصان طب ایرانی و 

داروسازی سنتی برگزار می شود.
رئیس انجمن علمی طب ســنتی ایران با تاکید بر اینکه در حال حاضر 
متخصصان طب ایرانی و داروسازی سنتی با مستند سازی آموزه های 
طب ایرانی و انتشــار صدها مقاله علمی داخلی و بین المللی گام بلندی 

در جهانی سازی این طب و تلفیق با طب رایج برداشته اند.
وی اولین کنگره طب ایرانی را فرصتی جهت معرفی این دســتاوردها و 

تحقیقات طب ایرانی به جامعه علمی و متخصصین دانست.
رئیس اولین کنگره طب ایرانی با توجه به محورهای کنگره اظهارکرد: 
امروزه اهمیت طب ســنتی و مکمــل در ارتقای ســلامت بیش از هر 
زمان دیگری مورد توجه بوده تا جایی که ســازمان بهداشت جهانی در 
استراتژی های مکتوب خود، کشــورهای عضو را به نهادینه کردن طب 
سنتی در نظام سلامت توصیه می کند لذا امیدواریم این رویداد علمی 
بتواند به ارتقاء دانش و توســعه طب سنتی ایرانی و طب مکمل در ایران 

بیش از پیش کمک کند.
مکبری نژاد به این موضوع اشــاره کرده که این کنگره از ۹ تا ۱۱ خرداد 
۱۴۰۳ در مرکز همایش های رازی برگزار می شود و از کلیه متخصصان 
و صاحب نظــران دعوت کرد تا بــا حضور فعال خــود در این کنگره در 

همگرایی بیشتر دانش طب ایرانی و طب رایج سهیم باشند.

دیوار

مدیرکل دفتر مــوزه تاریخ طبیعــی و ذخایر ژنتیکی 
سازمان حفاظت محیط زیســت ضمن اشاره به قدمت 
نســبتا بالای بانــک ژن در ســازمان حفاظت محیط 
زیست، از تلاش این ســازمان برای ایجاد بانک سلولی 
برای حفظ سلول های زنده گونه های در خطر انقراض 

همچون یوزپلنگ، میش مرغ و... خبر داد.
محمد رضا اشرفی زاده درباره بانک های ژن اظهار کرد: 
آنچه که در زمینه بانک هــای ژن در دنیا اتفاق می افتد، 

مثالی از کشتی نوح است. حضرت نوح )ع( نمونه هایی 
از حیوانات را در یک کشتی جمع آوری و برای آیندگان 
ذخیره کردنــد. در بانک ژن نیز هــدف اصلی، ذخیره 
گونه های جانوری برای نســل های آینده اســت.وی 
افزود: با افزایش جمعیت، توسعه و صنعتی شدن جهان 
به ســمت کوچک تر شــدن جامعه جانوری، تخریب 
زیستگاه ها و ... حرکت کردیم. تخریب زیستگاه ها فشار 
مضاعفی را بــه جمعیت ها وارد کرد. بر همین اســاس 

هدف اصلی بانک های ژن این اســت کــه از نمونه های 
ذخایر ژنتیکــی به ویــژه گونه های در خطــر انقراض 
حفاظت کنــد. مدیرکل دفتــر موزه تاریــخ طبیعی و 
ذخایــر ژنتیکی ســازمان حفاطت محیط زیســت با 
بیان اینکه بانــک ژن قدمت زیــادی دارد، اظهار کرد: 
ســال ۱۳۸۴ ســازمان حفاظت محیط زیست احداث 
بانک ژن را آغاز کرد. در این بانــک صرفا نمونه های در 
خطر انقراض نگهداری نمی شــود بلکه نمونه های تمام 

گونه های جانــوری و گیاهی در آن نگهــداری و برای 
نسل های آینده حفظ می شــوند.وی افزود: بانک های 
ژن انــواع و اقســام متفاوتــی دارنــد و از جمله آن ها 
بانک های DNA و بانک های ســلولی هســتند که در 
بانک های ژن دنیا نیز وجود دارد. در ســازمان حفاظت 
محیط زیست بانک بافت نیز وجود دارد، به این معنا که 
از تلفاتی که در سطح کشور اتفاق می افتد نمونه برداری 

و به شرایط نگهداری خاصی منتقل می شود. 

 زیست

خریــدار   اســتاد در کلاس مشــغول 
تدریس است که پســربچه ای در کلاس را 
باز می کند و خطاب بــه او می گوید: خاله، 
یه بیســکویت ازم میخری. مهاجرت اتباع 
در ســال های اخیر میزان پدیده  »کودکان 
کار و خیابــان« را افزایــش داده چنانکه در 
فرعی ترین کوچه های شــهر هستند و این 
مســاله نگرانی های زیادی را بــرای آینده 
دارد. افزایش کودکان کار در پی چه عواملی 

ایجاد شده و چه تبعاتی دارد.
 موضوع کودکان کار و خیابان درکشــور در 
ســال های اخیر مانند گره کور یک کلاف، 
بیــن ســازمان های مختلف، ســردرگم 
مانده اســت. مســاله ای که همواره از زاویه 
نقض حقــوق کودک، ربوده شــدن دنیای 
معصومانه کودکی، سوءاســتفاده جنسی، 
اعتیــاد، بازماندن از تحصیل و اســتثمار از 
ســوی منفعت طلبان به آن پرداخته شده 
اســت. در این بین از مســائلی مانند نحوه 
رفتار این کــودکان با مردم، آزرده شــدن 
روح جامعه، ســوق داده شــدن گروهی از 
آنها به کارهای غیرقانونی مانند حمل مواد 
مخدر و سرقت گوشــی ها و از همه مهمتر 
موضوع غیرمجاز بودن اقامت خانواده آنها، 
کمک های نقدی بی حســاب و کتاب مردم، 
درآمد بــادآورده و ناکارآمــدی قوانین در 
برخورد بــا اقامت افغان هــای غیرمجاز که 
عاملی برای افزایش کــودکان کار اتباع به 

شمار می رود، غفلت شده است.
طبق برآوردها ۸۳ درصــد کودکان خیابان 
از اتبــاع هســتند که بیــن آنهــا فراوانی 
افغانســتانی ها بیشــتر اســت و بیــش از 
۶۰ درصــد از آنها اتباع غیرمجاز هســتند. 
این کودکان به دلایل شــرایط کار سخت، 
خانــواده نابســمان و فقر فرهنگــی اغلب 
رفتارهای خاصــی دارند کــه گاهی باعث 
آزرده خاطرشــدن شــهروندان می شوند. 
به طورمثال عــده ای از شــهروندان از این 
موضوع گلایه دارند که سرچهارراه ها گاهی 
با کودکانی مواجه شــدند که هنگام امتناع 
از خرید از آنها، کودکان به ماشــین آنها لگد 
می زنند یا کف روی شیشــه جلوی ماشین 
می پاشــند و فرار می کنند. همچنین گاهی 
مسافران خانم مترو هنگام خرید نکردن از 
کودک کار با ناسزاگویی آنها مواجه شده اند. 
در یک مورد پسربچه ای در واگن زنان مترو 
هنگام ناســزاگویی به دخترک ضربه آرامی 
هم زد و زنان حاضــر در اطراف نیز به دلایل 
مختلف -شــاید ترس از اینکــه به کودک 
آزاری متهم شوند- سکوت کردند. پسرک 
هنگام پیاده شدن برای تهدید همچنان به 

در بسته شده قطار مترو، لگد می زد.
زن دیگــری در قطار مترو کنار همســرش 
نشسته بود و در دستانش جعبه ای شیرینی 
داشت، دخترکی ۶ ساله از کنار او عبور کرد 
و گفت خانم به من شــیرینی می دهی؟ زن 
با مهربانی لبخندی زد و در شــیرینی را باز 
کرد و به او گفت شــیرینی بردارد؛ دخترک 
سه شیرینی بزرگ برداشــت و رفت؛ بعد از 
چند ثانیه برگشــت و گفت می خواهم برای 
خواهرم هم بردارم؛ دوباره رفت و برگشــت 
و گفت برای مادرم هم می خواهم؛ این عمل 
چند بار تکرار شــد تا چند عدد شــیرینی 
بیشتر داخل جعبه نماند؛ زن با شرمندگی و 
مهربانی گفت: اجازه بده این چند عدد برای 

بچه هایم باقی بماند!
در نمونــه دیگــری دختر جوانــی هنگام 
شــارژ بلیط کارت متروی خــود، هنگامی 
که می خواهــد کارت را جلوی کارت خوان 
بگیرد تا شــارژ شــود، کودک کار کوچکی 
پیشدســتی کرده و کارت خــود را جلوی 
دســتگاه می گیــرد و می گویــد ممنون 
خاله و بعد فرار می کنــد. دختر جوان رو به 
خبرنگار ایرنا می گویــد: واقعا نمی دانم چه 
عکس العملی داشته باشــم از واژه خاله زده 
شده ام؛ زمانی این واژه جایگاهی داشت اما 
حالا کودکان کار از آن به عنوان برانگیختن 

احساسات، استفاده می کنند. 
مینا مادر ۳۲ ســاله نیز به ایرنــا می گوید: 
کودکان کار این روزها یادگرفته اند دستان 
خود را مشت می کنند و به دست تو می زنند 
و بعد مشــت خود را با آدامس یا شــکلاتی 
باز می کنند و به هر نحــوی می خواهند آن 
را بفروشــند و دیگر ول کن نیســتند. البته 
اینها قیمتی ندارد اما مســاله اینجاســت 
که این کودکان یکی دو تا نیســتند؛ هرجا 

بروی با این کودکان مواجه می شــوی، در 
رســتوران داری غذا می خوری که ناگهان 
کودک کاری می آیــد و می گوید خاله برای 
من هم غــذا می خری؟ و لقمــه در گلویت 
گیر می کند؛ کنــار عابربانــک داری پول 
می گیری که کودک کار از تو می خواهد از او 
خرید کنی. در سوپر مارکت مشغول خرید 
هستی که کودک کاری داخل می شود و از 
تو می خواهد برایــش خوراکی بخری. توی 
کوچه پس کوچه درگیر فکر مشکلات خود 
هستی که ناگهان یک بسته آدامس جلوی 

چشمانت گرفته می شود.
دربــاره افزایــش کــودکان کار و خیابان 
سوده نجفی رئیس کمیته سلامت شورای 
اسلامی شــهر تهران گفته اســت که آمار 
کودکان کار در کشــور و به ویژه در شــهر 
تهران روز بــه روز در حال افزایش اســت و 
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران و دســتیار 
ویژه رئیس جمهور در موضوع آســیب های 
اجتماعــی نیز گفته اســت: یــک کودک 
کار در خیابان هم خودش منشــا آسیب و 
آزرده خاطر کردن روح جامعه اســت و هم 
خودش آسیب می بیند. کودکی که توسط 
شــبکه های افیونی اســتثمار می شود، هم 
خودش آســیب می بیند و هم چهره کشور 

را خراب می کند.

فقر و فرزندآوری پرشمار اتباع
 از دلایل افزایش کودکان کار

برخــی از کارشناســان عمــده ترین علت 
حضور کودکان در خیابــان را فقر می دانند. 
آنها معتقد هســتند بسیاری از این کودکان 
تبعه افغانستان هستند و خانواده آنها هیچ 
منبع درآمدی نــدارد و مجبورند به صورت 
خانوادگــی کار کنند و بابت امــرار معاش، 
درآمدی به دســت بیاورند. اما عده ای دیگر 
از کارشناســان بر این باورنــد عدم نظارت 
کافی بر انبــوه اتباع غیرمجــاز و اینکه این 
اتباع عمدتا از اقشار پایین هستند، بر شمار 
کودکان کار افزوده است؛ این اتباع اعتقادی 
به دوره کودکی ندارنــد و این فرهنگ بین 
آنها رایج است که فرزند از کودکی باید برای 
خانواده درآمد کســب کند. از ســوی دیگر 
داشــتن فرزند زیاد بین اتباع خارجی باعث 
شده که نتوانند مخارج روزانه خود را تامین 

کنند.
درحالیکه کشور پیشــرفته ای مانند ژاپن 
به رغم ســالمندی جمعیت و رشــد منفی 
جمعیت حاضر به پذیرش و ادغام مهاجرین 
نیست؛ ایران به عنوان کشور در حال توسعه 
به دلیل حس نوع دوســتی و مهمان نوازی، 
پذیرای شــمار زیادی از اتباع افغانســتان 
شده است که فرزندان زیادی دارند و عده ای 
از آنها از این تعداد فرزندان پرشــمار برای 
کار در خیابان اســتفاده می کنند. بررسی 
داده های منتشرشــده در مرکز آمار ایران 
نشــان می دهد که تعداد تولدها از مادران 
غیرایرانی در ســال ۱۴۰۰ نســبت به سال 
۱۳۹۶ بیــش از ۷۰ درصد افزایــش یافته 

است.
بــا افزایش تعــداد فرزندان، پاســخگویی 
به همه آنها با ســختی هایی مواجه شــده و 
هزینه های زندگی خانــواده را نیز افزایش 
می دهد که این مســاله ممکن است منجر 
به فرســتادن کــودکان اتباع بــه بیرون از 
خانه و جســتجوی راحت ترین راه کســب 

درآمد شود چنانکه بر اســاس آخرین آمار 
اعلام شده از سوی سازمان بهزیستی کشور 
بیش از ۴۴ یا ۴۵ درصد از کودکان کار با بعُد 

خانوار بین ۴ تا ۶ نفر هستند.

ترحم و کمک های بی حساب مردم
 از دیگر دلایل افزایش کودکان کار

هرچنــد کــودکان کار با عجــز و التماس 
احساسات مردم را تحت تاثیر قرار می دهند 
اما در بســیاری مواقع نیز نیازی به زبان باز 
کردن کودک برای کمک نیست. ایرانی های 
دلســوز با دیدن چهره معصوم هر کودکی، 
دست به جیب می شــوند و گاه حتی بدون 
خرید جنس به کودکان کار و خیابان کمک 
می کنند. این درحالی اســت که مسئولان 
بارها اعلام کرده اند کــه هر یک ریال کمک 
بــه کــودکان کار، منجر به فــرو رفتن این 
کودکان در گرداب مشکلات و سلب امکان 

توانمندسازی آنها خواهد شد.
محمود برزگر مدیر بهزیســتی شهرستان 
تهران نیــز در این باره می گویــد: مردم اگر 
به کودکان کار در خیابان هــا کمک نکنند 
و به صــورت هدفمند بــه نهادهایی مانند 
سازمان بهزیســتی کمک کنند به صورت 
بهتر و هدفمندتری برای این کودکان خرج 
خواهد شــد. ۸۰ درصد این کــودکان نیز 
اتباع بیگانه هســتند که به صورت غیرمجاز 
وارد کشور می شــوند. این کودکان بیشتر 
به صــورت خانوادگی و بــا رضایت خانواده 

فعالیت می کنند.

درآمد مطلوب از علل افزایش کودکان 
کار اتباع

برخــی کارشناســان درآمد خــوب را از 
دیگر علل افزایش کار اتبــاع ذکر کرده اند. 
براســاس برخــی بررســی های میدانی، 
خانــواده دارای چهــار فرزنــد ماهانه ۶۰ 
میلیون تومان درآمــد از طریق کودک کار 

و خیابان، کسب می کند.
ســاره امیرجان معاون بهزیســتی استان 
سمنان درآمد بالا را یکی از مهمترین دلایل 
تداوم حضور خیابانی کــودکان کار ارزیابی 
کرده است و محمدجواد کاظمینی مدیرکل 
اجتماعی و فرهنگی اســتانداری البرز نیز با 
بیان اینکه کودک کار خیابانی ایرانی نداریم 
از مردم خواســته اســت تا به کودکان کار 
اتباع خارجی که ماهانــه دریافتی هنگفتی 
از مردم دارند، کمک نکننــد چراکه کمک 
کردن به این افراد علاوه بر هدر رفتن منابع 
اقتصادی کشــور، موجب از دســت رفتن 
فرصت های شــغلی، افزایش انواع بزه ها و 
آسیب های اجتماعی می شود که می تواند 
تمام تلاش هــای صورت گرفته از ســوی 
دولت و مراکــز مردم نهاد را تحت الشــعاع 

خود قرار دهد.

 عدم پوشش اتباع از دلایل
 شکست طرح های ساماندهی 

کودکان کار و خیابان
۲۰ نهاد دولتی و غیردولتی در کشور متولی 
احقاق حقــوق کودکان هســتند اما حتما 
رویکرد نادرســت یا ترک فعل داشــته اند 
که ســاماندهی کودکان کار تا به این اندازه 
طولانی شــده و ۲۰ ســال به درازا کشیده 
اســت؛ طرح های جمع آوری یا ساماندهی 
کــودکان تاکنــون موفق عمــل نکرده اند 

چراکه برخورد هدفمندی با کودکان اتباع و 
خانواده های آنها صورت نمی گیرد. گزارش 
دفتر مطالعات اجتماعی مرکز پژوهش های 
مجلس شــورای اســلامی نیز عدم پوشش 
کودکان اتبــاع را از دلایل اصلی شکســت 
طرح های مداخله در ســاماندهی کودکان 

کار و خیابان برشمرده است.
حضور غیرقانونی اتباع در ایران، زمینه بروز 
چالش هــای اجتماعی متعــددی از جمله 
افزایش کــودکان کار و خیابان، حاشــیه 
نشینی و تکدی گری را فراهم کرده است که 

مستلزم چاره اندیشی برای آن است.
ســخنگوی  محمدخانــی  عبدالمطهــر 
شــهرداری تهــران در ایــن زمینــه بــا 
یــادآوری پیچیدگی موضوع ســاماندهی 
کودکان کار نســبت به دیگر آســیب های 
اجتماعی، یــادآور شــد: موضوعاتی مانند 
کودکان اتباع، مشــکلات اقتصادی، لزوم 
بازپروری و حمایــت از خانواده ها، آموزش 
و تربیت کودکان و مســایلی از این دست از 
پیچیدگی های مسأله است که باید برای آن 

طراحی و تدبیر شود.

تبعات افزایش کودکان کار و خیابان 
اتباع برای جامعه

کودکان آینده سازان و سرمایه های انسانی 
جامعه هستند و هر نوع کوتاهی در تربیت و 
آموزش آنان منجر به آسیب های اجتماعی 
جدی در آینده می شــود. کــودکان کار و 
خیابان از محروم ترین کــودکان از حقوق 
خود به شمار می روند. افزایش کودکان کار 
و خیابان در جامعه، تبعات جدی اجتماعی 
و اقتصادی به همــراه دارد. این کودکان به 
دلایل مختلفــی مانند بیــکاری و ناتوانی 
خانواده هایشــان از تحصیــل بازمانده اند 
و در معــرض انــواع تهدیــدات از جملــه 
مشکلات بهداشتی و همچنین سوء رفتار، 
پرخاشگری و تحقیر از ســوی مردم مواجه 
هستند. انباشته شدن مشــکلات روحی و 
روانی در کودکان کار و خیابان، زمینه ورود 

آنها را به عرصه بزهکاری تسهیل می کند.
مهدی عسکری پور پژوهشــگر اجتماعی 
درباره تبعات افزایش کودکان کار و خیابان 
به خبرنگار ایرنا می گوید: اغلب کودکان کار 
جزو اتباع بوده و به دلیل نداشتن شناسنامه 
با مشــکلات هویتــی و بازمانــدن از ادامه 
تحصیل نیز روبه رو می شــوند؛ بنابراین به 
دلیل فقر فرهنگی و اقتصــادی، اجتماعی 
و تحصیلی علاوه بر تخریب چهره شــهر به 
یک مؤلفه آســیب زا نیز بدل می شوند. این 
کودکان اغلب از لحاظ خشونت خانوادگی 
و جنســی هم دچار صدمه بوده و به کوچه 
و خیابــان پنــاه می آورند، جامعه ســتیز و 
جامعه گریز شده و به رفتارهای پرخطر روی 
می آورند. هر یک از این مسائل هم می تواند 
مسبب آســیب های اجتماعی متعدد اعم از 

بزهکاری، دزدی و رواج اعتیاد باشد.
وی با اشــاره به گفت وگو با برخی مجرمان و 
زندانیان توضیح داد: تأثیر مشکلات دوران 
کودکی در بزرگســالی متجلی می شــود. 
بررســی و مطالعه برخی زندگی شــخصی 
برخی از مجرمین نیز روایــت کودکان کار 
اســت؛ بنابراین حضور این جمعیت علاوه 
بر تخریب چهره شــهر، تشــدید ناامنی و 
بزهکاری، زمینه ساز آسیب های اجتماعی 

است.

نگهداری 13 هزار کودک کار و خیابان 
در مراکز بهزیستی

تعدادی از کــودکان کار و خیابان که قربانی 
شرایط موجود هستند، در اجرای طرح های 
ساماندهی در مراکز نگهداری کودکان کار 
و خیابان ســازمان بهزیستی کشور پذیرش 
می شوند. هرچند ســوادآموزی کودکان و 
حمایت های مالی و فرهنگی از خانواده های 
آنها از مزایــای نگهداری کــودکان در این 
مراکز به شــمار مــی رود اما نگهــداری از 
این کــودکان در این مراکز بــا چالش های 
متعددی از هزینه و درمان گرفته تا آموزش 
و دوری از خانواده و دلتنگی کودکان روبرو 

است.
معاون اورژانس اجتماعــی مرکز اورژانس 
اجتماعــی، پیشــگیری از آســیب های 
اجتماعــی و بــاز توانــی اعتیاد ســازمان 
بهزیســتی کشــور درباره تعداد کودکان 
نگهدای شده در این مراکز به خبرنگار ایرنا 
می گوید: ۱۳ هزار و ۶۷۱ نفر از کودکان کار 
و خیابان در مراکز نگهداری روزانه و شبانه، 
خدمــات متنوع ایــن ســازمان را دریافت 
می کنند.آرزو فاتحی با اشــاره به خدمات 
ارایه شده از سوی ســازمان بهزیستی برای 
کودکان آســیب پذیــر، افــزود: ۶۳ مرکز 
نگهداری روزانه و ۲۹ مرکز نگهداری شبانه 
روزی کــودکان کار و خیابــان در کشــور 

فعالیت دارد.
وی یادآور شــد: ســازمان بهزیستی کشور 
از سال ۱۳۷۶ از ســوی دولت متولی بحث 
کــودکان خیابانی بوده و مســئولیت ارایه 
خدمات به این گــروه از کودکان را از مرحله 
جذب و پذیرش تا توانمندســازی بر عهده 
داشته است؛ در این راستا خدمات متعددی 
به آنها از جملــه خدمات روزانــه در مراکز 
حمایتی و آموزشــی و خدمات شبانه روزی 

ارائه می شود.
فاتحــی تاکیــد کــرد: خدمات ســازمان 
بهزیســتی در حوزه کودکان کار و خیابانی 
خانواده محور اســت. در این راستا اقداماتی 
ماننــد خدمــات بهداشــتی و پزشــکی 
شــامل غربالگری و ویزیت های پزشــکی، 
پیگیری های درمانــی، ارجاع برای خدمات 
توانبخشی و ترک اعتیاد و خدمات آموزشی 

و تحصیلی انجام می شود.

برای توقف چرخه باطل ساماندهی 
کودکان کار و خیابان چه باید کرد؟

پدیده کودکان کار و خیابان به ویژه کودکان 
کار و خیابان اتباع هــر روز در حال افزایش 
است و چهره شــهر را ناخوشــایند ساخته 
اســت؛ آنها در ورطه یــک زندگی پرتنش 
افتاده اند. طرح های ساماندهی یکی پس از 
دیگری با شکســت مواجه می شوند چراکه 
از عوامــل متعــدد از جمله عــدم برخورد 
هدفمند بــا اتباع غیرمجاز، غفلت شــده و 
برخورد مناسبی برای جلوگیری از ورود این 
خانواده ها به کشور نمی شود. از سوی دیگر 
قوانین کشوری برای اتباع بروزرسانی نشده 
و به طورمثال بــرای اتباعی کــه کودکان 
خود را بــرای تکدی گری یــا کار به خیابان 

می فرستند، جرم انگاری نشده است.

 کودک اتباع متکدی ساعت 5 صبح 
در ورودی ایستگاه مترو

نتیجه ســاماندهی کــودکان کار و خیابان 
بدون توجــه به اتباع غیرمجــازی که حتی 
پس از ردمرز دوباره بــه ایران بازمی گردند، 
چیزی جز چرخه باطل افزایش آنها نخواهد 
بود. هرچند در رابطه بــا مهاجران غیرمجاز 
این پرســش مطرح اســت که چرا به آنها 
اجازه داده ایم که کــودکان خود را برای کار 
به خیابان ها بفرستند اما سئوال مهم تر این 
است که چرا با وجود مشــاهده آسیب های 
پدیده کــودکان کار و خیابان و دانســتن 
تبعــات آن بــرای آینده کشــور همچنان 
این کــودکان در خیابان هــا و کارگاه های 

زیرزمینی مشغول به کارهستند؟
لازم اســت به گونه ای عمل شود که حاصل 
طرح هــای ســاماندهی کــودکان کار و 
خیابان، توجه به اتباع غیرمجاز و پاک شدن 
چهره شــهر از این پدیده آســیب زا باشد. 
درغیراینصورت روزی جامعه از خواب بیدار 
خواهد شــد و ناگهان خود را با آسیب های 
اجتماعی و اقتصادی فراوان حاصل از پدیده 

کودکان کار و خیابان مواجه می بیند.

ایجاد بانک سلولی گونه های در خطر انقراض در سازمان محیط زیست



با حضور همکاران و هنرمندان

دردانه خانواده داوودنژاد بدرقه شد
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 تلاش رادیو برای همراه کردن مخاطب
 در ماه مبارک رمضان

 حسین سلطان محمدی رادیو و اصوات دلنشین قرآنی!
از رادیو در ماه رمضان امســال، ترتیبات متفاوتی به گوش شنوندگان 
رسید؛ رسانه ای که بیش از ۱۰ شبکه سراسری و انبوهی از شبکه های 
استانی یا رادیونماهایش در دسترس مخاطبان حتی تلویزیون از طریق 
سیســتم پخش دیجیتال زمینی یا حتی اپلیکیشن هایی چون سپهر 
یا ایران صداســت و در هر لحظه که یکی از آنها روشــن باشــد، نکاتی 
متناسب با ویژگی این رســانه متکی به گوش یا حس شنوایی مردم می 
رسد. در ماه رمضان امسال، از این رســانه با اتکا به منابع صوتی موجود، 

آثار متفاوتی منتشر شد.
در رسانه ای که معمولا آثار و مطالب شــبکه های پیام یا آوا یا نمایش یا 
رادیو ایران یا رادیو فرهنگ و حتی رادیو قرآنش را به عنوان یک مسافر 
در وســایل نقلیه عمومی، به انتخاب راننده وســیله، شنیده ام، بدیهی 
است که در ماه مرتبط با قرآن، انتظارات قرآنی از این رسانه داشته باشم. 
پخش تلاوت های متفــاوت از قاریان ایرانــی و خارجی، پخش تلاوت 
هایی با صدای قاریان نوجوان و جوان، پخش تلاوت قرآن با صدای شهدا 
از شهدای انقلاب و دفاع مقدس تا شهدای مدافع حرم، از مرسوم ترین 
آیتم هایی بود که به تناوب شنیده شــد. حتی در گزارش های مردمی، 
گزارشــگران این رسانه، در ســطح شــهر از فعالیت های مرتبط با ماه 
رمضان نظیر برپایی سفره های افطاری ســاده یا تجمع های قرآنی در 
مساجد و محافل قرآنی و حتی نمایشــگاه هرساله قرآن کریم، گزارش 

دادند.
علاوه بر فعالیت های مرســوم، همزمانی این ماه با ایام ضربت خوردن و 
شــهادت مولای متقیان امام علی)ع(، فرصت بسیار خوبی برای درگیر 
کردن مخاطب صوتی با نکاتی از نهج البلاغه، که حاوی سخنان و گفتار 
این امام همام اســت، ایجاد کرده بود. صرف ارتباط با متون قرآن یا نهج 
البلاغه، برای بازخوانی آنها نبود، بلکه کارشناسان حاضر در برنامه های 
این رسانه، کوشــیده بودند این آموزه ها را در زندگی جاری شناسایی 
کرده و با اشــاره به آنها، شــنونده را به مصداق یابی یــا غوطه وری در 
معارف قرآنی و دینی، سوق دهند. به سخن دیگر، اندیشه دینی را برای 
مخاطب امروزی به نحوی بازیابی و معرفی کننــد که او بتواند در میانه 
بسیاری از نکات متفاوتی که از مســیرهای مختلف دریافت می کند، از 
آنان بهره برداری کرده و در زندگی جاری خود، استفاده کند. همچنین 
تلاش برای مرتبط کردن مخاطب با مفاهیم معنوی، صرفا با بازخوانی 
و معرفی آنها، انجام نشد بلکه بعضا با طرح نکات قرآنی، مسابقاتی برای 
به حرکت درآوردن مخاطب در آیات و مفاهیم قرآنی و حتی شرکت در 
پویش های گوناگون قرآنی، برای شنونده، به اجرا گذاشته شد یا آنان را 

به شرکت در چنین مسابقات و پویش هایی، تحریک و تحریض کردند.
برای مخاطب این رســانه که بعد از قوه سامعه یا شــنوایی، به اندیشه 
کردن در آنچه شنیده، می پردازد، در ساعات شــبانه روز، باید مطالب 
به نحوی شناســایی و تبدیل شــود که او بتواند به صــورت منظم، با 
مفاهیم دریافتی، درگیر شــود. جدا از پخش مباحثی بســیار جدی و 
منظم از رادیو فرهنگ از جلسات آموزشی اســتادان حوزوی، در دیگر 
مباحث باید بریده تر و کوتاه تر، چنین مباحثی را برای دریافت از سوی 
مخاطب عام، طرح کرد. حتی در پخش برنامه های جزءخوانی یا پخش 
مراسم شب های احیا، باید دقت شــود که اتصال به صوت این مراسم، 
نباید با ورود مجری، شکسته شود و پخش یک سره چنین برنامه هایی، 
در دستور کار باشــد؛ نکته ای که در رادیو، در دستور کار بوده و همیشه 
رعایت می شود و شــنوندگان نیز، امســال از چنین امکانی بهره مند 
شدند. البته رادیونماها، معمولا شــنونده را با تصاویری همراه می کنند 

اما در آنها هم باز تمرکز اصلی بر شنوایی است تا بینایی.

بازیگر کودک نوروز مطرح کرد
 بازیگری را ادامه می دهم

طاها شادی فر بازیگر کودک فیلم ســینمایی »نوروز« از جذابیت های 
بازیگری کنار علی نصیریان و کارگردانی سهیل موفق گفت.

طاها شــادی فر بازیگر نقش اصلی و کودک فیلم سینمایی »نوروز« که 
این روزها روی پرده سینماها اســت درباره اولین تجربه بازیگری اش 
گفت: بازیگری در کنار استاد نصیریان تجربه خیلی خوبی برای من بود. 
آقای نصیریان با توصیه هایی نظیر حواس جمعی و تمرکز روی نقش در 

پشت صحنه من را برای بهتر بازی کردن آماده می کردند.
وی با اشــاره بــه مهربانی و خوش اخلاقی ســهیل موفــق کارگردان 
»نوروز« عنوان کرد: در طــول ۸۰ یا ۹۰ روز فیلمبــرداری این پروژه 
کارگردان اصلا اخم نکرد و همیشه شاد بود. برایم جالب و جذاب بود که 
سهیل موفق پشت مانیتور برای تک تک نقش ها حس می گرفت و انگار 
بازیگر نقش های خــود بود. به نظرم این کارگردان در رشــته بازیگری 

موفق خواهد بود.
این بازیگر کودک ضمن ابــراز علاقه به ادامه بازیگــری عنوان کرد: به 
ادامه فعالیت در این حوزه خیلی علاقه مند هستم و در تلاشم با آموزش 

دیدن، مهارت های خودم را افزایش دهد.
وی در پایان از عوامل فیلم »نوروز« و پدر و مادر خود برای حمایت هایی 

که از او کرده اند، تشکر کرد.
فیلم »نوروز« ساخته  سهیل موفق یک فیلم فانتزی و تاریخی است که 

آیین و رسوم، افسانه  ها و اساطیر نوروزی ایران را روایت می  کند.
علی نصیریان در نقش »عمو نوروز« و شــبنم مقدمــی در نقش »ننه 
ســرما« در این فیلم به ایفای نقش می پردازند. مهدی هاشمی، افشین 
هاشمی، مهتاب ثروتی، ســیاوش چراغی پور، علی آرا، طاها شادی فر، 

سحر حسینی و علی بوراک سیلان نیز دیگر بازیگران این فیلم هستند.
در خلاصه داســتان فیلم »نوروز« آمده اســت: »نوروز در راه است، اما 
اهریمن در کمین است تا نوروز و بهار را از بین ببرد. عمو نوروز در مسیر 
کلبه ننه سرما و جســتجوی حاجی فیروز دچار سانحه شده و طوفانی 
بزرگ آغاز می شود. در این میان، گروهی از کودکان و نوجوانان به کمک 

عمو نوروز می  آیند تا با اهریمن مبارزه کنند و نوروز را نجات دهند.«

اعلام زمان جدید اکران آنلاین »ویلای ساحلی«
»ویلای ساحلی« ســاخته کیانوش عیاری فیلمساز مطرح کشورمان 
از سه شنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۳ ساعت ۸ شــب به اکران آنلاین شبکه 

نمایش خانگی می آید.
 به نقل از روابط عمومی پلتفرم، اکران آنلاین »ویلای ساحلی« پیش از 
این قرار بود سوم  فروردین در فیلم نت آغاز شود ولی به علت آماده نبودن 
نسخه مورد نظر ســازندگان و برخی مناســبات مدنظر در این نسخه، 
نمایش آن بــه تعویق افتــاد. در تصمیم جدید زمان اکــران در بخش 

»سینما آنلاین« برای ۲۱ فروردین قطعی شده است.
فیلم ســینمایی »ویلای ســاحلی« به کارگردانی کیانــوش عیاری 
و تهیه کنندگی رضا رخشــان اســت. رضا عطاران در ایــن فیلم طنز 
نقش بــرادرزن یونس را بر عهده دارد و پژمان جمشــیدی هم در نقش 
یونس بازی می کند. ریما رامین فر، فرگل فربخش، یوســف خسروی، 
علی پناهی نیز در »ویلای ســاحلی« بازی کرده اند و این فیلم شــووار 
کریم زاده را نیز به عنوان بازیگر معرفی کرده اســت. زنده یاد کیومرث 
پوراحمد نیــز در فیلم عیاری ایفــای نقش کرده است.داســتان فیلم 
»ویلای ســاحلی« در یکی از شهرهای شــمالی اتفاق می افتد. ماجرا 
از این قرار اســت که مردی به نــام چاوش که صاحب یک ویلا اســت 
می خواهد همراه دخترش که در دانشــگاهی در خارج از کشور پذیرش 

شده برای ۶ ماه به سفر برود و ویلا را به مردی به نام یونس می سپارد.

دیدگاه

قاب محیا اســناوندی مجری برنامه »از مامان بگو« معتقد 
است که قهرمانان این برنامه مادرانی هستند که ثابت 
کردند برای مادربودن نیازی نیست که حتما خودشان 

کودکی را به دنیا آورده باشند.
برنامــه »از مامــان بگو« محصول شــبکه دو ســیما 
برنامه ای گفت وگومحور اســت که بــه جایگاه مادران 
می پردازد، مادرانی که به قول محیا اسناوندی، مجری 
برنامه امت ساز هســتند. برنامه »از مامان بگو« روایت 
۳۰ قصه از مــادران ایرانی اســت که در هر قســمت 

داستان جذابی را برای مخاطب خود به همراه دارد.
محیا اسناوندی ابتدا درباره ویژگی های اجرای برنامه 
»از مامان بگو« بــه خبرنگار مهر بیان کــرد: در برنامه 
از »مامان بگو« یــک احترام، حیا و متانتــی را در اجرا 
آوردم، چراکه ما درباره مادران ایرانــی و برای مادران 
ایرانی برنامه می سازیم، مادرانی که پشت رفتار، کردار 

و صحبت های شــان یک متانــت و حیایی 
وجود دارد. حتی فکر می کنم به برکت مادر 
بودنم اجرای این برنامه به من محول شــد و 

بی نهایت خداوند را شاکر هستم.
این مجری درباره تلاش »از مامان بگو« برای 
به تصویر کشیدن جایگاه مادران و زنان این 
سرزمین، اظهار کرد: تلاش بسیاری شد چرا 

که مادران امت ساز هســتند، وقتی یک مادری فرزند 
خود را تربیت می کند، به نوعــی نوه های آینده خود را 
هم تربیت می کند و میزان تاثیرگــذاری آن ها به یک 
نسل محدود نمی شــود، بلکه آن ها تا چندین نسل را 
تربیت می کنند. این برنامه بی نهایت به جایگاه مادران 

توجه داشه است.
اســناوندی با اشــاره به برخی مهمانان برنامه یادآور 
شــد: ما مهمان قهرمان داشــتیم که روایــت کرده از 

بهزیســتی آمده و از شــرایط آموزشــی و 
پرورشی و تربیتیشــان رضایت داشتند فکر 
می کنم سازمان هایی از جمله بهزیستی نیاز 
به حمایت زیادی دارند.ایــن مجری درباره 
بازخوردها نیز بیان کرد: شــکر خدا با وجود 
اینکه برنامه ما قبل از افطار نیســت و بعد از 
افطار پخش می شود اما بازخوردهای خوبی 
گرفتیم و توانســتیم مخاطبان زیادی داشته باشیم و 
نکته جالب تر اینکه مخاطبان ما فقــط زنان و مادران 

نیستند از همه اقشار جامعه مخاطب داریم.
وی درباره در ارتباط بودن با قشــر خاصی از مادران که 
از فرزند تــوان یاب برخوردارند گفــت: ارتباط گرفتن 
با مادرانی که مهمان برنامه ما هســتند، واقعا چالشی 
ندارد آن ها همواره به من می آموزند و یک درس بزرگی 
برای من بــه همراه دارنــد، مگر می شــود مادری که 

کودک خاص دارد گاهی به خداوند شــکایت نکند، اما 
آیا چیزی از مادرانگی شان کم می کند؟ آیا آن ها مانند 
تمام مادران عاشق فرزندشان نیستند؟ قهرمان برنامه 
ما همین زنانی هســتند که از راه های مختلف مادری 
کردند و نشــان دادند برای مادر بودن لازم نیســت که 

حتما خودشان فرزندی را به دنیا بیاورند.
محیا اســناوندی درباره اجرای برنامــه در ماه مبارک 
رمضان نیز یادآور شــد: هیچ برکتی بالاتر از آن نیست 
که در ماه رمضان و در زمان افطار سعادت اجرای برنامه 

را داشته باشی.
 فکــر می کنم یــک از پــر برکت ترین اتفاق هــا برای 
هرکســی این باشــد که خداوند بــه نحــوی او را به 
مهمانی اش دعوت کند. ما در شب های قدر هم برنامه 
داشتیم و فکر می کنم این جز خیر برای من نداشت که 

در شب های قدر مهمان خانه های مردم باشم.

همزمان با آغاز پیش فروش بلیت نمایش »شــاماران« 
ساسان شکوریان، پوســتر این اثر نمایشی نیز منتشر 
شــد. به نقل از روابط عمومی پروژه، هم زمان با انتشار 
پوستر نمایش »شــاماران« به نویســندگی علیرضا 
داوری، تهیه کنندگی ســامان خلیلیــان و طراحی و 

کارگردانی ساسان شکوریان، بلیت فروشی این نمایش 
در سایت تیوال آغاز شد.»شاماران« از ۲۲ فروردین تا 
۷ اردیبهشت ساعت ۱۸ در تماشاخانه سنگلج میزبان 
مخاطبان می شود.این اثر افســانه شاماران و پیوند آن 
با دوران پادشــاهی کیدین هوتران عیلامی در منطقه 

تاریخی ارجــان در بهبهان کنونــی را در قالب نمایش 
ایرانی ســیاه بازی روایت می کند.اورانوس شــرافت، 
حســین بنائی، جهانشــاد زراعت، مصطفی خندانی، 
آریا عطایی قهفرخی، حســین طیبی، امیرحســین 
شــکوریان، مهدی مومن، مریم پراش، آوا شکوریان، 

فاطمه هاشــمی و یلدا خاضعی در نمایش سیاه بازی 
»شــاماران« بازی می کنند و عنایت خادم بشــیری، 
مهدی محتشم، حســین عبدالله زاده و عارف بهبهانی، 
گروه موســیقی و نوازندگان این نمایش را تشــکیل 

می دهند.

اجرا

شاماران

عطیه موذن  مراسم تشییع پیکر زنده یاد 
رضا داوودنژاد بازیگر ســینما و تلویزیون با 

حضور مردم و هنرمندان برگزار شد.
 مراسم تشییع پیکر زنده یاد رضا داوودنژاد 
روز شــنبه ۱۸ فروردین ماه از مقابل خانه 
سینما با حضور جمعی از هنرمندان برگزار 

شد.
این مراســم با اجرای کامران ملکی آغاز شد 
که وی در ابتدا بیان کرد: رضا از تبار خانواده 
بود اگر بخواهیم خانواده را در ســینما مثال 
بزنیم او از تبار خانواده بــود. خانواده امروز 
درباره رضا صحبت می کننــد و امیدواریم 

مراسمی در شان او داشته باشیم.
شاهرخ بدیعی پدر همســر رضا داوودنژاد 
به عنوان آغازگر مراســم در سخنانی گفت: 
برای مــن داغــدار اگرچه ســخت اما مایه 
مباهات اســت که در چنین جمعی در کنار 
یاران یکدل ســخن بگویم. ســوگ نامه ام 
درباره هنرمندی ارجمنــد، دامادی پرمهر 
همچــون فرزند، همســری پرمهر اســت. 
توانم اندک اســت و بغض و انــدوه گلویم 
را می فشــارد. دربــاره جان جانان ســخن 
گفتن راحت اســت چون مردم او را با چهره 
همیشه خندانش حتی در روزهای بیماری 
می شناختند و می ســتودند و البته سخت 
است چون در صورت با صداقتش کرامت و 
نگاهی پر از مهر و عشق به زندگی و همیاری 
جا گرفته بود که نمی شود در چنین مجالی 

از آن درگذشت.
بدیعی اضافه کرد: اســطوره زندگی او پدر 
بود و عشق پایدارش تا دم پرواز به همسرش 
غزل. در طول ۱۵ سال همبستگی اش با ما 
حتی یک بار خشمش را ندیدیم و برای همه 
ما یاوری بی منت و یاری رســانی ارزشمند 
بود و در مقابل ســختی های زندگی سر خم 

نمی کرد.
وی در پایان سخنانش از حضار درخواست 
کرد به احترام زنده یاد داوودنژاد بایستند و 

یک دقیقه سکوت کنند.

مونا داوودنژاد در ادامه پشــت تریبون قرار 
گرفت و گفت: هرگز فکــر نمی کردم روزی 
اینجا به خاطر رضای عزیز بایستم. مصایب 
ما حتی قبــل از فیلم »مصایب شــیرین«، 
شیرین بود چون رضا شیرین بود. اطمینان 
دارم همه شــما از رضا خاطرات شیرینی به 

یاد دارید.
پژمــان بازغی رییــس انجمــن بازیگران 
ســینمای ایران در ادامه در سخنانی عنوان 
کرد: به خانواده داوودنــژاد عزیز و خانواده 
بدیعی تســلیت عرض می کنم. از روزی که 
خبر را شــنیدم فکر می کنم چه موضوعی 
پیدا کنم بــرای صحبت امــا چیزی بیش 
از این ها که گفته شد، نیســت. رضا عاشق 
زندگی بود و شیرین بود و چه حیف که برای 

او از فعل بودن استفاده می کنیم.
نیما حسنی نســب منتقد ســینما نیز در 
ســخنانی عنوان کــرد: قبلًا بارهــا فیلم 
»مصایب شــیرین« را با لبخند دیده بودم. 

دیشب از دلتنگی نشســتم پای فیلم اما به 
نظرم نماها همه فلو بــود از بس که دلتنگی 

داشت،
به خاطر رضــا و به دلیل زندگی تباه شــده 
یک نســل؛ نســلی که رضا یکی از درست 
ترین نماینده هایش در ســینما شد. او کپی 
برابر اصل یکی از ماها بود. امروز هم سوگوار 
رضای نازنین هســتیم و هم عمر خودمان. 
من اینقدر شــبیه او بودم که گاهی جای او 
اشتباهی امضا دادم اما الان هیچ چیز شبیه 

قبل نیست.
وی اضافه کرد: علیرضــا داوودنژاد خانواده 
اش را به تاریخ ســینمای ایــران و خاطره 
جمعی مــا الصاق کرده اســت. کاش همه 
این ها فیلم بود، کاش بــا فرمان کات رضا 
بلند می شــد و مامان اتــی می آمد و مثل 
»کلاس هنرپیشــگی« از عشــق حــرف 

می زد.
حســنی نســب در پایان یادآور شد: آقای 

داوودنژاد می دانیم این سخت ترین سکانس 
عمر شماســت که باید هم نقــش پدر و هم 
نقش کارگردان را بازی کنید اما چشم همه 

رضا، ما و سینمای ایران به شماست.
ســپس علی داوودنــژاد برادر رضا پشــت 
تریبون قرار گرفت و بــه پیامک خود با وی 
اشاره و بیان کرد: همه فکر می کنند تو برای 
من و زهرا برادر و فرزند مامان و بابا بودی اما 
تو حتی برای بابا هم مثــل بابا بودی و بهت 

می گفتم بابا.
او درحالی که اشــک می ریخت و پیامکش 
هم اشــک حضار را درآورده بود ادامه داد: 
یادم اســت می گفتــی همه چیــز ردیف 
می شود. بمیرم برایت که همه فکر و ذکرت 
ما بودیم. جای تو را کسی نمی تواند پر کند 

اما من سعی می کنم افتخارت باشم.
در ادامه محســن امیر یوسفی رییس کانون 
کارگردانان ســینمای ایران بیان کرد: این 
چه طالعی برای ســینمای ایران اســت که 

بهار ما با مرگ شروع می شود. سال گذشته 
بهار ما با رفتن کیومرث پوراحمد و امسال با 

داوودنژاد عزیز شروع شد.
وی افــزود: فیلم های علیرضــا داوودنژاد با 
بازی فرزندش جز عشــق نبود و به ما عشق 

و فرهنگ ایران را آموخت.
در ادامه کامران ملکی در ســخنانی عنوان 
کرد: همه مدیران بنیاد ســینمایی فارابی، 
همــه مدیــران اصنــاف و همــه مدیران 
بخش های مختلف ســینما اینجا هستند و 
اگر بگوییم امروز همه سینما اینجا هستند 

گزاف نیست.
سجاد ســپهری شــکیب پســرعمه رضا 
داوودنــژاد نیز در ســخنانی یادآور شــد: 
رضا دردانــه خانواده و خیلی هــا بود. وقتی 
می گویند رضا داوودنــژاد قطعاً کلی خاطره 
به ذهن می آید و اطمینــان دارم لبخند هم 
می زنید. رضا قوی بود تا در این دنیا مهربان 

بماند.
علی دهکــردی مدیرعامل خانه ســینما 
مطرح کرد: بازگشــت همه به سوی اوست 
و رضای عزیز هــم به جایی بازگشــت که 
قلــب و روح و خنده هــای زیبایش حضور 
دارد. خانواده ســینمای ایران امروز در برابر 
یک خانواده کــه خودش ســینمای ایران 
اســت عرض تســلیت دارد. امیدوار باشیم 
امسال را سال قشنگ تر و شــادتری پیش 
ببریم. ممنون از همه کســانیکه با خانواده 

داوودنژاد همراهی کردند.
کامران ملکــی در پایان مراســم گفت: روز 
دوشــنبه ۲۰ فروردین مراســم یادبود در 
مسجد جامع شهرک غرب برگزار می شود. 
آیینی هم تدارک دیده شده است که در آن 
مراسم اجرا می شــود. نماز اینجا به امامت 
حجت الاســلام جعفر غلامرضایــی انجام 

می شود.
در پایان با خواندن نماز بر پیکر زنده یاد رضا 
داوودنژاد او را به ســمت قطعــه هنرمندان 

بهشت زهرا )س( بدرقه کردند.

برکت مادری مرا مجری از مامان بگو کرد

وش بلیت شاماران آغاز پیش فر

با هنرمندی جواد شاهی

دمـن منتشر شد
خریدار  »دمن« عنــوان یکی از تازه ترین 
آثار منتشر شــده در فرآیند تولید و پخش 
آثار موســیقایی در قالب دیجیتال اســت 
که طی هفته هــای اخیر به آهنگســازی 
و نوازندگــی تــار جواد شــاهی پیش روی 

مخاطبان قرار گرفته است.
 آلبوم »دمن« به آهنگســازی و نوازندگی 
تار جواد شــاهی در حوزه موســیقی ردیف 
دستگاهی ایران و در قالبی متفاوت منتشر 
شــد. آلبوم »دمن« مجموعــه قطعاتی در 
فضاهای متنوع موسیقی دستگاهی ایرانی 
برای هم نوازی تار و سازهای کوبه ای است 
که از چندی پیــش در قالب یک آلبوم تهیه 
و تولید شــده اند.در این مجموعه تلاش بر 
این بوده اســت، تا با تکیه بر اصول موسیقی 
دستگاهی، به خلق آثاری پرداخته شود که 
هم از نظر تکنیک و هــم از نظر تنوع فضای 

ریتمیک قابل ملاحظه باشند.
»هوای تــو بــاران - اصفهــان«، »ناگهان 
- ابوعطــا«، »تپــش - افشــاری«، »حرا 
- ســه گاه«، »طره - چهــارگاه«، »تلنگر - 
چهارگاه«، »غمزه - بیات ترک«، »طرب - 
راست پنجگاه«، »گره - اصفهان«، »مستور 
- ابوعطا« و »ناقه« قطعاتی هســتند که در 

این آلبوم پیش روی شنوندگان قرار گرفته 
اند. این در حالی اســت که مسعود داسدار 
نوازنده تمبــک، مرتضی جهانــی نوازنده 
تمبک، پرکاشــن و بندیر، حسین صالحی 
نوازنده دف و کوزه گروه نوازندگان آلبوم را 

تشکیل می دهند.
جواد شاهی درباره این آلبوم نوشته است:

»دمــن« مجموعــه قطعاتی اســت که از 
ســال های قبل تاکنون برای تار ســاخته 
ام. به طورکلی این قطعات بــا حال و هوای 
موســیقی کلاســیک ایرانــی ســاخته و 
پرداخته شده است. در ساخت قطعات، آن 
چه همیشه مدنظر داشــتم، نگاهی نو در به 
کارگیری نغمات ایران بوده است. استفاده 
از ریتم های متنــوع و تکنیک ها در خدمت 
اصالت نغمه ها نیز موضوع دیگری بوده که 

همیشه به آن توجه داشتم.
امیدوارم این قطعات مورد توجه و پســند 
علاقه مندان موســیقی ایرانی قرار بگیرد. 
البتــه لازم به توضیح اســت کــه تعدادی 
از قطعات این آلبــوم پیش از انتشــار این 

مجموعه به صورت تصویری منتشر شده اند.
مجید درخشانی از مدرســان، آهنگسازان 
و نوازندگان پیشکسوت موســیقی ایرانی 

درباره این آلبوم نوشته است:
در تمام این ســال ها که در خــارج از ایران 
زندگی کرده ام، تنها چیزی که باعث شــده 
این دوری و غربت را تاب بیــاورم جهانِ بی 
پایان و بدون حد و مرز موســیقی اســت. 
فعالیت در این زمینه تنها موهبتی است که 
به من قدرت و امید می بخشــد. حال در این 
میان گاهی نیز اتفاقات شیرینی می افتد که 
دل من را بیشــتر از قبل به آینده موسیقی 
ایران و جوان های فعــال در این عرصه گرم 
و امیدوار می کنــد. یکی از ایــن اتفاقات و 
پدیده های امید بخش، وجود جواد شــاهی 
و آشنایی چندین ســاله من با این هنرمند 
است.من از سال ها پیش در جریان ساخت 
آلبوم تار این هنرمند بودم و دورادور همیشه 
تــلاش و خلاقیت ایــن جوان مســتعد را 
تحســین می کردم. تا اینکه خبردار شدم 
بالاخره بعد از مدت ها پیگیری و ممارست 
و وســواس، آلبوم زیبای او به اتمام رسیده و 

آماده انتشار است.
حال وقتی بــرای بار چنــدم و البته با دقت 
و تمرکز بیشــتر، به تک تک ملــودی ها و 
قطعات ساخته این هنرمند گوش می دهم، 
بیشــتر این همه ذوق و نبوغ و اســتعداد را 

تحسین می کنم. اینکه چگونه یک جوان با 
وجود وفاداری کامل به ردیف و منبع اصلی 
موسیقی ایرانی، توانســته چنین نغمات و 
ملودی هایی روان، خلاق، با تنوه بی نظیری 
از ریتم های متفــاوت و جمله هایی عمیق و 

دلنشین خلق کند.
شــاید عجیب باشــد اگر بگویم فضا و حال 
و هوای کار ایــن هنرمند مرا یاد اســتادان 
بزرگ موسیقی چون استاد علینقی وزیری 
و بعد از آن استاد حسین علیزاده می اندازد. 
البته که منظور من اصلا شــباهت به فضای 
کاری یا ســبک و ســیاق موســیقایی این 
استادان نیست. بلکه بیشتر از منظر نوآوری 
در زمان خود و خلاقیت محض درچارچوب 

و اصول اصلی موسیقی ایرانی است، که کار 
جواد شاهی رانســبت به خیلی ازکارهایی 
که امروزه در ایران منتشر می شود متفاوت 

و درخشان کرده است.
من بســیار خوشــحالم که به زودی این اثر 
به گنجینه آثــار موســیقایی ایرانی اضافه 
می شــود و امیدوارم مورد استقبال فراوان 
از طرف هنرجویان و دوســتداران موسیقی 
و هنــر و فرهنگ قــرار گیــرد. چراکه این 
قطعات نــه تنها فقط برای شــنیدن و غرق 
شــدن در دریای بی کران نغمات و زیبایی 
هــای موســیقی ایرانی اســت، بلکه منبع 
بسیار مناسبی برای هنرجویان موسیقی و 

دوستداران یادگیری تار به حساب می آید.
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میدان

کاپیتان تیم ملی فوتســال ایران تاکیــد کرد تیم ملی 
ایران برای کســب عنوان قهرمانــی در جام ملت های 

آسیا شرکت خواهد کرد.
علی اصغر حســن زاده کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران 
در خصوص شــرایط تیم ملی پس از بازگشت از اردوی 
ویتنام گفت: چند روزی اســت که از تورنمنت ویتنام 
برگشــته ایم این ۳ مســابقه خیلی به مــا کمک کرد 
و باعث شــد کادر فنی شــناخت بهتری از بازیکنان به 
دســت بیاورد. در این تورنمنت به این دلیل که ۲ هفته 
قبل تمرینات بدنســازی را آغاز کــرده بودیم کمی از 
شرایط مســابقه فاصله داشــتیم و این تورنمنت ما را 

مجدداً به شرایط مسابقه برگرداند.
او ادامه داد: امــروز تمرینات خود را در کمپ 
تیم های ملی آغاز کردیم و یک هفته تمرین 
خواهیم کرد با با قــدرت برای جام ملت های 
آسیا آماده شویم. این مســابقات از اهمیت 
بسیار زیادی برخوردار اســت و به این دلیل 
که حکم انتخابی جام جهانی را هم دارد همه 

تیم ها با قدرت حاضر خواهند شد.
وی در خصوص تیم هــای هم گروهی ایــران در این 
مسابقات گفت: تیم های هم گروهی ما از مربیان ایرانی 
استفاده می کنند. اکثر بازیکنان تیم ملی افغانستان در 

لیگ برتر ایران حضور دارند و تیم قدرتمندی 
اســت. در این ســال هم جام ملت های آسیا 
و هم جام جهانی را در پیــش داریم و تلاش 
می کنیم در آســیا قهرمان شــویم و در جام 
جهانی بهترین نتیجه را کســب کنیم. تیم 
ملی ایران پتانسیل بالایی دارد و هدف ما این 
است که دل مردم ایران را شاد کنیم و از آنها 

می خواهم برای ما دعا کنند.
تیــم ملــی فوتســال کشــورمان از ۲۹ فروردین در 
مسابقات جام ملت های ۲۰۲۴ آسیا به میزبانی تایلند 
شــرکت خواهد کرد و در مرحله گروهــی با تیم های 

افغانســتان، کویــت و بحرین هم گروه اســت. برنامه 
دیدارهای ایران در این مسابقات به شرح زیر است:

پنجشنبه 30 فروردین
* ایران- افغانستان، ساعت ۱۲:۳۰

شنبه اول اردیبهشت
* بحرین - ایران، ساعت ۱۷:۳۰

دوشنبه 3 اردیبهشت
* ایران - کویت، ساعت ۱۷:۳۰

باشــگاه »وینا آلبالی« اســپانیا از دعوت شدن سعید 
احمد عباسی به تیم ملی فوتســال ایران جهت حضور 

در جام ملت های آسیا خبر داد.
تیــم فوتســال »وینــا آلبالی« اســپانیا که ســعید 

احمدعباســی را در اختیار دارد از دعوت شــدن این 
لژیونر ایرانی بــه تیم ملی ایران جهــت حضور در جام 

ملت های آسیا خبر داد.
این باشــگاه ضمن انتشــار تصویری از این بازیکن در 

صفحه خود در شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
نوشت: عباسی بازیکن ما از ســوی تیم ملی ایران برای 
حضور در جام ملت های آســیا دعوت شده است و این 

مساله را به این بازیکن تبریک گفت.

لازم به ذکر است که رقابت های جام ملت های فوتسال 
آســیا از ۲۹ فروردین به میزبانی تایلند برگزار خواهد 
شد و تیم ملی کشــورمان با افغانستان، کویت و تایلند 

هم گروه است.

فوتسال

فوتسال

خریدار   تیم ملی فوتبال ایران در ســال 
۱۴۰۲ عملکرد پر فراز و نشــیبی داشــت؛ 
یوزها موفق شدند دومین قهرمانی خود در 
این سال را با طعم تحقیر سرمربی اسبق این 
تیم جشن بگیرند اما متاسفانه حذف تلخی 

از جام ملت های آسیا داشتند.
 ســال ۱۴۰۲ با تمام تلخی و شیرینی هایی 
کــه بــرای هــواداران فوتبال داشــت به 
پایان رســید و خاطراتی را بــرای هواداران 

محبوب ترین ورزش دنیا به جا گذاشت.

دومین قهرمانی ایران با قلعه نویی 
و تحقیر کی روش

تیم ملی فوتبــال ایران قبل از شــروع جام 
ملت هــا در تورنمنــت چهارجانبــه اردن 
شرکت کرد که انتقادهای زیادی را به همراه 
داشت. شاگردان امیر قلعه نویی موفق شدند 
بالاتر از قطر، عــراق و اردن به مقام قهرمانی 
دست پیدا کنند. بعد از پایان این تورنمنت 
از تیم ملی فوتبال و فدراســیون انتقادهای 
زیادی شــد، چرا که خیلی ها معتقد بودند 
که نباید با تیم های ســطح دوم آسیا قبل از 
شــروع جام ملت ها بازی می کردیم و عیار 
تیم ملی با جــدال با تیم هــای بزرگ تری 

مشخص می شود.
اما بعد از جام ملت ها کامــلا نظرات تغییر 
کرد، چرا کــه ۳ تیم ایــن تورنمنت موفق 
شدند جواز حضور در بین چهار تیم نهایی 
جام ملت ها را کســب کند و این نشــانگر 
کیفیت بالای تیم های شــرکت کننده در 
تورنمنت اردن بودند! تیــم ملی در اولین 
دیــدار آن رقابت هــا مقابل میزبــان قرار 
گرفت و به ســختی موفق شــد با نتیجه ۳ 
بر یک شاگردان حســین عموته را مغلوب 

کنند.
تیم ملی دو نیمه کاملا متفاوت در آن دیدار 
داشــت. نیمه اول با ۲ گل مهدی طارمی و 
ســردار آزمون با برتری ۲ بر صفــر ایران به 
پایان رســید اما نیمه دوم فشــار حملات 
اردن خیلی تیم ملی را تحت فشار قرار داد و 
بارها موفق شدند دروازه علیرضا بیرانوند را 

تهدید کنند.
یزان النعیمات موفق شــد یکی از گل های 
خورده را جبــران کنــد و اردن این فرصت 
را داشــت تا در دقیقــه ۱+۹۰ از روی نقطه 
پنالتــی گل تســاوی را به ثمر برســاند اما 

خوشبختانه ضربه احســان حداد به بیرون 
رفت و در ادامه مهرداد محمدی موفق شــد 
گل سوم را به ثمر برساند تا تیم ملی فوتبال 

راهی فینال این رقابت ها شود.
کارلوس کی روش که هدایت تیم ملی قطر 
را بر عهده داشــت، موفق شــد در ضربات 
پنالتی عراق را مغلوب کند و راهی فینال این 
رقابت ها شود تا جدال جذابی در فینال این 
رقابت ها با تیم پیشــین خود داشته باشد. 
شــاگردان قلعه نویی با ارائه یــک نمایش 
زیبا و تماشــایی، به ویژه در نیمه دوم موفق 
شــدند با نتیجه ۴ بر صفر در ایــن دیدار به 
برتری دســت پیدا و به نوعــی کی روش را 
در این دیدار تحقیر کنند. محمد حســین 
کنعانی زادگان)۲(، سردار آزمون و علیرضا 
جهانبخش موفق شدند در این دیدار گلزنی 

کنند.
این دیدار که تحــت تاثیر جنایــات رژیم 
صهیونیســتی در غــزه بود، با یــک دقیقه 
سکوت برگزار شــد و در پایان مسابقات نیز 
مراسم اهدا جام برگزار نشد و به اهدای جام 
به قلعه نویی و مهدی محمدنبی سرپرست 

تیم ملی فوتبال کشورمان بسنده شد.

ادامه روند شکست ناپذیری تیم ملی
تیم ملی ایران در نخســتین دیدار خود در 

مســابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، در 
ورزشــگاه آزادی میزبان تیــم ملی فوتبال 
هنگ کنگ بود. شــاگردان امیر قلعه نویی 
موفق شــدند نهمین برد متوالــی خود را 
مقابــل هنگ کنــگ به دســت بیاورند و با 
برتری ۴ بر صفر ایــن رقابت ها را آغاز کنند. 
ســردار آزمون )۱۲ و ۱۵(، مهدی طارمی 
)۸۷( و رامین رضاییان )۲+۹۰( برای یوزها 

در این دیدار گلزنی کردند.
تیم ملــی در دومین دیدار خــود میهمان 
ازبکســتان بود و با توجه بــه روحیه بالای 
ملی پوشــان، آنها این دیدار را نیز طوفانی 
آغاز کردند و با ارائه یــک بازی خوب موفق 
شدند نیمه اول را با گل های رامین رضاییان 
و مهــدی طارمی پیــروز و راهــی رختکن 

شوند.
نیمــه دوم اما بــه یک باره ورق برگشــت و 
این بار این تیم میزبان بود که عملکرد خوبی 
داشــت. تیم ملی اما اصلا شبیه به نیمه اول 
نبود تا در نهایت ازبکســتان موفق شــد با 
گل هــای ایگور ســرگیف و اونــوروف یک 

امتیاز حساس را در تاشکند نگه دارد.
بــا پایــان روز دوم این رقابت هــا تیم ملی 
فوتبال ایران با توجه به برتری خوبی که در 
دیدار اول مقابل هنگ کنگ داشت با تفاضل 
گل بهتر نسبت به ازبکستان در صدر جدول 

قرار گرفت.

حذف تلخ تیم ملی فوتبال از جام 
ملت ها

تیم ملی فوتبال ایران بــا هدایت قلعه نویی 
جام ملت هــای آســیا را آغاز کــرد. یوزها 
عملکرد خوبی در مرحله گروهی داشــتند 
و موفق شــدند هر ۳ دیدار خود را با برتری 
پشت ســر بگذارند. برتری ۴ بر یک مقابل 
فلســطین در اولین دیدار به هواداران ایران 
این امید را داد که ملی پوشان با آمادگی لازم 

پا به این رقابت ها گذاشتند.
ملی پوشــان ایران اما در دومین دیدار خود 
اصلا بــه تیمی کــه مقابل فلســطین قرار 
گرفته بود، شــباهتی نداشتند. هرچند آنها 
موفق شدند با تک گل مهدی قایدی هنگ 
کنگ را از پیش رو بردارند تا صعودشــان به 
مرحله حذفی را قطعی کنند. آخرین دیدار 
شــاگردان قلعه نویی در مرحلــه گروهی، 
صدرنشــین این گروه را مشخص می کرد. 
جایی که هــواداران امارات در شــب قبل 
از این دیدار شــروع بــه کری خوانی برای 
ایرانی هــا کردند کــه بازتاب زیــادی در 

رسانه ها داشت.
اما بازیکنان ایران درس خوبی به اماراتی ها 
دادند و موفق شدند با ارائه یک بازی جذاب 

با نتیجه ۲ بر یک حریــف را مغلوب کرده و 
به عنوان صدرنشین مقتدرانه راهی مرحله 

یک هشتم نهایی شوند.
شــاگردان قلعه نویی در این مرحله مقابل 
ســوریه قرار گرفتند و همانند دیدار مقابل 
هنگ کنگ در این دیدار نیز اصلا شــبیه به 
دیدارهای قبلی نبودند و به ســختی موفق 
شدند در ضربات پنالتی از سد سوریه عبور 

کنند. 
مهــدی طارمی نیــز در این دیــدار اخراج 
شــد. یوزها در مرحله یک چهــارم به تیم 
قدرتمند ژاپن رســیدند. تیمــی که نتایج 
آن ها قبل از شــروع جام ملت ها لرزه بر تن 
هر حریفــی می انداخت، اما ســامورایی ها 
اصلا شــبیه به تیم قبل از مسابقات نبودند 
و حتی نتوانســتند به عنوان صدرنشین از 
گروه خودشان صعود کنند و بعد از عراق به 
عنوان تیم دوم راهی مرحله حذفی شــدند 
و با برتــری مقابل بحرین پا بــه این مرحله 

گذاشته بودند.
شــاگردان قلعه نویی باز هم نشان دادند که 
انگیزه بالایی برای کســب عنوان قهرمانی 
دارند و در حالی که نیمه اول را با شکســت 
یک بر صفر راهی رختکن شده بودند، موفق 
شدند در این دیدار با یک کامبک تاریخی و 
برتری ۲ بر یک ژاپن را از این رقابت ها حذف 

کنند.
تیم های ایــران، قطــر، اردن و کره جنوبی 
چهار تیم نهایــی این رقابت ها را تشــکیل 
دادند. بیشتر کارشناسان و هواداران منتظر 
دیدار ایران و کــره جنوبــی در فینال این 
رقابت ها بودند اما این اتفــاق رخ نداد. تیم 
ملی در بازی که اگر کمی خوش شــانس تر 
می بــود می توانســت به راحتی بــه فینال 
صعود کند، در نهایت با نتیجه ۳ بر ۲ نتیجه 
را بــه میزبان ایــن رقابت ها واگــذار کرد و 

حذف تلخی از جام ملت ها داشت.
کره جنوبی نیز با شکســت ۲ بر صفر مقابل 
اردن از این رقابت ها کنار رفت و تقابل قطر 
و اردن در فینال، پرده آخر این رقابت ها بود. 
هرچند کمتر کســی فکر می کــرد که این 
۲ تیم بتوانند به فینال صعــود کنند! با این 
حال، در نهایت قطر موفق شد با نتیجه ۳ بر 
یک اردن را مغلوب و برای دومین بار متوالی 
به عنوان قهرمانی دســت پیدا کند و جام را 

در کشورش نگه دارد.

اصغر حسن زاده:تلاش می کنیم در جام ملت های آسیا قهرمان شویم

احمدعباسی به تیم ملی فوتسال ایران دعوت شد

وس فیفادی بیرانوند، قربانی بزرگ ویر
خریدار  در فاصله کمتر از ۱۸ ماه، علیرضا 
بیرانوند ۴ بار در جریــان اردوهای تیم ملی 

دچار آسیب دیدگی شده است.
بــه گــزارش فوتبــال ۳۶۰، هــواداران 
پرســپولیس ســال جدید را با یک شوک 
غیرمنتظــره آغــاز کردنــد؛ مصدومیت 
علیرضا بیرانونــد. دروازه بان شــماره یک 
پرســپولیس در حالی از ناحیه مچ دســت 
دچار آسیب دیدگی شــده که حالا براساس 
آخرین اخبار و اطلاعات منتشــره از سوی 
این باشگاه، آن ها باید در ۴ تا ۶ مسابقه آینده 
خود در غیاب علیرضــا بیرانوند کار خود را 
پیش ببرند و فقــدان این دروازه بان باتجربه 
بدون شــک می تواند به ضرر سرخ پوشــان 
پایتخت تمام شــود؛ به ویژه آنکه دروازه بان 
دوم پرســپولیس هم تجربه کافی را ندارد و 
امیررضا رفیعی با انجام تنها یک بازی لیگ 
برتری، محصول آکادمی سرخ پوشان است و 
امید به شکوفایی در بازی های پیش رو دارد.

پرسپولیســی ها در شــرایطی از مصدومیت 
علیرضــا بیرانوند مطلع شــدند که نســبت 
به رفتار کادرپزشــکی و کادرفنــی تیم ملی 
معترض هستند؛ چرا که طبق بیانیه جنجالی 

سرخ پوشــان علیــه تیم ملــی، مصدومیت 
به وجود آمــده بــرای بیرانونــد در اردوی 
اخیر تیم ملی ایجاد شــده و بــا وجود ایجاد 
مصدومیت بــرای دروازه بان پرســپولیس، 
اجازه خروج او از اردوی ملی صادر نشــده تا 
در نهایت با تشدید وضعیت علیرضا بیرانوند، 
این دروازه بان باتجربــه نتواند در هفته های 
پیش رو همراه تیمش باشــد و او دست خود 

را به تازگی گچ گرفته است.

به یاد خاطره تلخ دوئل با انگلیس
بیرانونــد برای نخســتین بار نیســت که با 
چالش مصدومیــت در اردوی ملی مواجه 
می شــود و وضعیت او در طــول کمتر از ۲ 
سال اخیر عجیب بوده اســت؛ به طوری که 
اولین مصدومیت جدی برای این دروازه بان 
باتجربه در جریان نخســتین مســابقه تیم 
ملی در جــام جهانی ۲۰۲۲ بــه وجود آمد 
که بیرانوند بعد از برخورد شــدید با مجید 
حســینی از ناحیه بینی دچار آسیب شدید 
شد و این مســئله او را خیلی زود از ترکیب 
تیم ملی خارج کــرد و بیرانوند جای خود را 
به حسین حســینی داد و در دیدار با ولز هم 

نتوانست فرصت بازی به دســت آورد. تیم 
ملی در غیاب بیرانونــد، ۶ بار دروازه اش فرو 
ریخت تا فقدان ایــن دروازه بان باتجربه در 

خط دروازه تیم ملی به چشم آید!

فکی که در تاشکند شکست!
علیرضــا بیرانوند در دوران ســرمربیگری 
امیــر قلعه نویــی در تیم ملی، ۳ بــار دچار 
آســیب دیدگی جــدی شــده کــه اولین 
مصدومیت او در نبرد با تیم ملی ازبکســتان 
در فینــال رقابت هــای کافــا ۲۰۲۳ بود؛ 
جایی کــه روی ناهماهنگــی بیرانونــد با 
ســعید عزت اللهی، دروازه بان شــماره یک 
تیم ملی و پرســپولیس برخورد شــدیدی 
با عزت اللهی داشــت و همین مسئله باعث 
شــد تا تعطیلات تابســتانه برای بیرانوند 
توأمان آسیب دیدگی شدید از ناحیه فک و 

شکستگی آغاز شود!

مصدومیت غیرمنتظره در آستانه 
دوئل با رونالدو!

دروازه بان شــماره یک تیم ملی که در دوئل 
با انگلیــس در دقیقه ۲۰ جای خــود را به 

حسین حســینی داد و در نبرد با ازبکستان 
هم از دقیقــه ۷ جایش را پیــام نیازمند در 
خــط دروازه تیم ملــی گرفــت، در دیدار 
دوســتانه برابر بلغارســتان هم خیلی زود 
دچار آسیب دیدگی شــد و فقط ۲۳ دقیقه 
در زمین حضور داشت و جای خود را به پیام 
نیازمند داد؛ آن هم در حالی که به فاصله ۱۲ 
روز بعد از دیدار با بلغارســتان، بیرانوند باید 
برای پرســپولیس در لیگ قهرمانان آسیا 
مقابل النصر و یاران کریســتیانو رونالدو به 
میدان می رفت که بعد از گذراندن دوره های 
درمانی فشــرده، بیرانوند توانســت شانس 
رویارویی با یاران رونالدو را به دست آورد اما 
کیفیت فنی همیشــگی اش را نداشت و روز 

خوبی را برابر النصر پشت سر نگذاشت.

بیرانوند و مصدومیت در 
استراتژیک ترین نقطه فصل!

دروازه بــان ۳۱ ســاله پرســپولیس در 
اردوی اخیر تیــم ملی در بــازی رفت برابر 
ترکمنســتان به میدان رفت امــا در بازی 
برگشــت نیمکت نشینِ حســین حسینی 
بود. بعد از پایان اردوی ملی مشــخص شد 

کــه در همان بــازی رفــت، بیرانوند دچار 
مصدومیــت از ناحیه مچ دســت شــده و 
همین مســئله باعث شــده تا حالا او ۴ تا ۶ 
بازی بعدی پرســپولیس را از دست بدهد؛ 
آن هــم در حالی که سرخ پوشــان پایتخت 
در کورس قهرمانی لیــگ برتر و جام حذفی 
قرار دارند و دیدارهای پیــش روی این تیم 
برابر گل گهر ســیرجان، ملوان بندرانزلی، 
صنعت نفت آبادان و آلومینیوم اراک اســت 
و بعد از آن هم باید برای جدال با ســپاهان 
اصفهان آماده شوند! بدون شک مصدومیت 
بیرانوند در مقطع کنونی می تواند به کیفیت 
فنی سرخ پوشــان لطمه بزند و باید دید در 
غیاب این دروازه بان باتجربه شــرایط برای 

پرسپولیس چگونه پیش خواهد رفت.

مسابقات تکواندو قهرمانی آسیا به تعویق افتاد
اتحادیه تکواندو آســیا با ارســال نامه ای به تهران از تعویق رقابت های 

قهرمانی آسیا در سال ۲۰۲۴ به میزبانی کشور ویتنام خبر داد.
 ویتنام در شــهر »دانانگ« طی روزهای ۲۵ تا ۲۹ اردیبهشــت ۱۴۰۳ 
میزبان بیســت و ششــمین دوره رقابت های تکواندو و هشتمین دوره 
رقابت های پومسه قهرمانی آسیا بود که با اعلام اتحادیه آسیا به تعویق 

افتاد.
به همین منظور اتحادیه تکواندو آسیا، با ارســال نامه ای به فدراسیون 
تکواندو اعــلام کرد این رقابت ها بــه تعویق افتاده اســت. در نامه فوق 
اشاره ای به دلایل تعویق مســابقات نشــده و عنوان گردیده که زمان 

جدید به زودی اعلام خواهد شد.

وزیر ورزش در جمع ملی پوشان قول داد
کمک ۳ میلیاردی وزارت ورزش برای تامین 

وی یخ بانوان تجهیزات هاکی ر
زیر ورزش و جوانان ضمن تقدیر از کســب عنــوان قهرمانی تیم ملی 
هاکی روی یخ بانوان ایران در آســیا گفت: بــرای تامین تجهیزات این 
رشته ۳ میلیارد تومان کمک خواهیم کرد. کیومرث هاشمی در مراسم 
تجلیل از تیم ملی بانوان هاکی روی یخ یک هفته پس از کســب عنوان 
قهرمانی در مسابقات آســیا - اقیانوسیه ضمن ابراز خوشحالی به جهت 
حضور در جمع قهرمانان اظهار کرد: کســب هر عنوان قهرمانی توسط 
ورزشکاران کشورمان، خوشــحالی مردم عزیزمان را به همراه دارد که 

این نشان از ظرفیت بالای ورزش کشور است.
وزیر ورزش و جوانان خطاب به اعضای تیم ملــی هاکی روی یخ گفت: 
شما بانوان ورزشکار در ابتدای راه هســتید و مسیر طولانی را در پیش 

خواهید داشت و نباید به کسب این عنوان قهرمانی بسنده کنید.
وی با تاکید بر اینکه رشــته هاکی روی یخ باید در کل کشور گسترش 
پیدا کند خاطرنشــان کرد: امروزه جوانان به دنبال رشته های جدید و 
جذاب هستند که یکی از رشــته هایی که می تواند جوانان و مخصوصاً 

بانوان را جذب کند، رشته هاکی روی یخ است.
کیومرث هاشمی افزود: در حال حاضر اکثر نفرات تیم ملی هاکی روی 
یخ بانوان را ورزشکاران تهرانی تشــکیل می دهند ولی باید تلاش کنید 
مبحث استعدادیابی در این رشته مورد توجه قرار گیرد تا روزی که این 

رشته در بین همه استان ها توسعه پیدا کند.
وزیر ورزش و جوانان در بخش دیگــر صحبتهایش خطاب به بانوان تیم 
ملی هاکی روی یخ گفت: شــما فعل »ما می توانیم« را به همه جهانیان 
نشــان داده و توانایی خــود را به همــگان ثابت کردید. همــه مردم با 
موفقیت شما خوشحال می شوند و زمانیکه روی سکو می روید و جام را 
در دست می گیرد، این افتخار متعلق به کل کشور است که این ظرفیت 

مسئولیت اجتماعی در ورزش را نشان می دهد.
وی با مهم خواندن نقش ورزشکاران کشورمان در معرفی ایران به جهان 
اظهار داشت: ورزشــکاران در میادین مختلف، ایران را به همه جهانیان 
معرفی می کنند و این یک ظرفیت برای کشور محسوب می شود و باید 

تلاش کرد از این ظرفیت نهایت استفاده را داشت.

هاشمی کار تبلیغاتی در تیم هاکی روی یخ را بسیار خوب ارزیابی کرد و 
افزود: زمانی که به همراه هیات دولت خدمت مقام معظم رهبری حضور 
پیدا کردیم، ایشان به داشتن پیوست تبلیغاتی در برنامه ها تاکید کردند 
و ما امروز شاهد هستیم که تیم ملی هاکی روی یخ با پیوست تبلیغاتی 

مناسب، توانست کار رسانه ای خوبی را انجام دهد.
وزیــر ورزش و جوانان در پاســخ به درخواســت ســرمربی تیم مبنی 
بر کمک به تهیه تجهیزات این رشــته ورزشــی اظهار کــرد: در بخش 
تجهیزات تیمی ۳ میلیارد تومان به فدراســیون کمک خواهیم کرد تا 
بتوانند از نظر تجهیزات مشــکلات تیم ملی هاکی روی یخ بانوان را بر 
طرف کند.کیومرث هاشمی تصریح کرد: امروز کنار هم جمع شدیم تا 
به شما عزیزان بگوئیم قدردان زحمات شــما هستیم و ان شاءلله شاهد 

استمرار موفقیت شما عزیران باشیم.
مریم کاظمی پور معاون توســعه ورزش بانوان نیز در این جلسه گفت: 
تیم دختران هاکی روی یخ ما از ســال پیش تا امــروز اتفاقات بزرگی را 
برای کشور رقم زدند که این امر نشان می دهد یک مدیریت منسجم در 

تمام لایه ها و بخش های ماموریتی تیم وجود دارد.
وی افزود: رشــته های تیمی نســبت به رشــته های انفرادی بیشــتر 
می توانند باعث جریان سازی اجتماعی شوند که در این راستا تیم هاکی 
روی یخ بانوان مان با نتیجه ای که کســب کرد توانست انرژی بسیاری 

خوبی را به جامعه انتقال دهد که این اتفاق جای قدردانی دارد.
کاظمی پور در ادامــه با تاکید بر اینکه دختران ورزشــکار ما از ظرفیت 
های بالایی برخورد هستند، بیان کرد: تقریباً ۸۰ درصد تیم ملی هاکی 
روی یخ را دختران تهرانی تشــکیل داده اند و ما ظرفیت های بســیار 
بزرگی در رشته های ذیل فدراســیون اسکی داریم که امیدوارم با ایجاد 
شرایط و براساس طرح آمایش سرزمینی، بزودی بتوانیم شاهد حضور 

و درخشش دختران مان در جایگاه المپیک زمستانی باشیم.
همچنیــن در این نشســت رییس فدراســیون اســکی و ورزش های 
زمســتانی ضمن قدردانی از کیومرث هاشــمی وزیر ورزش و جوانان، 
گزارشی از اقدامات توسعه ای صورت گرفته در این فدراسیون در رشته 

های ورزش های زمستانی ارائه کرد.
در ادامه کاوه صدقی رییس انجمن هاکی روی یخ بــا بیان اینکه امروز 
بهترین روز زندگی ام است که می توانم گزارش موفقیت تیم ملی بانوان 
هاکی روی یخ کشورمان را درحضور شما بیان کنم، اظهار کرد: خانواده 
ورزش و جوانان خانواده دوم من است و من در این خانواده بزرگ شدم 
و تشــکر می کنم از وزیر ورزش بابت همه حمایت هایی که انجام شد تا 

بتوانیم با کسب مدال برای کشورمان افتخارآفرین باشیم.
رییس انجمن هاکی روی یخ خاطر نشــان کرد: این رشــته با حمایت 
آقای هاشــمی زمانی که در کمیته ملی المپیک بودند راه اندازی شــد 
و در تمامی این ســالها، آقای هاشمی حامی این رشــته بوده و اگر این 

حمایت ها تداوم نداشت ما امروز در این جایگاه قرار نداشتیم.
صدقی با بیان اینکه حمایت آقای هاشــمی نقش مهمی در درخشش 
ورزشکاران این رشته داشته است، خاطر نشان کرد: حمایت های پدرانه 
آقای هاشمی از تیم هاکی دختران در هر برهه ای ادامه داشته و ما بسیار 
خوشــحال هســتیم که امروز تیم هاکی روی یخ بانوان با وزیر ورزش 
کشــورمان از نزدیک دیدار داریم.رییس انجمن هاکی روی یخ با بیان 
اینکه ورزشکاران ما درک درستی از شــرایط حساس کشور دارند بیان 
کرد: در همین راســتا ملی پوشان کشــورمان با تلاش مضاعف در هر 
شرایطی از ایران عزیز حمایت می کنند.در ادامه کاپیتان و سرمربی تیم 
ملی هاکی روی یخ از حمایت های صورت گرفته از این رشــته از جمله 
اسپانسر و زمین تمرین قدردانی کرد و اظهار داشت: خدا را شاکریم که 
امروز و این لحظه سربلند هستیم و تلاشهای مان به ثمر نشسته است و 

برای کشورمان افتخار کسب کرده ایم.



استان

-چراغی   اســتاندار فــارس در حاشــیه آییــن  شــیراز
خیریــن  از  الصــراف  حســن  علــی  حــاج  بزرگداشــت 
علامرودشــت شهرســتان لامرد که در شــیراز برگزار شد، 
کز پیشــرفته در زمینه درمــان نازایی در  گفت: یکی از مرا
کشــور یعنی بیمارســتان غدیر )مادر و کودک( در شیراز 

به همت این خیر نیک اندیش ساخته شد. 
محمــد هــادی ایمانیــه در حاشــیه ایــن مراســم ضمن 
تسلیت درگذشــت این خیر نیک اندیش افزود: ایشان 
یکی از خیرین ارزشــمندی بــود که افتخار آشــنایی من 
بــا وی به زمانــی که بــه عنــوان معــاون درمان دانشــگاه 
علــوم پزشــکی شــیراز فعالیت داشــتم بــاز می گــردد که 
در آن مقطــع اعــلام کرد کــه قصد ســاخت بیمارســتانی 
کــه مشــکلاتی در زایمــان و  مخصــوص خانــم هایــی 

فرزندآوری دارند را دارد.
وی ادامــه داد: مــا نیــز بــه ایشــان کمــک کردیــم و ایــن 
بیمارســتان در شــیراز ســاخته و راه انــدازی شــد و حاج 

علی حسن الصراف به این هدف خود رسید.
او اظهار کــرد: عــلاوه بر ایــن، این خیــر نیــک اندیش در 
دیگــر اقدامــات خیرخواهانــه از جملــه کمک بــه فقرا و 

بیمارانی که در تامین هزینه درمانی خود دچار مشــکل 
بودند نیز مشارکت داشت و کمک می کرد.

ایمانیــه افــزود: ایشــان در ارتباط بــا برپایی مراســم ها و 

آیین هــای مرتبط با عبــدالله الحســین )ع( نیز بــا توجه 
به عشــق خاصــی بــه آن امــام بزرگــوار داشــتند فعالیت 

داشت.

حــاج علی حســن هر چنــد زاده کویــت بود امــا هیچگاه 
ســرزمین اجدادی خود را فرامــوش نکرد و از ۲۰ ســالگی 
که بــه ســفارش پــدر بــه زادگاه پدربزرگــش آمد تــا همین 
۱۹ رمضان گذشــته دســت از خیــر و ســازندگی در فارس 
و ایــران نکشــید، هرچنــد دامنــه نیکی هــای ایــن تاجــر 

ایرانی تا اروپا، آمریکا و آفریقا نیز رسیده است.
پدربــزرگ حــاج علــی حســن الصــراف پیــش از تشــکیل 
کشــور مســتقل کویــت بــرای کار بــه ایــن منطقــه رفت و 
آنجا ماندگار شد، پدر و مادر او نیز همانجا متولد شدند 
اما همــواره علاقــه خود را بــه ایران حفــظ کردنــد؛ پدر او 
کدســتی وخوش حسابی  تاجر بود و در این کشــور به پا
، ۷۰ ســال  شــهرت یافت. این خیر فارســی نخســتین  بار
پیش بــه ایران آمــد و مســیر ۳۵۰ کیلومتری کــه امروز در 
چهــار ســاعت از شــیراز تــا علامرودشــت ســفر می کنیم 
را از راه هــای کوهســتانی و ناهمــوار در یــک شــبانه روز 
پیمــود؛ این نقطه آغــاز ســازندگی های نیک اندیشــانه 
حاج علی حسن الصراف در ســرزمین آبا و اجدادی اش 
بــود؛ همــان جایــی کــه تــا پایــان عمــر از فرزندانــش نیز 

می خواست آن را فراموش نکنند.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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در سفرهای نوروزی ١۴٠٣ ثبت شد؛ 

کاهش ۵۰ درصدی فوتی های ناشی از حوادث 
جاده ای در محورهای مواصلاتی کرمانشاه 

کرمانشاه-حســنا فخــارزاده   دکتر ســید شــهرام کهریزی پــس از اتمام 
طــرح راهــداری نــوروزی عنــوان کــرد: طــرح نــوروزی ایــن اداره کل از ۲۴ 
اســفندماه ۱۴۰۲ تا ۱۵ فروردین ماه ١۴٠٣ انجام شده و با تلاش های مستمر 
و شــبانه روزی در محورهــای مواصلاتی اســتان کرمانشــاه، خوشــبختانه 

کاهش ۵۰ درصدی حوادث جاده ای منجر به فوت را داشته ایم.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان کرمانشــاه گفــت: 
آشکارســازی نقاط پرحادثــه، مرمت رویه راه هــا، نصب علائــم و تجهیزات 
ایمنی، خط کشــی راه ها، ایمن ســازی نقاط و تقاطع هــای حادثه آفرین از 
اقدامات مؤثری اســت کــه مجموعه راهــداری به منظور کاهــش حوادث 
جاده ای تا قبل از شــروع طــرح انجام و در صــورت نیاز هــم در حین طرح 

مبادرت به انجام اقدامات لازم کرده است.
کیپ  وی افزود: در طی این مدت ۵٠٠ نفر از همــکاران راهدار در قالب ۴۹ ا
گشــت راهداری و همچنین اســتقرار در ۴۴ راهدارخانه و پایگاه راهداری، 
با استفاده از ۴۸۱ دستگاه ماشین آلات ســبک و سنگین به صورت شبانه 

روزی در ١۴ شهرستان تابعه استان کرمانشاه حضور داشته اند.
کهریــزی دربــاره میــزان تــردد در محورهــای مواصلاتــی اســتان  دکتــر 
کرمانشــاه طی روزهای طرح نــوروزی گفت: در ایام اجــرای طرح راهداری 
نوروزی، ۱۲ میلیون تردد در محورهای مواصلاتی اســتان کرمانشــاه ثبت 
شــده اســت. ضمــن اینکــه رصــد تصادفــات و حــوادث جــاده ای و میزان 
ترافیک عبوری از سطح جاده های استان و ســاعت اوج تردد و همچنین 
ســاعات وقوع حوادث در مرکز مدیریــت راه ها به صورت مســتمر کنترل و 

تصمیمات لازم اخذ می گردد.

محفل اُنس با قرآن کریم در شهرستان سوسنگرد 
برگزار شد

اهــواز -محمد مجــدم   محفــل بــزرگ اُنس با قــرآن کریــم در مــاه مبارک 
رمضان توسط شرکت نفت و گاز اروندان در سوسنگرد برگزار شد.

 دومیــن محفــل بــزرگ اُنس بــا قــرآن کریــم در مــاه مبــارک رمضان توســط 
شــرکت نفــت و گاز ارونــدان بــا حضــور رییــس روابــط عمومــی و مســئول 
دارالقرآن کریم ایت شــرکت و همچنین امــام جمعه سوســنگرد و فرماندار 
کشــور اســتاد محســن یــار احمــدی و  ایــن شهرســتان، قــاری ممتــاز 

علاقمندان شهرستان دشت آزادگان در مسجد امام علی)ع( برگزار شد.
در ایــن محفــل، حجــت الاســلام ســواری امــام جمعــه سوســنگرد ضمن 
تجلیل از اقدامات شــرکت نفت و گاز اروندان در آمــوزش علوم قرآنی برای 
عموم مردم، توجه بــه مباحث فرهنگــی و دینی را حائز اهمیت دانســت و 

کید کرد. بر افزایش اینگونه برنامه های فرهنگی تا
رســتم عیــدی پــور  فرمانــدار سوســنگرد نیــز اقدامــات شــرکت نفــت و گاز 
اروندان در حوزه مسئولیت های اجتماعی فعالیت های قرآنی را مطلوب 

عنوان کرد و خواستار افزایش آن در مناطق کمتر برخوردار شد.
تلاوت آیات قرآن توسط قاریان استانی و کشــوری و اجرای گروه تواشیح از 

جمله برنامه های این محفل قرآنی بود.
گفتنــی اســت؛ روابط عمومــی شــرکت نفــت و گاز ارونــدان ضمــن افزایش 
کنون اقــدام به برگــزاری دو  فعالیت هــای قرآنــی در ماه مبــارک رمضــان، تا
محفل بــزرگ اُنــس بــا قــرآن کریــم در شهرســتان های هویزه و سوســنگرد 
کرده اســت و تا پایان این ماه دو محفل بزرگ دیگر در دارخوین و خرمشهر 

برگزار خواهد کرد.

صرفه جویی 223 میلیون لیتر سوخت بنزین 
موتور در منطقه اردبیل

اردبیل-افســون جبــارزاده    ســید حجــت مدنــی، مدیــر شــرکت ملــی 
پخش فــرآورده های نفتــی منطقــه اردبیل از صرفــه جویــی ۲۲۳ میلیون 
لیتر ســوخت بنزین در ســال ۱۴۰۲ خبر داد، گفت: میزان مصرف ســوخت 
ســی ان جی در جریان اســفند ماه ۱۴۰۲ نســبت بــه بهمن مــاه، ۱۰.۱ درصد 

رشد داشته است.
 ســید حجــت مدنــی با اشــاره بــه اهمیــت توســعه صنعــت ســی ان جی به 
عنــوان ســوخت جایگزیــن و بــه تبــع آن کاهــش مصــرف بنزیــن و نتایــج 
مطلــوب آن در رشــد اقتصــادی، کاهــش آلاینده هــای زیســت محیطــی 
و همچنیــن ارتقــای ســلامت جامعــه گفــت: در چند ســال اخیــر فرهنگ 
ســازی مطلــوب در راســتای اســتفاده از ایــن فــرآورده در ســطح اســتان 
انجام شــده و به همیــن جهــت منطقه اردبیــل یکــی از مناطق پیشــرو در 
جایگزینی مصرف ســوخت ســی ان جــی به جــای مصرف ســوخت بنزین 

موتور در سطح کشور می باشد.
مدنی افــزود: با توجه بــه آمار مصرف ســوخت ســی ان جی در ســال ۱۴۰۲، 
مقــدار ۲۲۳ میلیــون در مصــرف بنزیــن صرفــه جویــی شــده و میــزان 

جایگزینی سالانه این فرآورده با بنزین موتور به ۳۰.۳ رسیده است.
مدنی خاطر نشــان کــرد: اســتان اردبیل بــا ۷۰ جایــگاه فعال ســی ان جی، 

آماده ارائه خدمات سوخت رسانی به شهروندان عزیز است.

 بیست و ششمین جشنواره خیرین مدرسه ساز 
در استان اردبیل کلید خورد

اردبیل-افســون جبــارزاده   جلســه ســتاد برگزاری بیســت و ششــمین 
جشــنواره خیریــن مدرسه ســاز اســتان اردبیــل بــا حضــور رئیــس مجمع 
، مدیــران کل نوســازی، توســعه و تجهیــز مــدارس،  خیریــن مدرسه ســاز
آموزش وپــرورش اســتان اردبیــل و ســایر اعضــای کارگروه هــای اجرایــی 

جشنواره در محل مجمع خیرین مدرسه ساز برگزار شد.
 مهنــدس بهــزاد محمــدی، مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مدارس 
اســتان اردبیــل ضمــن تســلیت شــهادت مــولای متقیــان، حضــرت علی 
کــرد: امیدواریــم طبــق ســنوات گذشــته جشــنواره در شــان  )ع( بیــان 
خیرین محترم مدرسه ســاز برگزار کنیم و از خیریــن زحمت کش در عرصه 
مدرسه ســازی تقدیــر کنیم.  مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مدارس 
اســتان اردبیل اذعان داشــت: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته قرار بر 
احــداث ۲۰۰۰ کلاس درس در ســطح اســتان اردبیل شــده اســت کــه امید 
بر آن داریــم ۵۰۰ کلاس درس با مدیریت آقای قرآن نویس، توســط خیرین 
محترم احداث شــود.  محمدی با بیان اینکه فضای آموزشــی از معضلات 
اساسی در سطح اســتان شده است، گفت: برای ســال جاری شروع به کار 
۲۳۰ کلاس درس برنامه ریزی شــده کــه از این تعــداد ۷۵ کلاس درس قبل 
از عید کلنگ زنی شده است.  همچنین این مقام مســئول افزود: در حال 
انعقــاد قــرارداد با قــرارگاه امــام حســن )ع( بــرای احــداث ۸۸ کلاس درس 
هســتیم همچنیــن ۷۵ کلاس درس نیــز از اعتبــارات ســازمان نوســازی، 
توســعه و تجهیــز مــدارس کشــور شــروع خواهــد شــد.  قرآن نویــس رئیس 
مجمــع خیریــن مدرسه ســاز اســتان اردبیل عنــوان کرد: هرســاله شــاهد 
برگزاری جشــنواره های ارزشــمند همراه با تعهدات مالی خیرین هســتیم 
و بــرای پربار کــردن جشــنواره خیرین مدرسه ســاز در ســال جــاری نیاز به 
دعــوت از خیریــن و افــراد شــاخص و سرشــناس ملــی و اســتانی هســتیم.  
صفری مدیرکل آموزش وپرورش اســتان اردبیل اذعان داشت: جشنواره 
خیریــن مدرسه ســاز اســتان اردبیل، مربــوط بــه ارگان خاصی نمی شــود؛ 
بلکه برای کل استان اردبیل است و نیاز همکاری های اداره کل ها و ارگان 

های دیگر از جمله استانداری، شهرداری، صداوسیما هستیم.

ایلام -حســن بیگــی   مدیرعامل شــرکت توزیع نیــروی برق اســتان ایلام 
از نصب ۱۵ هزار کنتور هوشمند در سال جاری برای مشترکین خبر داد.

ولــی الله ناصری با اشــاره به تعویــض لامپ های پــر مصرف، اظهار داشــت: 
بــا رایزنی های انجام شــده، قــرارداد تعویــض ۴۴ هزار شــعله لامــپ LED با 

شرکت ساتبا منعقد شده است.
وی افزود: این طرح بــا هدف کاهش مصرف بــرق و ارتقــای راندمان انرژی 

در استان اجرا خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق ایلام گفت: ســال گذشــته ۱۶۹ شبکه 
روستایی به طور کامل بازسازی شــده و این مهم در سال جاری در تمامی 

روستاهای دارای شرایط انجام می شوند.
ناصری ادامــه داد: همچنین ۲۵۰ کیلومتر از شــبکه های فرســوده با ســیم 
مســی به کابل خودنگهــدار تعویض شــده اســت. هدف گذاری امســال نیز 

تکمیل ابر پروژه اصلاح شبکه فرسوده فشار ضعیف و تبدیل شبکه سیمی 
به کابــل خودنگهدار اســت. وی با اشــاره بــه هوشمندســازی لــوازم اندازه 
گیری، عنــوان کرد: به منظــور عبور از پیک بار در تابســتان پیــش رو، ۸ هزار 
کنتور هوشمند تا پایان سال ۱۴۰۲ برای مشترکین هدف نصب گردیده و ۱۵ 

هزار مورد دیگر در سال جاری برای مشترکین نصب خواهد گردید.
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیروی بــرق ایــلام با اشــاره به شــعار ســال ۱۴۰۳، 
»جهش تولید بــا مشــارکت مــردم«، گفــت: در راســتای تحقق این شــعار و 
جلب مشــارکت مردم در امر تولیــد، زمینه بــرای حضور فعال آنهــا در تولید 

کنده برق فراهم شده است. پرا
ناصری افزود: مشترکین خانگی، نهادهای حمایتی، صنایع و شرکت های 
کنده برق و احداث واحدهای نیروگاه  تولیدی می توانند در طرح تولید پرا

خورشیدی مقیاس کوچک مشارکت کنند

ایلام

نصب ۱۵ هزار کنتور هوشمند برق در ایلام طی سال جاری

شهر بو بختیاری و  چهارمحال 

 تولید یک میلیون و ۶۷۵ هزار تن محصولات فولادی 
در چهارمحال و بختیاری

-محســن حســن زاده   کارخانجــات  شــهرکرد 
فولادی چهارمحــال و بختیاری یــک میلیون و ۶۷۵ 

هزار تن محصول تولید و روانه بازار مصرف کردند.
معاون امــور معادن و صنایــع معدنــی چهارمحال و 
بختیاری گفت: در یکســال اخیر یک میلیون و ۶۷۵ 
هزار تن انــواع محصول فولادی شــامل میلگرد های 
گالوالــوم،  و  گالوانیــزه  ورق هــای  شــمش،   ، آجــدار
فرآورده های نســوز و آهن اســفنجی در کارخانجات 

این استان تولید و روانه بازار مصرف شده است.
امیر ارســلان ســیدین افــزود: ایــن محصــولات در ۱۰ 
کارخانه فعال فولادی این اســتان تولید شــده است 
که نســبت به مدت مشــابه ســال قبــل از آن ۹ درصد 
رشــد داشــته و امســال هم در راســتای تحقق شــعار 
ســال برای تولید بیشــتر در این واحدهــای صنعتی 

برنامه ریزی شده است.
کنــون حــدود دو هزارنفــر  وی خاطرنشــان کرد:هم ا
به صــورت مســتقیم درواحد های صنعتــی فولادی 

استان مشغول به فعالیت هستند.
وی با اشاره به سرمایه گذاری بیش از ۲۰ هزارمیلیارد 
ریالــی کارخانجــات فــولادی اســتان گفــت: صنعــت 
فولاد از جمله صنایع باارزش و دارای ظرفیت بالا در 
زمینه صادرات و اشــتغال اســت و به عنــوان صنایع 

مــادر در رشــد صنایــع پاییــن دســت زنجیــره تولیــد 
بسیار تاثیرگذار است.

ســیدین تصریــح کرد:طرح هــای توســعه و تکمیــل 
زنجیــره تولیــد فــولاد در چهارمحــال و بختیــاری از 
مهم تریــن ضــرورت هــای حــوزه صنعــت در اســتان 

به شمار می رود.
وی یادآورشــد:به همین منظــور پیگیــری  هایــی از 
ســوی مسئولان ارشــد اســتان در ســطح ملی انجام 
شــده اســت که نهایی شــدن آن به تحول در توسعه 
و تکمیل زنجیره تولید فولاد اســتان، اشــتغال زایی، 
کاهش نرخ بیکاری و رونق اقتصــادی منجر خواهد 

شد.

بوشهر  استاندار   تقدیر 
از اقدامات سازمان منطقه ویژه پارس

بوشــهر  اســتاندار  حیــدری    -رضــا  بوشــهر 
گفت: ســال گذشــته منطقه ویژه پــارس در زمینه 
اشــتغال نیروهای بومــی اقدامــات خوبــی انجام 
داد امــا بایــد تــلاش شــود عــدم تحقق جــذب ۵۰ 

درصدی این نیروها در گذشته جبران شود.
احمــد محمــدی زاده در نشســت بــا مدیرعامــل 
اقتصــادی  ویــژه  منطقــه  ســازمان  معاونــان  و 
انــرژی پــارس بــا بیــان اینکــه ایــن منطقــه مهــم 
اقتصــاد  در  مهمــی  نقــش  تولیــدی  و  صنعتــی 
کشــور دارد اظهــار داشــت: منطقــه ویــژه پــارس 
کنــون افــزون بــر ۱۵۰ میلیــارد دلار در آن  کــه تا
تولیــد،  عرصــه  در  اســت  شــده  ســرمایه گذاری 
 صادرات، اشتغال و اقتصاد دریا محور نقش مهم 

و اثرگذاری دارد.
وی با بیان اینکــه عمده صــادرات میعانات گازی 
از ایــن منطقــه صــورت می گیــرد گفــت: ۵۰ درصد 
محصــولات صنایــع پتروشــیمی ایران در اســتان 
بوشــهر و منطقه ویژه پــارس تولید می شــود و این 
درحالی اســت کــه بیــش از ۷۲ درصــد گاز مصرفی 
کشــور از ایــن منطقــه مهــم تولیــد و بــه خطــوط 

سراسری منتقل می شود.

اســتاندار بوشــهر منطقه پارس جنوبی را از نقاط 
و  عنــوان  کشــور  حســاس  و  اســتراتژیک  مهــم، 
کید کرد: توجه به حوزه امنیــت و پایش نظارتی  تأ
و ایمنــی ایــن منطقــه صنعتــی بایــد در اولویــت 

برنامه ها قرار داشته باشد.
محمــدی زاده یکــی از مصوبــات مهــم دولــت را 
تحقــق ۵۰ درصــد نیروهــای بومی اســتان بوشــهر 
در صنایع مختلف مســتقر در منطقــه ویژه پارس 
عنــوان کــرد و گفــت: اشــتغال نیروهــای بومــی در 
تأسیســات ایــن منطقــه هم بــه نفــع منافــع ملی 
اســت و هم اینکه هزینه ها را کاهش داده و ســبب 

پایداری جمعیت می شود.

هرمزگان

بندرعباس-کمالی   مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از افزایش ۴۰ درصدی تولید برق با ثبت رکورد ۱۸۱ میلیون و ۴۷۴ 
هزار کیلووات  ساعت در واحدهای گازی این نیروگاه در سال ۱۴۰۲ خبر داد.

داریوش محمــودی عنوان کرد: در ســال ۱۴۰۲ واحدهــای گازی نیروگاه بندرعباس توانســتند ۱۸۱ میلیــون و ۴۷۴ هزار 
کیلووات ســاعت برق تولیــد کنند که نســبت بــه تولید ســال گذشــته به میــزان ۴۰ درصــد افزایش تولید داشــته اســت. 
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با اشــاره به ایــن نکته که بازدیــد و تعمیرات واحدهــای گازی این نیروگاه بــا تولید انرژی 

، توانســته اســت  هم زمان درحال انجام اســت افزود: نیــروگاه بندرعباس با اتــکا به توان متخصصان پرتلاش و جهادگر
از بخش دیگــر ظرفیت خــود به صــورت مطلوب بــرای تولید انرژی اســتفاده کنــد. محمودی خاطرنشــان کــرد: پایش 
دقیق و مداوم واحدهای تولید انرژی و حفظ و تقویت سطح آمادگی این واحدها یکی از مهم ترین برنامه های نیروگاه 
برای پیک تابســتان پیش رو اســت. مدیرعامــل نیــروگاه بندرعباس افزود: بــا توجه به اینکــه واحدهــای گازی نیروگاه 

بندرعباس دارای عمر بالایی هستند، چنین رشد تولید برق چشمگیری یک رکورد محسوب می شود.

وگاه بندرعباس ۴۰ درصدی تولید برق در واحدهای گازی نیر افزایش 

 به همت حاج الصراف؛

یکی از مراکز پیشرفته درمان نازایی کشور ساخته شد

اصفهان

اصفهان-مریــم مومنــی   معاونت فــروش و بازاریابی شــرکت فــولاد مبارکه، 
از تحقــق تمامی اهــداف فــولاد مبارکــه در بخش فــروش و بازاریابی و رشــد ۵۰ 
درصدی میزان درآمد حاصل از فروش محصولات فولاد مبارکه در ســال ۱۴۰۲ 

خبر داد. 
رضا حیدری این دســتاوردها را در سایه شــفافیت در عرضه محصولات فولاد 

مبارکه و توجه به مصرف کنندگان نهایی یعنی مردم دانست.
رضا حیدری با اشــاره بــه آنکه تولیــد در فولاد مبارکــه بر مبنای ســفارش های 
اخذشــده از مشــتریان اســت، بازاریابــی مؤثــر و وجــود ســفارش ها حتــی در 
شــرایط رکود بــازار را مایــه دلگرمی کارکنــان خطــوط تولید برای جهــش تولید 
دانســت. معــاون فــروش و بازاریابــی فــولاد مبارکــه نتایــج زیــر را به عنــوان 

مهم ترین موفقیت های کسب شده در سال ۱۴۰۲ یاد کرد:
انجــام ۱۵۰ عرضــه منظــم محصــولات در بــورس کالا و رشــد ۳۵ درصــدی این 
عرضه هــا نســبت بــه ۱۱۰ عرضــه انجام شــده در ســال گذشــته؛ برنامه ریــزی و 

تأمین نیــاز پروژه هــای ملی به ویــژه پروژه های آب رســانی بــه میــزان ۶۲۰ هزار 
تن؛ حصول درآمد شــرکت به میــزان ۲۴۱ هزار میلیــارد تومــان از محل فروش 
بــازار داخــل و صــادرات؛ ارزآوری ۷۱۵ میلیــون دلاری از محــل صــادرات 
محصــولات در راســتای اهــداف کلان شــرکت؛ صــادرات یک میلیــون و ۴۰۰ 
هزار تن انــواع محصولات بــه بازارهــای جهانی و رشــد ۱۷ درصدی نســبت به 
ســال گذشــته؛ تحویــل ۷ میلیــون و ۳۹۵ هــزار تــن انــواع محصــولات بــه بازار 
داخل و رشــد ۵ درصدی نســبت به ســال گذشــته؛ تحویل ۸ میلیــون و ۷۹۵ 
هزار تن انواع محصول در بازار داخل و صادرات و رشــد ۶ درصدی نســبت به 
ســال گذشــته؛ توســعه و اصلاح شــبکه خرده فروشــی فولاد مبارکه بــا اولویت 
خدمت رســانی به مشــتریانی که امکان خریــد در بــورس کالا را ندارنــد )با این 
اقدام ۵ هزار مشتری خرد توانستند در ســال ۱۴۰۲ محصول موردنیاز خود را از 
کز خدماتی فولاد مبارکه تأمین نمایند(؛ برگزاری مستمر ۱۳ مزایده  طریق مرا

صادراتی برای تحقق برنامه های صادرات.

معاون فروش و بازاریابی شرکت عنوان کرد:

وش و بازاریابی   تحقق تمامی اهداف فولاد مبارکه در بخش فر

یکشنبه     ۱9 فروردین ۱۴۰۳    شماره ۱556



در سال ۱۴۰۲ روی داد
رشد ۱.۵ برابری پرداخت تسهیلات فرزندآوری 

در بانک کارآفرین
بانــک کارآفریــن، دریک ســال منتهی به ۲۹ اســفند مــاه ۱۴۰۲، 
۱۷۸۳فقره تســهیلات فرزنــدآوری پرداخت کرد که ایــن میزان در 

مقایسه با یک سال گذشته بیش از ۱.۵برابر رشد را نشان می دهد.
به گزارش روابــط عمومی بانــک کارآفرین، به منظــور ترویج فرهنگ 
فرزندآوری و پــس ازابلاغ بخشــنامه بانک مرکــزی در خصوص ارائه 
تســهیلات فرزندآوری از ابتدای س ال ۱۴۰۲ تا ۲۹ اسفندماه، ۱۷۸۳ 
فقره تسهیلات فرزندآوری معادل یک هزار و۵۸ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
ریال تســهیلات به متقاضیان دریافــت وام فرزندآوری توســط بانک 
کارآفرین پرداخت شد.بر اســاس این گزارش، در حال حاضر ۱۲۲۵نفر 
متقاضی در حال طی کردن مراحل جهت اخذ تســهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری در شــعب عامل هســتند.بر اساس بخشــنامه ابلاغی بانک 
مرکزی به بانکها، ارائه تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری در دستور کار 
بانک کارآفرین قرار گرفته است.به این ترتیب ،بانک ها مکلفند مبتنی بر 
اعتبارسنجی متقاضیان،با أخذ ســفته از متقاضی و یا یک ضامن معتبر، 

اقدام به پرداخت تسهیلات موصوف به شرح توضیحات ذیل کنند.
بر اساس قانون، برای فرزندانی که از سال ۱۴۰۰ به بعد در خاک کشور 
ایران به دنیا آمده اند و پدرانشــان نیزدارای تابعیت کشــور جمهوری 
اسلامی ایران دارند، تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، به ازای فرزند 
اول  ۳۰میلیون تومــان، به ازای فرزند دوم ۶۰میلیــون تومان، به ازای 
فرزند سوم ۹۰ میلیون تومان، به ازای فرزند چهارم ۱۲۰ میلیون تومان 
و به ازای فرزند پنجم به بعــد ۱۵۰میلیون تومان پرداخت می شــود. 
همچنین تســهیلات فرزندآوری بــه افرادی تعلق می گیــرد که نرخ 

باروری شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزند بالای ۲.۵ نباشد.
تسهیلات فرزندآوری بدون الزام به ســپرده گذاری و با شش ماه دوره 
تنفس برای شروع اقساط پرداخت می شــود. ولیکن در صورت توثیق 
ســپرده ســرمایه گذاری مدت دار، متقاضی از معرفی ضامن و یا ارائه 
ســفته معاف خواهد بود.تســهیلات فرزندآوری با کارمزد ۴ درصد به 
صورت سالانه پرداخت می شود و همچنین در مورد تولد فرزندان دوقلو 
و بیشتر به ازای هر فرزند یک وام تعلق می گیرد و ترتیب تولد لحاظ می  
شود.وام فرزندآوری صرفا برای اشخاصی که در سامانه تسهیلات قرض 
الحسنه فرزندآوری بانک مرکزی که همان سامانه مربوط به تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج است، ثبت نام می کنند، تخصیص می یابد و روال 
آن هماننــد وام ازدواج، بعد از ثبــت نام و تأیید بانــک مرکزی به طور 
مستقیم به یکی از شعب بانک کارآفرین ابلاغ می شود و قابل پرداخت 

توسط شعبه مذکور خواهد بود.

با رشد 57 درصدی فروش در سال ۱۴۰۲:
تحقق ۱۳۲ هزار میلیارد ریالی حق بیمه تولیدی 

بیمه کوثر
فروش بیمه کوثر در ســال ۱۴۰۲ با ۵۷ درصد رشــد نســبت به مدت 

مشابه سال گذشته به ۱۳۱ هزار و ۸۵۲ میلیارد ریال رسید.
به گزارش روابط عمومــی و تبلیغــات و اعلام معــاون برنامه ریزی و 
نوآوری بیمــه کوثر، این حق بیمه با ترکیب فــروش ۸۶.۷ درصدی در 
رشته های غیرزندگی و ۱۳.۳ درصدی در رشــته زندگی محقق شده 
است.مسعود طاهری وسیه سری عنوان کرد: طی این دوره رشته های 
انرژی، کشتی و مســئولیت بیشترین درصد رشــد فروش را نسبت  به 
مدت مشابه سال گذشته داشته اند. وی با بیان اینکه شرکت بیمه کوثر 
با ثبت نسبت خســارت ۶۱.۲ درصد در دوازده ماهه سال ۱۴۰۲، مبلغ 
۸۰ هزار و ۷۵۶ میلیارد ریال خســارت به بیمه گذاران پرداخت کرده 
است، خاطر نشان کرد: در این بخش، سهم رشته های غیرزندگی ۸۹.۷ 
درصد و بیمه های زندگی ۱۰.۳ درصد از کل خســارت های پرداختی 
بوده است. مسعود طاهری وسیه سری، همت و تلاش معاونان، مدیران 
و کارکنان در ستاد و سرپرســتی ها و نیز نمایندگان حقیقی و حقوقی 
و هم چنین ارائــه خدمات برخط در حوزه صدور بیمــه نامه و پرداخت 
خسارت را از مهمترین عوامل موثر در رسیدن به این موفقیت و روند رو 

به رشد آمار عملکرد شرکت برشمرد.

 طب ایرانی در کنار طب رایج  سلامت جامعه 
را تضمین می کند

رئیس اولین کنگره ملی طب ایرانی گفت: همراهی دانش طب ایرانی با 
طب رایج می تواند در ارتقای سلامت جامعه تاثیر بسزایی بگذارد. 

دکتر روشنک مکبری نژاد مدیر گروه طب ایرانی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی و رئیس انجمن علمی طب سنتی ایران در مورد برگزاری 
اولین کنگره ملی طب ایرانی گفت: کنگره طب ایرانی اولین بار است که 

در کشور برگزار می شود.
او افزود: یکــی از ظرفیتهای مغفول طبی در کشــور، مکتب غنی طب 
ایرانی بوده که پیشــینه تاریخی و فرهنگی آن بر کسی پوشیده نیست 
و امروزه با توجه به اقبال جامعه پزشکی و عموم  مردم به این طب، بهره 
گیری صحیح از آموزه های طب ایرانی در کنار طب رایج همواره دغدغه 
متخصصین این رشته بوده اســت به همین منظور این کنگره با هدف 
معرفی صحیح و بدور از افراط و تفریط این مکتب طبی همچنین ارتباط 
بیشتر بین متخصصان رشــته های مختلف و متخصصان طب ایرانی و 
داروسازی سنتی برگزار می شود.مکبری نژاد با تاکید بر اینکه در حال 
حاضر متخصصان طب ایرانی و داروسازی سنتی با مستند سازی آموزه 
های طب ایرانی و انتشــار صدها مقاله علمی داخلــی و بین المللی گام 
بلندی در جهانی سازی این طب و تلفیق با طب رایج برداشته اند، اولین 
کنگره طب ایرانی را فرصتی جهت معرفی این دســتاوردها و تحقیقات 
طب ایرانی بــه جامعه علمی و متخصصین دانســت.دکتر مکبری نژاد 
رئیس اولیــن کنگره طب ایرانی بــا توجه به محورهــای کنگره اظهار 
کرد: امروزه اهمیت طب ســنتی و مکمل در ارتقای سلامت بیش از هر 
زمان دیگری مورد توجه بوده تا جایی که ســازمان بهداشت جهانی در 
استراتژی های مکتوب خود، کشــورهای عضو را به نهادینه کردن طب 
سنتی در نظام سلامت توصیه می کند لذا امیدواریم این رویداد علمی 
بتواند به ارتقاء دانش و توســعه طب سنتی ایرانی و طب مکمل در ایران 
بیش از پیش کمک کند.رئیس انجمن علمی طب ســنتی ایران به این 
موضوع اشــاره کرده که این کنگره از ۹ تا ۱۱ خــرداد ۱۴۰۳ در مرکز 
همایش های رازی برگزار می شود و از کلیه متخصصان و صاحب نظران 
دعوت کرد تا با حضور فعال خــود در این کنگره در همگرایی بیشــتر 
دانش طب ایرانی و طب رایج ســهیم باشــند.او اضافه کرد: شرکت در 
این کنگره دارای امتیاز بازآموزی اســت و علاقمندان می توانند تا ۳۱ 

اردیبهشت ماه خلاصه مقالات خود را به دبیرخانه کنگره ارسال کنند.

ودی آغاز می شود توسعه میدان گازی مختار به ز
مدیرعامل شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران از آغاز توســعه میدان 

گازی مختار با حفاری نخستین چاه در آینده نزدیک خبر داد.
 به نقل از شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، مهدی حیدری مدیرعامل 
شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران در بازید از این میدان با بیان اینکه 
ذخیره سازی گاز و جبران ناترازی گاز کشــور در برنامه های ویژه وزیر 
و شرکت ملی نفت ایران قرار دارد، اظهار داشــت: پروژه مختار یکی از 
پروژه های مهم و اساسی اســت که با تمرکز ویژه و با محوریت شرکت 

نفت مناطق مرکزی ایران در حال انجام است.
وی افزود: در این بازدید پس از رفع مشــکلات و مقدمات اجرای پروژه 
از شرایط خوبی برخوردار شــده و به زودی با حضور دکل و کامل شدن 

لوکیشن شاهد حفاری اولین چاه خواهیم بود.
مدیر عامل شــرکت نفت مرکزی تصریح کرد: با حفر این چاه، اطلاعات 
کاملی از میدان و مخزن مختار به دســت آورده می شــود و این باعث 
می شود تحلیل کاملی داشته باشــیم و بتوانیم نگاه منطقی و درازمدت 

شرکت ملی نفت را در این منطقه ترسیم کنیم.
حیدری با بیان اینکه با توسعه این میدان چشم انداز روشنی پیش روی 
این منطقه اســت، خاطرنشان کرد: مجموعه شــرکت ملی نفت ایران 
و وزارت نفت هیچ وقت نمی تواند نســبت به محیــط پیرامون خود در 
مجموعه صنعت نفت بی تفاوت باشــد، هر جایی که صنعت نفت در آن 
شروع به کار کرده، نه تنها عمران و آبادی و اشتغال ایجاد شده، بلکه نگاه 
دغدغه مند وزارت نفت نســبت به محیط پیرامونی وجود داشته است.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران گفت: اعتقاد داریم تولید 
پایدار با پایداری در محیط معنا پیدا می کنــد، اگر جایی اراضی گرفته 
شده یا آسیبی به محیطی وارد شده، حتماً سعی کرده ایم با نگاه ویژه ای 
به محیط زیســت، دغدغه مندانه پیگیری کنیم و مطمئن باشید که در 

این زمینه کوتاهی نخواهیم کرد.
بر اســاس این گزارش، میدان گازی مختار پس از تخلیــه کامل بنا به 
موقعیت استراتژیک اســتان کهگیلویه و بویراحمد، به عنوان سومین 
مخزن ذخیره سازی گاز طبیعی در شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران 

به فعالیت خود ادامه خواهد داد.
این گزارش می افزاید، مخزن گازی مختار از میدان های هیدروکربوری 
توسعه نیافته کشــور اســت که به لحاظ نزدیکی به مراکز پرجمعیت و 
خطوط لوله گاز، میدانی ایده آل برای ذخیره ســازی محسوب می شود. 
بر اســاس برآوردهای اولیه پس از تخلیه مخزن، امکان ذخیره سازی 
ســالانه معادل یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون متر مکعب فراهم می شود تا 
در هشت ماه گرم ســال روزانه پنج میلیون مترمکعب در مخزن ذخیره 
و در ماه های سرد سال روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب از آن باز تولید شود. 

این مخزن در استان کهگیلویه و بویراحمد و فاصله ۱۰ کیلومتری شهر 
یاسوج واقع شده است و وجود گاز در مخزن مختار با حفر نخستین چاه 

اکتشافی در سال ۱۳۶۹ به اثبات رسید.

توضیح معاون وزیر نفت درباره ارزش کارت های سوخت
 هر کارت سوخت ۲۰ میلیون تومان می ارزد؟

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: اعداد و ارقامی 
که برای کارت های ســوخت مطرح می شــود، واقعیت نــدارد و اصلا 
منطقی نیســت که شــخصی بخواهد تا ۲۰ میلیون تومان برای کارت 

سوخت هزینه کند.
جعفر سالاری نسب درباره بازار سیاه کارت سوخت و اخباری که مبنی 
بر فروش پنج تا بیست میلیون  تومانی کارت سوخت در برخی جایگاه ها 
مطرح می شود، اظهار کرد: این موضوع به هیچ عنوان صحت ندارد، اگر 
کارت جایگاه دار از جایگاه خارج شود، به دلیل اینکه برای همان جایگاه 
برنامه ریزی شــده در جایگاه دیگری قابل استفاده نیست، علاوه بر این 

اگر فرد بخواهد کارت شخصی خریداری کند باز هم معقول نیست.
وی افزود: در کارت های شــخصی ۱۶۰ لیتر سهمیه وجود دارد، ارزش 
این میزان بنزیــن به ۲۰ میلیون تومان هم نمی رســد، بنابراین چنین 
موضوعی منطقی نیســت و زمانی که کارت آزاد جایــگاه وجود دارد و 
مردم در صورت نداشــتن کارت شــخصی، به صــورت اضطراری می 
توانند ســوخت دریافت کنند و لزومی ندارد که شخصی اقدام به خرید 
کارت ســوخت کند.او با تاکید بر اینکه مردم نباید به شــایعات بنزینی 
توجهی کنند گفت: هیچ نگرانی بابــت توزیع بنزین وجود ندارد و مردم 
به شایعات توجه نکنند. مجدد تاکید می شــود که حتما مردم از کارت 

سوخت شخصی جهت دریافت سوخت استفاده کنند.

بهزاد شیری: 
 در سال جدید از سند راهبردی پست بانک 

ونمایی می کنیم نسل دوم ر
بهزاد شیری مدیرعامل بانک در دیدار نوروزی با کارکنان، که عصر روز 
سه شنبه ۱۴ فروردین در سالن آموزش پست بانک ایران برگزار شد، با 
تبریک ســال جدید و آرزوی قبولی طاعات و عبادات روزه داران در ماه 
پرفیض و برکت رمضان و تسلیت شهادت حضرت علی )ع( گفت: جهت 
حرکت در سال جدید، وفاداری کامل به اهداف کلان تعیین شده بانک 
است، گفت: در سال ۱۴۰۳، از ســند راهبردی پست بانک نسل دوم که 
برگرفته از ســند راهبری پنجساله بانک اســت رونمایی می کنیم و با 
مشارکت مردم تامین مالی بخش تولیدی فناوری اطلاعات را بر عهده 
خواهیم داشت تا این بخش به چشم انداز سهم خود در اقتصاد دیجیتال 

ازGDP  کشور به میزان ۱۵ درصد دست یابد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پســت بانک ایران، شــیری با اشاره 
به اینکه ســال گذشــته در کنار هم فرازها و فرودهای زیادی را پشت 
سرگذاشــتیم داشــت، افزود: این حرکت جمعی موجب شــد، پست 
بانک ایران به باشــگاه ۸۰۰ هــزار میلیارد ریالــی و بنگاه های ۱۰۰۰ 
میلیارد ریالی وارد شــود.وی افزود: تلاش هفت ســاله برای تصویب و 
ابلاغ اساســنامه جدید بــا در کنار هــم حرکت کردن به ثمر رســید 
که ظرفیت های زیــادی برای بانک به وجود آورده اســت که باید برای 
اســتفاده از آنها برنامه ریزی کنیم.مدیرعامل بانک با تاکید بر اینکه در 
سال گذشته مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را برای ۱۰۰۰ 
باجه بانکی روســتایی اخذ کردیم، تصریح کرد: در سال گذشته ۱۰۰۰ 
پرونده جدید نیز برای دریافت مجوز در سامانه بانک مرکزی بارگذاری 
کرده ایم.شــیری با اشــاره اینکه با ایجاد توان مالــی در بانک، موفق 
شدیم برای اولین دو ساختمان  ستادی مســتقل برای مدیریت شعب 
استان های خراسان شمالی و جنوبی خریداری کنیم، ادامه داد: در سال 
گذشــته، مجوزهای افزایش ســرمایه بانک از ۱۶۰۰ میلیارد تومان به 
۳۶۰۰ میلیارد تومان و اســتخدام ۶۰۰ نفر برای تقویــت حوزه اجرا را 

دریافت کردیم که زیربنا و پایه حرکت بانک در سال ۱۴۰۳ خواهد بود.
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 معاون بانک مرکزی اعلام کرد

مهار تورم و حمایت از تولید؛ برنامه امسال بانک مرکزی

خریدار  معاون بانک مرکزی اعلام کرد: هدایت 
نقدینگی به بخش های مولد براساس اولویت ها، 
تداوم سیاست کنترل رشد نقدینگی و مهار تورم 
و همچنین بهره گیری از شــیوه های نوین تامین 
مالی از مهمترین رویکردهــای بانک مرکزی به 
منظور تحقق اهداف طراحی شــده در راســتای 

تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم است.
شــیریجیان ضمن اشــاره بــه شــرایط ابتدای 
سال ۱۴۰۲ تصریح کرد: پارســال یکی از معدود 
ســال هایی بود که بانک مرکزی برنامه مشخص 
سیاســت پولی خود را در حوزه ریالــی، ارزی و 
اعتباری تحت عنوان سیاست تثببیت اقتصادی 

اعلام و معرفی کرد. 
وی ادامــه داد: دلیل انتخاب رویکرد سیاســتی 
مذکــور آن بود کــه طی چهــار ســال متنهی 
به ســال ۱۴۰۱، یعنــی از ۱۳۹۷ تــا ۱۴۰۱، با 
مجموعه اتفاقاتی در حوزه سیاســی و اقتصادی 
مواجه شــدیم که منجر به تنزل اعتماد و تشدید 
انتظــارات منفی میان عمــوم مــردم و فعالان 
اقتصادی شــد. لذا این بــازه زمانی چهار ســاله 
با مجموعــه ای از تلاطم هــا و بــی ثباتی ها در 
متغیرهای کلان اقتصادی همراه و موجب شــد 
که متغیرهــای کلان اقتصادی اعم از نرخ رشــد 
نقدینگی، نرخ رشــد پایه پولی، نرخ ارز، نرخ تورم 
و نرخ رشــد اقتصادی از روند بلندمدت خود دور 

شوند. 
مقام مســئول بانک مرکزی در توضیح چرایی به 
کارگیری سیاســت ثبیت اقتصادی عنوان کرد: 
سیاســت تثبیت اقتصــادی، در واقع سیاســت 
منظومه اقتصادی دولت محسوب می شود. بدین 
معنا که مجموعه اقتصــادی دولت با هدف ایجاد 
ثبات و مواجهــه موثر با تلاطم هــای کوتاه مدت 
متغیرهای اقتصــادی و نیز در ادامــه به منظور 
پیش بینی پذیرتر کردن شــرایط اقتصادی برای 
صاحبــان کســب و کار، به این نتیجه رســیدند 
که مبتنی بر مجموعه ای از سیاســت ها شرایط 
را برای میــل متغیرهــای اقتصادی به ســمت 

روندهای بلندمدت مهیا کنند. 
وی افزود: هدف غایی این دســت از اقدامات آن 
بود که اعتماد فعــالان اقتصــادی و عموم مردم 
به سیاســت های کلان اقتصادی کشــور و بویژه 
سیاســت های پولی که از ســمت مقام سیاست 
گذار پولی اتخاذ می شــود، افزایش یابد و توامان 
اختیارات، کارکرد تنظیم گری و حکمرانی بانک 
مرکزی نسبت به نهادها و مجموعه سیاست های 
پولی، ارزی و اعتباری کشــور ارتقا یابد. بر همین 
اســاس نیز سیاســت تثبیت در یک بازه زمانی و 
چشــم انداز دو ساله اتخاذ شد. ســال گذشته در 
واقع اولین سال اجرای این سیاست بود و در سال 

۱۴۰۳ نیز این سیاست ادامه می یابد.
معاون اقتصادی بانک مرکــزی در ادامه به تبیین 
چارچوب و محورهای سیاست تثبیت اقتصادی 
پرداخت و در این باره بیان نمود؛ اولین محور این 
سیاســت موضوع کنترل و مدیریــت نقدینگی 
اســت چرا که بــر اســاس آراء صاحــب نظران 
اقتصادی این متغیر در میان مــدت و بلندمدت 
اثر به شــدت معنی داری بر تــورم دارد. دومین 
محور آن مقوله ســاماندهی و تقویت حکمرانی و 
تنظیم گری بانک مرکزی بر بــازار ارز بود به این 
دلیل که این متغیر در کوتاه مدت از طریق کانال 
انتظارات و در میان مدت از طریق افزایش هزینه 
تمام شــده تولیدکنندگان تاثیــر معنی داری بر 
تورم می گذارد. سومین محور این برنامه موضوع 
ساماندهی و ارتقاء شــأن نظارت و قدرت تنظیم 
گری بانک مرکزی بر شــبکه بانکی است و محور 
چهارم تنظیم مناسبات مالی میان دولت و بانک 
مرکزی و در نهایت محور تقویت سیاســت های 
ارتباطی در حوزه سیاســت گذاری پولی با عموم 
مردم و بهبــود دیپلماســی ارزی بانک مرکزی 
اســت؛ نوک پیکان هم افزایی همه این محورها 
در راســتای تقویت حکمرانی و اعتباربخشی به 

سیاست های بانک مرکزی است. 
شــیریجیان یکی از مهــم ترین دســتاوردهای 
بانک مرکزی در سال گذشــته را در حوزه کنترل 
و مدیریت نقدینگی ارزیابی کــرد و گفت: یکی از 
هدف گذاری های مقام سیاســت گذار پولی در 
ارتباط با نرخ رشد نقدینگی بود به نحوی که نرخ 

هدف گذاری شده این متغیر در  این بانک در سال 
گذشته هدف گذاری هایی را در حوزه متغیرهای 
اقتصادی تعیین کــرده بود. براین اســاس نرخ 
هدف برای رشد نقدینگی سال گذشته ۲۵ درصد 
تعیین شد و خوشبختانه با اســتفاده از مجموعه 
ای از ابزارهای سیاســت پولی که در ادامه به آن 
ها اشاره خواهد شــد؛ در عمل نرخ رشد نقدینگی 
در پایان سال گذشته به ۲۴.۳ درصد رسید که نه 
تنها هدف در نظر گرفته شــده محقق شد بلکه به 
میزان ۰.۷ درصد نیز نسبت به هدف گذاری بهتر 
شده است و در مقایسه با ابتدای سال گذشته این 
متغیر به میزان ۸.۸ درصد کمتر شد. لازم به ذکر 
است متوسط رشد نقدینگی کشــور در بازه های 
زمانی ۲۰ ســاله، ۲۵ ساله و ۶۰ ســاله منتهی به 
۱۴۰۲ بــه ترتیب معــادل ۲۸.۵ درصــد، ۲۸.۲ 
درصد و ۲۵.۷ درصد می باشد که این ارقام حاکی 
از آن است که رشد تحقق یافته نقدینگی در سال 
گذشته نســبت به متوســط بلند مدت به میزان 

قابل توجهی بهتر شده است.  
وی خاطرنشــان کرد: در حوزه کنترل و مدیریت 
نقدینگی، بانک مرکزی از مجموعه ای از ابزارهای 
سیاست پولی استفاده کرد و برخلاف آنکه تصور 
می شود که این بانک صرفاً از طریق ابزار سیاستی 
کنترل مقــداری ترازنامــه بانک هــا، نقدینگی 
را کنترل کرده اســت؛ این گونه نبوده و این مهم 
تنها یکی از مهم ترین ابزارهای سیاســتی بانک 

مرکزی در سال گذشته بوده است. 
وی یادآور شد: مقام سیاســت گذار پولی در سال 
گذشته در کنار اســتفاده از این ابزار از ابزارهای 
دیگر نظیر ســپرده قانونی، بازنگری در بردارهای 
نرخ سود، نرخ ســود سیاستی و کریدور نرخ سود، 
تنظیم مناسبات مالی میان دولت و بانک مرکزی 
و استفاده از حساب واحد خزانه، تنظیم نقدینگی 
مورد نیاز بازار بین بانکــی از طریق عملیات ریپو 
و ریپوی معکوس با هدف تنظیم نرخ ســود بازار 
بین بانکی در کریدور تعیین شــده و نیز استفاده 
از ابزارهای جدید سیاســت پولی همچون اوراق 
گواهی سپرده خاص و اوراق ودیعه، توانست نرخ 
رشــد نقدینگی را در محدوده هدف تعیین شده 

محقق کند.
معــاون اقتصادی بانــک مرکــزی درخصوص 
سیاســت کنترل مقداری ترازنامه بانکها عنوان 
کرد: سیاســت کنترل مقــداری ترازنامه بانکها 
بیشــتر از آنکه از جنس ابزارهای سیاســت های 
پولی باشد دارای ماهیت سیاست کلان احتیاطی 
)macroprudential policy( است. از آنجا که 
به طور کلی وضعیت ســرمایه شبکه بانکی کشور 
با نسبت  کفایت ســرمایه ای استاندارد و مطلوب 
بانک مرکزی فاصلــه دارد. لذا با اســتفاده از این 
سیاســت کلان احتیاطی نه تنها عملیات واسطه 
گری وجوه شــبکه بانکی بخصــوص بانک های 
ناتراز را مدیریت و تشــدید ناترازی ترازنامه بانک 
ها را کنترل نمودیم بلکه در کنار آن، این سیاست 
منجر به تحقق اثر جانبــی مثبتی خلق نقدینگی 

درون زا بانک ها شد.  
وی تأکید کرد: بانک مرکزی با اشــراف به اینکه 
سیاســت کنترل نقدینگی می تواند اثراتی را بر 
تأمین مالی بنگاه های داشــته باشــد و به نحوی 
بنگاه هــا را با تنگنــای تأمین مالــی مواجه کند 
لذا اســتفاده از ابزارهای جدیــد بمنظور تأمین 
مالی ســرمایه در گردش و طرح های توسعه ای 
و ایجادی بنگاه های اقتصادی را در دســتور کار 
قرار داده اســت؛ برای تامین ســرمایه در گردش 
کــه ۶۲ درصد ســهم کل تســهیلات پرداختی 
به بخش هــای اقتصادی و نیز حــدود ۸۲ درصد 
ســهم تســهیلات پرداختی به بخــش صنعت و 
معدن را تشــکیل می دهد؛ بر روی روش تأمین 
مالی زنجیره ای و در قالب اســتفاده از ابزارهایی 
نظیــر اوراق گام، برات الکترونیــک، فکتورینگ 
و ســایر ابزارهای تعهــدی برنامه ریــزی نموده 
اســت و برای تامین مالی طرح های توسعه ای و 
ایجادی نیز روش انتشــار اوراق گواهی ســپرده 
خاص را به منظــور تجهیز منابــع و تامین مالی 
پروژه ها در دســتور کار قرار گرفته اســت؛ البته 
سال گذشته از ابزار گواهی ســپرده خاص برای 
تامین مالی ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی سرمایه در 
گردش بنگاه ها نیز اســتفاده نمودیم. در مجموع 

این دســت از ابزارها به صورت مشخص منابع را 
برای تامین مالی بخش های مولد اقتصادی فراهم 
می کند و انحراف منابع از این بخش ها به صورت 
حداقلی می باشد.وی آثار این اقدامات را در رشد 
اقتصادی سالهای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ مشهود خواند 
و گفت: براین اساس رشــدهای اقتصادی مثبت 
و مطلوب در بخش های مختلــف نفت، صنعت، 
خدمات و کشاورزی داشــتیم و حتماً استفاده از 
این سیاســت را در حوزه تأمین مالی برای ســال 

۱۴۰۳ نیز ادامه می هیم.
این مقام مســئول در بانک مرکزی درباره هدف 
گذاری مدنظر بانک مرکــزی در زمینه نقدینگی 
عنوان کرد: برای سال ۱۴۰۳، هدف گذاری که در 
زمینه نرخ رشد نقدینگی در نظر گرفته ایم، هدف 
گذاری به صورت متوســط نرخ ۲۳ درصد است و 
برای آن بازه عددی مثبت منفی دو درصد نیز در 
نظر گرفتیم که باتوجه به حجم نقدینه خواهی و 
شــرایط و اقتضائات اقتصاد کلان کشور می تواند 

نوسان یابد. 
شیریجیان با بیان اینکه در ســال گذشته شاهد 
بهبود متغیرهای اقتصــادی به خصوص در حوزه 
متغیرهــای پولی و تحقق تمامــی اهداف درنظر 
گرفته شده مقام سیاست گذار پولی بودیم، عنوان 
کرد: جدای از تحقق مطلوب هدف گذاری تعیین 
شــده در ارتباط با نرخ رشــد نقدینگی که بدان 
اشاره شــد؛ نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
مصرف کننده در انتهای ســال گذشــته نسبت 
به ابتدای ســال، ۲۶.۲ درصد کاهــش یافت و در 
ســطح مناســبی از کانال ۳۰ درصد قرار گرفت. 
همچنین درباره تورم شاخص بهای تولیدکننده 
که با تأخیر زمانی تأثیر خود را بر روی شــاخص 
بهای مصرف کننده نشــان می دهــد، این نرخ از 
رقم ۴۰.۷ درصدی در ابتدای سال به ۲۴.۵ درصد 
در انتهای ســال کاهش یافت بدین معنا که این 

رقم ۱۶.۲ درصد کاهش داشته است .
وی خاطرنشــان کرد: درخصوص پایــه پولی نیز 
این نرخ از ۴۵ درصد به ۲۹.۴ درصد کاهش یافت. 
برای سال ۱۴۰۳ نیز این سیاست ها را با استفاده 
از مجموعه ابزارهای سیاســت پولی ادامه خواهد 
یافت تا بتوانیم تــورم را به ســطح بهینه و هدف 
گذاری شده متناسب با میانگین و روند بلندمدت 
این متغیــر هدایت کنیم. چراکه تــورم متغیری 
اســت که اگر نوســانات نامطلوب داشــته باشد 
به شــدت تأثیرات منفی بر پیــش بینی پذیری 
فعالیت های فعــالان اقتصادی و تولیــد اثرگذار 

است. 
شیریجیان با بیان اینکه باید به این نکته نیز توجه 
کرد که منابع تأمین مالی ما اعم از منابع نقدینگی 
و اعتباری می بایســت به صــورت حداکثری به 
ســمت بخش های مولد اقتصادی هدایت شود، 
گفت: بدین معناکه هرچه حجم نقدینگی افزایش 
یافته و نیز چرخش آن به ســمت بخش های مولد 
اقتصادی سرریز شــود؛ حتماً منجر به تخصیص 
کارای منابع، ارزش افزوده و رشد اقتصادی بالاتر 
خواهد شــد و در صورت میل حجــم و تبادلات 
نقدینگی به ســمت بخش های غیرمولد منجر به 
توسعه فعالیت های سفته بازانه، تلاطم قیمت در 

بازار دارایی ها و تشدید تورم خواهد شد.
وی ادامه داد: ایــن امر نیز از طریــق روش های 
تأمین مالی که در آن از مرحله تجهیز تا تخصیص 
منابع برای یک پروژه مشــخص انجام می شود از 
جمله ابزارهای تأمین مالــی زنجیره ای و گواهی 
ســپرده خاص بنحو موثری محقق می شود. لذا 
تمرکز اصلــی بانک مرکزی این اســت که منابع 
نقدینگی و اعتباری شــبکه بانکی در سال ۱۴۰۳ 
به صورت حداکثری به بخش های مولد اقتصادی 
اصابت کند. امــا هرچه این منابــع دچار انحراف 
شــود و به ســمت بخشــهای غیرمولد حرکت 
کند، آنگاه اثرات ســرریز خود را بر افزایش سطح 

عمومی قیمت ها نشان خواهد داد.
معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشــاره به توصیه 
بانک مرکزی به شــبکه بانکی مبنی بر حرکت به 
سمت اســتفاده از ابزارهای تعهدی برای تأمین 
مالی بنگاه ها تصریح کرد: تلاش کردیم جذابیت 
این ابزارها را افزایش دهیم. برای مثال در ســال 
گذشته درباره اوراق گام مصوبات بسیار خوبی در 

شورای پول و اعتبار داشتیم.
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